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Karácsonyi köszöntő

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Karácsony idején békére és nyuga-
lomra vágyunk, arra, hogy az ün-
nep napjaiban lassuljon az idő. A 
hétköznapok ezernyi gondja helyett 
akörül foroghassanak a gondolata-
ink, hogy békében vagyunk-e önma-
gunkkal. Egy kis csendet szeretnénk, 
hogy mérlegre tehessük az elmúlt 
évet, elgondolkodva azon, vajon 
cselekedeteink megfeleltek-e az ál-
talunk hirdetett elveknek – egysze-
rűbben fogalmazva, helyesen él-
tünk-e két karácsony között.

A hibák, a kisebb-nagyobb önzé-
sek és tévedések az emberi élet vele-
járói. Ha bensőnkben békére vá-
gyunk, ahhoz önmagunkkal szem-

ben őszintének kell lennünk. De 
nemcsak a belső békére vágyunk, azt 
szeretnénk, hogy a világunkat fel-
dúló békétlenségek, gyűlölködések és 
háborúk nélkül éljünk. Itt, Európá-
ban a hosszú békeévek érzéktelenné 
tettek minket a világ más részein 
azóta is folyamatosan zajló szörnyű-
ségekre, és elhalványult a 20. század 
rettenetes önkényuralmainak emlé-
kezete is.

Talán túl jó dolgunk volt az el-
múlt évtizedekben; a tapasztalat 
szerint ilyenkor születnek az elha-
markodott ítéletek, a sommás igaz-
ságtevések, ilyenkor kezdjük a vilá-
got feketén-fehéren látni és láttatni, 
jókra és gonoszokra osztani. Nem-
csak a tőlünk távol élő ismeretlene-
ket, hanem a környezetünkben lé-
vőket is. Pedig ezek a leegyszerűsítő, 
empátiahiányos világmagyarázatok 
tesznek érzéketlenné minket a min-
dennapi emberi szenvedések iránt. 
Ez az érzéketlenség viszont ellent-
mond mindannak, amit az ünnep 
jelent.

Béke önmagunkkal, megértés a 
világunk kevésbé szerencsés részén 
élők sorsa iránt – legyen ez a mostani 
karácsony gondolata. Ennek jegyében 
kívánok békés, boldog, csendes ün-
nepnapokat mindannyioknak.

Pokorni Zoltán polgármester

Ismét ajándékoztak a hegyvidéki diákok
„Időt kell szakítanod embertársaidra, tégy valamit másokért, ha még oly apróságot is – valamit, amiért fizetséget 
nem kapsz, csupán a kitüntető érzést, hogy megtehetted.” Ez a mindenki számára követendő gondolat vezérel-
te egész életében Albert Schweitzert. A Nobel-békedíjas teológus, lelkész, filozófus, orgonaművész, tanár, 
orvos – amellett, hogy kórházakat épített Afrikában – az árva, elhagyott gyerekek számára falvakat hozott 
létre a világháború után Svájcban, Ausztriában és Németországban. Az önzetlenség magasztos példája az 
övé, és ez napjaink sokszor öncélú világában, amelyet háborúk, viszályok sújtanak, különösen nagy érték. 
Ezért is annyira örömteli, hogy a hegyvidéki diákok az idén sem feledkeztek meg a hiányt szenvedő társaik-
ról, és követték Schweitzer példáját. Nagy lelkesedéssel és tenni akarással csatlakoztak valamelyik országos 
adományozóakcióhoz; szeretetcsokikat küldtek, játékokkal teli csomagokat készítettek, rajzoltak és díszítettek, 
hogy így tegyék személyessé ajándékaikat.

A „Göncölj a Földért!” elnevezésű 
ruhagyűjtési kampányt támogatta 
a Sashegyi Arany János Általá-
nos Iskola és Gimnázium közös-
sége. A jó minőségű darabokat 
nélkülöző családok kapják meg, a 
maradék pedig használtruha-üz-
letekbe kerül, vagy géprongy és 
ipari textil készül belőlük.

Az általános iskola 8. osztályá-
ba lépett a Sashegyi Arany Isko-
laalapítvány gyűjtése, hiszen a 
tanintézmény alsós osztályai az 
idén már tizennegyedik éve segí-
tik az erdélyi Mezőségen lévő 
válaszúti magyar szórványkollé-
gium 4–11 éves gyerekeit. Most is 
olyan ajándékokat küldtek társa-
iknak, amiknek az adományozók 
is örülnének. A játékokkal és más 
kedves meglepetésekkel teli dobo-
zok mellett könyveket is eljuttat-
nak Erdélybe, ezeket a válaszúti 
kollégium könyvtára kapja meg.

A szórványkollégiumot a Kallós 
Zoltán Alapítvány működteti, 
amelynek a legfontosabb célja, 
hogy a mezőségi magyarok anya-
nyelvi oktatásban részesüljenek. 
Több mint harminc környékbeli 
faluból érkeznek a tanulók, akik 
Válaszúton végzik el az 1–4. osz-
tályt, majd Szamosújváron járhat-
nak magyar iskolába az érettségi-
ig. Szakmát is tanulhatnak ma-
gyarul, vagy akár egyetemre me-
hetnek Kolozsvárra. Mindez az 
alapja annak, hogy a magyarság 
ne tűnjön el a mezőségi részen, 

ahol a szórványban élő honfitár-
saink számára egyre kevesebb le-
hetőség nyílik a nyelv és a kultúra 
megtartására.

„Szeretetcsoki”, avagy Egy táb-
la csokival a beteg gyermekekért! 
– így szól a Mátrix Közhasznú 
Alapítvány csokigyűjtési akciója, 
amelyben a Németvölgyi Általá-
nos Iskola tanulói is részt vettek. 
Az édesség mellett rajzokkal és 
jókívánságokkal is igyekeztek 
megszépíteni a betegséggel küzdő 
gyerekek mindennapjait.

Ebben az évben is kinyitott 
Márton ételládája a Bocskai út 10. 
szám alatt, ahol a kelenföldi evan-
gélikus lelkészi hivatal működik. 
A múlt esztendőhöz hasonlóan a 
Tamási Áron Általános Iskola, 

Gimnázium és Német Nemzeti-
ségi Gimnázium diákjai ezúttal 
is egészséges ételekkel töltötték 
meg az „adok-kapok dobozt”, ami-

ből a rászorulók vehetik ki az aján-
dékokat a Budapest-Kelenföldi 
Evangélikus Egyházközség szer-
vezésében. Adakoztak az alsósok 
is, ők Mikulás-napi gyűjtést tar-
tottak. Az ajándékok a „Help for 
fun” és Bérczes Nóra közreműkö-
désével jutnak el a szegény sorsú-
akhoz.

A Virányos Általános Iskola 
2017 november elején csatlakozott 
a PontVelem Okos Programban 
megjelenő „Varázsolj mosolyt egy 
társad arcára!” elnevezésű felhí-
váshoz. Mint minden évben, most 
is nagy lelkesedéssel gyűjtötték a 

diákok az ajándékokat a rászoruló 
gyerekeknek.

A felhívás lényege, hogy min-
denki vigye be a használt, de jó 
állapotú játékait egy dobozban, és 
írja rá, hogy milyen nemű és korú 
gyereknek küldi. A játékokat a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
juttatja el a megfelelő helyekre. Az 
iskola dolgozói az idén is segítettek 
becsomagolni az ajándékokat.

Minden osztályból sok kisebb-
nagyobb értékű, méretű adomány 

érkezett. Volt közte plüssfigura, 
könyv, puzzle, logikai játék, kár-
tya és egyéb társasjáték. Összesen 
88 doboz gyűlt össze, tele játékok-
kal.

A Szent László Társulat „Ösz-
szetartozásunk ajándékai” elneve-
zésű gyűjtéséhez csatlakozott a 
Zugligeti Általános Iskola. Az 
adományozást Székelyhíd (Er-
dély), a ráti Szent Mihály Gyer-
mekotthon (Kárpátalja), Óbecse, 
Kutaspuszta, a hajdújárási Lurkó-
ház, valamint kárpátaljai magyar 
közösségek, szilágysági, bodrog-
közi magyar családok, erdélyi 
magyar szórványiskolák, -óvodák 
részére szervezték meg, a Rákóczi 
Szövetséggel együttműködve. A 

zugligetis gyerekek többdoboznyi, 
jó állapotban lévő játékkal, társas-
játékkal, mesekönyvvel járultak 
hozzá a gyermekotthonok lakói és 
a rászoruló magyar családok ka-
rácsonyához.

Az idén immáron tizenegyedik 
alkalommal zajlik a Márvány ut-
cai BGSZC Budai Gimnázium 
és Szakgimnázium hagyomá-
nyos karácsonyi adománygyűjtési 
akciója.

Ünnepi fényekben ragyog az adventi vásár
Kígyózó lámpafüzérek, a körhinta csillámló fényei és a szerényen pislákoló adventi gyertyaláng öltöztetik ün-
nepi díszbe a Hegyvidék karácsonyi vásárát. Nemcsak az egyedi kézműves portékák és a forrón illatozó ínyenc-
ségek, hanem a családias hangulatú programok miatt is érdemes ellátogatni a Városháza térre. Óvodások és 
iskolások műsorai, meseelőadások, koncertek és más egyéb közösségi események teremtik meg az együttlét 
örömteli pillanatait advent időszakában.

„A karácsony előtti hetek leggyak-
rabban a rohanásról, az ajándéko-
kért való tülekedésről szólnak, 
pedig a legtöbben elcsendesülésre 
vágyunk, arra, hogy egy kicsit sé-
tálgathassunk, néze-
lődhessünk, forralt 
bort kóstolgathas-
sunk, miközben a 
háttérben hangula-
tos karácsonyi zene 
szól. Aki erre vá-
gyik, itt mindezt 
megtalálja” – fogal-
mazott Fonti Krisz-
tina alpolgármester 
a hegyvidéki adven-
ti vásár megnyitó-
ján, ami a XII. kerü-
leti óvodások és álta-
lános iskolások szá-
mára kiírt adventi 
rajzpályázat ered-
ményhirdetésére is 
alkalmat adott.

Az önkormányzat idei, „Gyújt-
sunk gyertyát!” címmel meghir-
detett rajzpályázatára tizenhat 
oktatási-nevelési intézményből 
több mint százharmincan küld-

ték be munkáikat. Közülük 
negyvenöt gyerek részesült díja-
zásban, ők mindannyian aján-
dékcsomagot vehettek át az al-
polgármestertől.

„Sokat rajzolok, rajztáborban is 
voltam nyáron, de most először 
kaptam díjat” – mesélte nekünk 
Domokos Léna, a Sashegyi Arany 
János iskola harmadik osztályos 
tanulója, akinek adventi alkotását 
az első helyre rangsorolta a zsűri. 
Hozzá hasonlóan osztálytársa, a 
második helyezett Mailáth Alíz 
Hédi is először állhatott fel díjazott-
ként az adventi vásár színpadára.

„Annyira büszkék a gyerekek, 
úgy várták a díjátadót! A lányom 

a XII. kerületi Mi-
kulás Kupa úszóver-
senyre ment volna, 
de amikor megtud-
tuk, hogy díjat kap 
a rajzversenyen, úgy 
döntöttünk, inkább 
ide jövünk” – 
mondta Léna édes-
anyja, Csáti Andrea. 
Hédi anyukája, 
Horváth Zsófia hoz-
zátette, hogy ők a 
rajzversenytől füg-
getlenül is biztosan 
kilátogattak volna 
az adventi vásárra, 
mint minden évben. 

(Folytatás 
az 5. oldalon)

(Folytatás az 5. oldalon)

„Szeretetcsokikat” adtak a Németvölgyi iskola diákjai

Egészséges ételekkel töltötték meg a dobozokat a Tamási iskola tanulói

Nyolcvannyolc doboznyi játékot gyűjtöttek össze a virányosiak

Határon túli honfitársainkat ajándékozták meg a zugligetisek
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A bőséges termés sikerélményt ad
Közel 1 tonnányi termést takarítottak be a Böszikert ágyásgazdái az el-
múlt szezonban, ami elképesztő mennyiség ahhoz képest, hogy ez még 
csak az első év, a tanulóidőszak volt. A fenntartható városi növényter-
mesztés egyik iskolapéldája lett a Böszörményi úton ideiglenes jelleggel 
kialakított közösségi kert, aminek eddigi eredményeit a polgármesteri 
hivatalban megtartott szezonzáró kertgyűlés összegezte.

„Sokkal többet kaptam, mint vár-
tam.” „A kert túlteljesítette a hoz-
zá fűzött reményeimet.” „Nagyon 
élveztem ezt a szezont. A kintlét 
teljesen kikapcsolt, nem beszélve 
a termés okozta sikerről.” „Szeret-
tem minden pillanatát, amikor a 
kertben voltam. A sok sikerélmény 
mindig továbblendített egy eset-
leges sikertelenségen.” Ezek a gon-
dolatok a Böszörményi úton ta-
vasszal megnyílt közösségi kert 
tagjaitól származnak, akik egy 
kérdőíves felmérés keretében egye-
bek mellett arra adtak választ, 

hogy mennyire valósultak meg a 
reményeik.

A többiekhez hasonlóan a 
Böszikert megálmodója is úgy 
látja, hogy az bőven felülmúlta a 

várakozásokat. „Bár az elején so-
kan szkeptikusak voltak, nagyon 
bíztam a sikerben. Ezzel együtt 
nem gondoltam volna, hogy eny-
nyire sok termés lesz, és azt sem, 
hogy ennyi ember ilyen kitartóan 
gondozza majd a növényeit. Nem 
is akarja senki visszaadni az ágyá-
sát” – beszélt a tapasztalatairól 
Fonti Krisztina alpolgármester, 
aki számára, az egyik ágyás „társ-
bérlőjeként”, szintén sok örömet 
adott a kert és annak közössége.

„Ez az egyik legszebb kertem: 
ahhoz képest, hogy őrült tempó-

ban készült, nagyon jó minőség-
ben sikerült megtervezni és kivi-
telezni. Büszke lehet a közösség 
arra, amit elért” – jelentette ki 
Rosta Gábor, a Böszikert vezetője 

a szezonzáró kertgyűlésen, amin 
a termés mennyiségéről is szó 
esett. Mint elhangzott, az ágyás-
gazdák együttesen közel 1 tonná-
nyi zöldséget takaríthattak be az 
elmúlt szezonban.

A bámulatos ter-
més sikerélményt ad 
mindenkinek, a ve-
zető szerint ezért is 
működik jól a kö-
zösségépítés. Hozzá-
tette, hogy az eddi-
gieknél több közös-
ségi program is 
megvalósulhatna 
jövőre – például kö-
zös sütéseket, főzé-
seket szervezhetné-
nek maguknak a 
tagok, amihez vala-
milyen tűz ra kó hely-
re lenne szükség. 
Ezenkívül fel lehet-
ne venni a kapcsola-
tot a közeli óvodák-
kal, iskolákkal, 

hogy a gyerekek élőben ismerked-
hessenek meg egy kert működé-
sével.

„Ha a kert megtalálja a helyét a 
tagok életében, akkor az jól mű-

ködik. Van, aki számára ez család-
terápia…” – fogalmazott némi 
iróniával Rosta Gábor, majd teljes 
komolysággal arról beszélt, hogy 
a környék „ékszerdoboza” lett a 
Böszikert, amelyet jövőre akár 

már a legszebb konyhakertek or-
szágos versenyére is be lehetne 
nevezni.

A szezonzáró gyűlésen Rosta 
Gábor bejelentette, hogy a tervek-
nek megfelelően a következő évtől 
átadja feladatait egy háromfős 
koordinációs csoportnak. Ennek 
tagjait az ágyásgazdák saját ma-
guk közül választották meg, töb-
ben pedig különböző feladatokat 
vállaltak el – van, aki a pénzügyi 
teendőket, más a palánták beszer-
zését intézi.

A közösség tehát teljes egészé-
ben a saját kezébe vette a kert mű-
ködtetését, a szakmai segítséget 
ugyanakkor a továbbiakban is 
megkapja. Jövőre is lesznek okta-
tónapok, amiken Helfné Szabó 
Zsuzsanna növényorvos ad majd 
tanácsokat egyebek mellett az 
ágyástervezéssel, az ültetéssel és a 
kártevők elleni küzdelemmel kap-
csolatban.

n.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) pályázatot hirdet a
Normafa Park Fenntartó és Üzemeltető Intézmény

üzemeltetési tanácsadó munkakör és igazgató (magasabb vezető) beosztás betöltésére

1. A magasabb vezetői beosztással járó lénye-
ges feladatok:

•  gondoskodik az alapító okiratban előírt tevé-
kenységek ellátásáról, koordinálásáról, meg-
szervezéséről, a jogszabályban meghatározott 
követelmények teljesítéséről,

•  felelős a költségvetési szerv szabályszerű mű-
ködtetéséért,

•  gyakorolja a munkáltatói jogokat,
•  szervezi és ellenőrzi a költségvetési szerv szak-

mai munkáját.
2. Pályázati feltételek:
•  építészmérnöki, vagy építőmérnöki, vagy er-

dész, vagy kertészmérnöki felsőfokú végzett-
ség,

•  magyar állampolgárság vagy külön jogszabály 
szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával 
rendelkező, illetve bevándorolt vagy letelepe-
dett státusz,

•  büntetlen előélet,
•  cselekvőképesség,
•  18. életév betöltése.
3. A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
•  tapasztalat rekreáció, sport, turisztika igényeit 

kiszolgáló park, létesítmény kialakításában, 
felújításában, fejlesztésében,

•  részvétel jelentős építőipari beruházásokban 
(előkészítés, kivitelezés, műszaki ellenőrzés),

•  műszaki ellenőri tapasztalat,
•  legalább középszintű nyelvismeret.
4. Pályázat részeként benyújtandó iratok, iga-

zolások:
•  szakmai önéletrajz,
•  90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizo-

nyítvány,
•  képesítést, nyelvismeretet igazoló okiratok hi-

telesített másolata,
•  a költségvetési szerv vezetésére, fejlesztésére 

vonatkozó szakmai program,
•  a pályázó nyilatkozata arról, hogy
–  a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat 

anyagát megismerhetik,
–  a pályázati anyagban foglalt személyes adata-

inak a pályázati eljárással összefüggő kezelé-
séhez hozzájárul,

–  a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 
évi XXXIII. törvényben [Kjt.] meghatározott 
kizáró ok vele szemben nem áll fenn,

–  sikeres pályázat esetén a vagyonnyilatkozat-
tételi kötelezettséget vállalja.

5. A magasabb vezetői megbízás időtartama: 
5 év (2024. május 1-jétől 2029. április 30-ig)

6. A közalkalmazotti jogviszony: üzemeltetési 
tanácsadó munkakörben határozatlan időre szól a 
költségvetési szervnél újonnan létesített jogviszony 
esetén, 3 hónap próbaidő kikötésével.

7. A közalkalmazott által betöltendő munka-
kör: igazgató (magasabb vezető).

8. Illetmény és juttatások: az illetmény megál-
lapítására és a juttatásokra a Kjt. és a 77/1993. (V. 
12.) Korm. rendelet a közalkalmazottak jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény végrehajtásáról a 
helyi önkormányzatok által fenntartott szolgáltató 
feladatokat ellátó egyes költségvetési intézmények-
nél rendelkezései az irányadók.

9. A munkavégzés helye: 1121 Budapest, Eötvös 
út 48–50.

10. A pályázat benyújtásának határideje: 
2024. január 31.

11. A pályázat benyújtásának módja és helye: 
a pályázatot zárt borítékban a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Polgármesteri és Jegyzői Titkárságán kell benyúj-
tani vagy postai úton megküldeni az önkormány-
zat székhelyére (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.).

12. A pályázat elbírálásának határideje: a pá-
lyázati határidő lejártát követő első képviselő-testü-
leti ülés napja.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást 
eredménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a meg-
adott határidőben megfelelő pályázatok nem érkez-
nek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további infor-
mációt Juhász Katalin humánpolitikai referens 
nyújt a 06-1/224-5900/5196-os telefonszámon.

Már a jövőről is beszélgettek a közösség tagjai a szezonzáró kertgyűlésen

Akár a legszebb konyhakertek országos versenyére is be lehetne nevezni

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. 
december 14. napjától 2024. január 16. napjáig terjedő idő-
szakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt., 140 m² alap-

területű helyiség,
 2.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű 

helyiség,
 3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterü-

letű helyiség,
 4.  Bp. XII., Alkotás utca 47. szám alatti, 73 m² alapterületű 

helyiség,
 5.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű 

helyiség,
 6.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterü-

letű helyiség,
 7.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám alatti, 29 m² 

alapterületű helyiség,
 8.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 

m² alapterületű helyiség,
 9.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű 

helyiség,
10.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alap-

területű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán és a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. január. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

A Hegyvidék kiáll a fogaskerekű 
megújítása mellett

A fenntartható, környezetkímélő közösségi közlekedés fejlesztése elsőd-
leges célja a Hegyvidéki Önkormányzatnak, most pedig reális lehetőség 
nyílt a fogaskerekű vasút felújítására és nyomvonalának meghosszabbí-
tására egy uniós pályázat révén. Erre hívta fel a figyelmet Fonti Krisztina 
alpolgármester abban a levélben, amit Karácsony Gergely főpolgármes-
ternek írt.

Egy nemrég közzétett uniós kiírás 
szerint a Budapesti Közlekedési 
Központ (BKK) támogatási kérel-
met nyújthat be fogaskerekű jár-
művek beszerzésére önállóan vagy 
az infrastruktúra-fejlesztési pro-
jekt részeként – emlékeztette leve-

lében Fonti Krisztina hegyvidéki 
alpolgármester Karácsony Gergely 
főpolgármestert. Adottak tehát a 
megfelelő feltételek és források a 
rekonstrukcióhoz, ezért az alpol-
gármester arra kérte a főpolgár-
mestert, hogy támogassa a fogas-
kerekű vasút fejlesztését, és a 
BKK-val készíttesse el a projektja-
vaslatot, továbbá a kapcsolódó 
támogatási kérelmet. Ennek elő-
készítése során a Hegyvidéki Ön-

kormányzat biztosítja az elkészült 
tervek felhasználhatóságát és az 
érdemi együttműködést.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
a cél érdekében már korábban 
módosította a kerületi építési sza-
bályzatot, elkészíttette a fogaske-

rekű rekonstrukciójának részletes 
megvalósíthatósági tanulmányát, 
továbbá engedélyezési és kiviteli 
terveket készíttetett a Zugligeti 
Libegő fejlesztéséhez is. A fogas 
esetében a közúthatósági és vas-
úthatósági engedélyek, valamint 
a Zugligeti Libegő kapcsán a vo-
nalas létesítmény és a két állo-
másépület megújításához szüksé-
ges engedélyek is rendelkezésre 
állnak. A fejlesztés előkészítése-

ként, a Széll Kálmán tér rekonst-
rukciója keretében lett kialakítva 
a fogaskerekű vasút alsó végállo-
mása.

„Azt szeretnénk, ha a fogas-
kerekű vonala mentén élő több 
ezer hegyvidéki ember a fővárosi 
hálózatba integrált közösségi köz-
lekedéshez jutna. Azt is szeretnénk, 
hogy csökkenjen az autós forgalom 
a Normafánál, és ezzel párhuza-
mosan a környezetkímélő közös-
ségi közlekedést használhassák az 
odalátogatók” – hangsúlyozta az 
alpolgármester. Fonti Krisztina 
bízik abban, hogy több ezer hegy-

vidéki polgárral és 
a környezetkímélő 
közösségi közleke-
dést támogató fő-
városi lakosokkal 
együtt Karácsony 
Gergely is feltétlen 
támogatója a fogas-
kerekű, valamint a 
Zugligeti Libegő re-
konstrukciójának, és 
mielőbb nyilvánosan 
is egyértelművé teszi 
az együttműködési 
szándékát.

Karácsony Ger-
gely főpolgármester 
és Pokorni Zoltán 

polgármester 2019 novemberében 
a Normafánál egyeztettek, és 
egyetértettek abban, hogy a Nor-
mafa tömegközlekedésének javí-
tása érdekében kulcsfontosságú a 
fogaskerekű meghosszabbítása és 
korszerűsítése. Abban is konszen-
zus alakult ki, hogy a Normafa 
környezetkímélő megközelítése 
érdekében fontos a Zugligeti Li-
begő fejlesztése is.

n.

Több szempontból is kulcsfontosságú a fogaskerekű meghosszabbítása és korszerűsítése
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Csankó Zoltán kapta a Kaszás Attila-díjat
„A Kaszás Attila-díj ma már nem-
csak a névadóról szól. Sokkal in-
kább a szakmáról és a szakma 
önbecsüléséről, hiszen általa egy-
mást ismerik el a színészek. Ha 
pedig megvan az önbecsülése, a 
belső kultúrája a szakmának, ak-
kor a díj működni fog, és műkö-
dik is” – ezekkel a szavakkal kö-
szöntötte a Vígszínházban az idei 
Kaszás Attila-díj átadóünnepsé-
gén a jelölteket és valamennyi 
résztvevőt Pokorni Zoltán, aki 
tizenöt évvel ezelőtt Szűcs Gábor-
ral, a Mozaik Művészegyesület 
elnökével alapította meg a díjat. 
A Hegyvidék polgármestere hoz-
zátette, hogy a mondás szerint 
senki sem lehet próféta a saját 
hazájában, ám Kaszás Attila rácá-
folt erre. Már életében példakép 
volt, és ez a halála után sem vál-
tozott.

A magyar ajkú színművészek 
elismerésén túl a Kaszás Atti-
la-díj a névadó hagyatékának 
ápolását tűzte ki célul. Minden 
évben olyan színészeket jelölnek 
a társulatok, akik kiemelkedő 
mesterségbeli tudásuk mellett 
közösségépítő tevékenységet is 
folytatnak, azaz összekovácsolják, 
vezetik kollégáikat – miként azt a 
fiatalon elhunyt Kaszás Attila is 
tette. Szakmai kitüntetés, mégis 
közönségdíj, és ez teszi igazán 
értékessé. A mindenkori győztes 
pénzjutalmat és egy Kutas László 
által készített szobrot kap.

A társulatok – az idén 41 szín-
ház csatlakozott a felhíváshoz – 
egymás közti titkos szavazását kö-
vetően ezúttal is négyen jutottak a 

döntőbe, és a közönségszavazatok 
alapján Csankó Zoltán, a Győri 
Nemzeti Színház színművésze 
érdemelte ki a díjat. A győztes 
a rekordnak számító csaknem 
6000-ből több mint 2500 voksot 
kapott. Rajta kívül Fehér László-
ra, a Forte Társulat, Fila Balázsra, 
a József Attila Színház és Nagy 
Cilire, a szombathelyi Weöres 
Sándor Színház művészére lehe-
tett szavazni.

Házigazdaként Rudolf Péter, a 
Vígszínház igazgatója arról be-
szélt, hogy a nagy színész nem 
feltétlenül nagy ember, Kaszás 
Attila esetében viszont az emberi 
és a művészi nagyság ugyanolyan 
magas szintű volt. A Vígszínház-
ban lépett először a világot jelentő 
deszkákra, és már akkor is min-
denki szerencsésnek érezhette 
magát, hogy ismeri, hogy vele 
dolgozhat, és még inkább, ha a 
barátjának mondhatja.

„A díj mindnyájunknak ad, 
mert a zaklatott jelenbe csempész 
egy lélegzetvételnyi tartalmas szü-
netet. Ilyen volt ő is: rendet és 
békét teremtett, harmóniát sugár-
zott, bármi is történt” – emléke-
zett pályatársára Rudolf Péter.

Szentmártoni Já-
nos,  a művészetért 
és közösségi műve-
lődésért felelős he-
lyettes államtitkár 
azt emelte ki, hogy 
Kaszás Attila jó szí-
nész és jó ember 
volt, aki tudott kö-
zösséget építeni. 
Olyan közösséget, 
amihez mindenki 
szívesen csatlako-
zott. Színésztársai 
tisztelték és szeret-
ték, családfőként 
tekintettek rá. Sze-
mélye szimbólum-

má vált, nem csupán a társadalmi 
összetartozás, hanem a nemzet 
összetartozásának szimbólumává. 
Határon túli magyar színészként 
egész életében azon dolgozott, 
hogy lebontsa a magyar szívek 
közötti határokat.

„A Kaszás Attila-díjat megkapó 
művészekben óhatatlanul jelen 
van valami Kaszás Attila lényéből, 
lényének legbensőbb lényegéből. 
Ahogyan az öröksége sem lehet 
idegen a díjazott számára, és ez 
valamennyi jelöltre igaz” – fogal-
mazott az államtitkár.

Hegedűs D. Géza, a MASZK 
Országos Színészegyesület elnöke 
szerint Kaszás Attila előtt fényes 
jövő állt, erőteljes alakításai bizo-
nyítékai a megtalált új színházi 
nyelvnek. Érett, magabiztos, mar-
káns művészként empátiával for-
dult az emberi sorsok felé. Sokszo-
rosan hátrányos helyzetből indul-
va felért a színházi világ csúcsára, 

de akkor sem feledte 
azokat, akik közül 
útjára indult. Tizen-
öt évet töltött a Víg-
színházban, majd 
számos társulat után 
végül 2003-ban a 
Nemzeti Színház-
ban talált új otthon-
ra, immár érett mű-
vészként.

Kaszás Attila 
szelleme erős volt, 
testében azonban 
törékeny, és így, 
mint minden ember, kiszolgálta-
tott; 47 évesen derékba tört, tor-
zóban maradt gazdag, sokrétű, 
nagy reményű pályája. Ezért is 
annyira fontos a Kaszás Attila-díj, 
amely alkalmat ad nekünk arra, 
hogy emlékezzünk rá – összegzett 
Hegedűs D. Géza.

A „kaszásodás” jelenségét ele-
venítette fel a Magyar Teátrumi 

Társaságot képviselő Oberfrank 
Pál: ez azt jelenti, hogy a kollégák 
óhatatlanul elkezdték a magukévá 
tenni Kaszás Attila megnyilvánu-
lásait. Egyszerűen mindenki hoz-
zá akart hasonlítani.

Csankó Zoltán elmondta, hogy 
a mostani a harmadik jelölése, és 
ezúttal nem is akart elindulni a 
díjért, de későn értesült a társula-
ton belüli szavazásról, így már 
nem tudott leiratkozni. A díjat 
tavaly elhunyt édesanyjának aján-
lotta, aki személyesen ismerte 
Kaszás Attilát, és mindennél job-
ban szerette volna, ha fia elnyeri 
ezt az elismerést.

Csankó Zoltán korábban az 
Arany János Színház, a Radnóti 
Miklós Színház és a Nemzeti 
Színház társulatához tartozott, 
majd a Győri Nemzeti Színházhoz 
szerződött. A Jászai Mari-díjas 
színművész népszerű „szinkron-
hang”, Christoph Waltz, vagy 
John Travolta neki köszönhetően 
szólal meg magyarul.

sm.

Adományokból épült fel a Szent Anna-réti engesztelőkápolna
Gyönyörű, vastag hótakaróval borított táj fogadta azokat a híveket, akik 
részt vettek a Szent Anna-réti Boldogságos Szűz Mária Világ Győzelmes 
Királynője engesztelőkápolna avatóünnepségén. Az adományokból 
felépülő kis szentélyt a szeplőtelen fogantatás ünnepén áldotta meg dr. 
Erdő Péter bíboros.

„Több évtizedes vágyunk, óha-
junk valósult most meg” – fogal-
mazott Soltész Miklós, a Minisz-
terelnökség egyházi és nemzetisé-
gi kapcsolatokért felelős államtit-
kára a Szent Anna-réti kápolna 
avatásán. A politikus az esemé-

nyen arról beszélt, hogy az elmúlt 
tíz évben több mint kétszáz új 
templom épült a Kárpát-meden-
cében, amire keresztény hitünk és 
nemzetünk megmaradása szem-
pontjából óriási szükség van.

A Szent Anna-réten most elké-
szült Boldogságos Szűz Mária 
Világ Győzelmes Királynője en-
gesztelőkápolnát Soltész Miklós 
szerint azért is ünnepelhetjük, 
mert „a nemzet fővárosa felett áll, 
ránéz és rávilágít arra a városra, 
melyet annyira szeretünk, és 
amelynek annyira fontos a keresz-
tény hit és a keresztényi üzenet”. 
A kápolna üzenete – tette hozzá –, 
hogy az engesztelés is fontos a mai 
világunkban, amikor annyi a bé-
kétlenség, hiszen nemcsak a hábo-
rús vidékeken, hanem a nemzeten, 
országon, egyházon, családon 

belül is van mit engesztelni. Mint 
mondta, „nem azt kell nézni, mi-
lyen tervek alapján, milyen méret-
ben épült meg, hanem a szándé-
kot, és azt a csodát, ami itt meg-
valósult – ezért is támogattuk a 
templom felépítését”.

„Közel nyolcvan évvel ezelőtt 
tették le az első alapkövet, azóta 
várakozunk, hogy megépüljön ez 
a kápolna, amiről olyan sokan 
ábrándoztak. Hosszú, izgalmas és 

eseményteli várakozás volt ez” – 
idézte fel az előzményeket Pokor-
ni Zoltán polgármester. Feleleve-
nítette, hogy néhány évvel ezelőtt 
a Hegyvidéki Önkormányzat az 
Esztergom-Budapesti Főegyház-
megyével közösen tervpályázatot 
írt ki a misézőhely megvalósításá-
ra. Példátlanul sokan, közel hat-
vanan jelentkeztek az építészeti 
pályázatra, közülük Koczka Kris-
tóf és Márkus Péter terve kapta a 
legtöbb szavazatot a zsűritől.

A két fiatal építész koncepció-
ja alapján a kiviteli terveket 

Merkel Tamás és Rónai Piros 
készítette el. Az üveg oltárkép, az 
oltár és a kereszt Lenzsér Péter és 
Lenzsér-Mezei Kata munkáját 
dicséri, a harang pedig a Világ 

Királynője Engesztelő Kápolná-
ért Alapítvány adománya. 
Salamin András is sokat tett 
azért, hogy a kápolna létrejöjjön: 
a családja építette a közeli, kis 
kápolnát, továbbá ő kezdemé-
nyezte, hogy az Anna-rét neve 
ismét Szent Anna-rét legyen.

„A Normafa-program kereté-
ben terveztük felépíteni ezt a ká-
polnát, de az orosz–ukrán háború 
miatt minden beruházást felfüg-
gesztett a kormány – folytatta 
Pokorni Zoltán. – Soltész Miklós, 
valamint Eperjes Károly színmű-

vész biztatta az önkormányzatot, 
hogy akkor se hagyjuk magunkat, 
ha nincs költségvetési támogatás, 
ezért a hívekhez fordultunk. Nem 
hittem volna, hogy ilyen példátla-

nul rövid idő alatt összejön a kí-
vánt összeg.”

A hívek több mint kilencven-
millió forintot adtak össze, mint-
egy ötszáz ember és közösség nyúj-
tott anyagi segítséget. A legna-
gyobb pénzösszeget, harmincmil-
lió forintot egy orvos házaspár, 
Márkus Szilvia és Márkus Attila 
biztosította. A polgármester kö-
szönetet mondott mindenkinek, 
aki akár csak pár száz forinttal is 
segítette az építkezést.

A Világ Győzelmes Királynője 
tiszteletére épített új engesztelőká-
polnát megáldó dr. Erdő Péter 
bíboros az ünnepi szentmise kere-

tében elmondta, hogy hosszú év-
tizedek óta sokan járnak a Szent 
Anna-rétre imádkozni, engesztel-
ni. Az engesztelés mozgalmának a 
fatimai jelenések adtak különös 

lendületet, már több mint száz 
évvel ezelőtt. A második világhá-
ború idején sokan gondoltak arra, 
hogy épüljön engesztelőkápolna a 
Szent Anna-réten, ahol a Boldog-
ságos Szűz Máriának, a Magyarok 
Nagyasszonyának, a Világ Győzel-
mes Királynéjának közbenjárását 
kell kérni, hogy vége legyen a há-
borúknak, hazánk és nemzetünk 
megmeneküljön a pusztulástól.

„Idestova három emberöltő telt 
el, de nem szűnt meg az imádság. 
Ez már maga is különös felszólítás 
és kegyelem lehet. Bátorítás arra, 
hogy tegyünk valamit a régi álom 
megvalósulásáért” – emelte ki a 
bíboros, hozzáfűzve, hogy mivel a 
terület nem volt az egyház tulaj-
dona, és ma sem az, széles körű 
együttműködés kellett, hogy ha 
szerény méretekben is, de művészi 
igénnyel itt valósulhasson meg az 
építkezés.

„A mostani kápolnaszentelés 
még nem jelenti semmilyen 
magánkinyilatkoztatás egyházi 
jóváhagyását, de imádság és ese-
dezés azért, hogy ez a hely külön-
leges kegyelmek forrása legyen a 
magyar nép számára – mondta 
ünnepi beszédében dr. Erdő Péter. 
– Akik ide jönnek, részesüljenek 
sok áldásban, kapjanak olyan ke-
gyelmeket, amelyekről emberi 
fantáziával még csak nem is ál-
modhatunk, folytatódjék más-
képp, boldogabban, szentebbül az 
életük.”

sz.

Csankó Zoltán, a Győri Nemzeti Színház művésze

Pokorni Zoltán polgármester, a Kaszás Attila-díj egyik alapítója

Az idei átadóünnepség színhelye a Vígszínház volt
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Ötmillió forint önkormányzati támogatás a tűzoltóknak
A hegyvidéki polgárok biztonsága kiemelten fontos, ennek 
szellemében az idén is 5 millió forintot utalt át a Budakeszi úti tűzoltó-
parancsnokságnak a Hegyvidéki Önkormányzat. A támogatás egy része 
a hegyvidékiek nyugalma felett őrködő tűzoltók jutalmazását segíti, a 
személyre szóló elismerések átadásában Fonti Krisztina alpolgármester 
is segédkezett.

A tűz az ember egyik legrégebbi 
barátja. Meleget és biztonságot ad, 
ugyanakkor rossz kezekben rend-
kívül veszélyes természeti erő, 
amivel meg kell tanulni bánni. 
Bár az emberek többsége elővigyá-
zatos, sajnos előfordulnak balese-
tek, vagy akár szándékosan oko-
zott tüzek. Épp ezért annyira 
fontos munka a tűzoltóké, akikre 
ráadásul a balesetek, rendkívüli 
időjárási helyzetek alkalmával is 
számíthatunk.

Minderről Fonti Krisztina al-
polgármester beszélt a Budakeszi 
úti tűzoltó-parancsnokságon tar-
tott eseményen, amin az idei ju-
talmak átadásában segédkezett. 
Mint mondta, Szent Flórián a 
tűzoltók védőszentje, akinek a le-
gendája a harmadik századra nyú-
lik vissza, és gyakorlatilag szinte 
minden magyar településen talál-
ható valamilyen ábrázolása.

„Szent Flórián megtestesíti a 
segítségnyújtást, a szolgálatot, 
ami a leginkább jellemzi a tűzol-
tók munkáját. Azt, hogy az év 
minden napján, a nap minden 
órájában készenlétben állnak, 

hogy azonnal segíteni tudjanak, 
amikor valamilyen baj történik. 
Ehhez fantasztikus elhivatottság 
szükségeltetik” – emelte ki az al-

polgármester, aki egy közelmúlt-
béli példával is alátámasztotta 
szavait. Felelevenítette, hogy 
bombát találtak a Kiss János al-
tábornagy utcában, emiatt egy 
kisvárosnyi embert kellett evaku-
álni. Sok szakember közös mun-
kája, odaadása azt eredményezte, 
hogy különösebb probléma nél-
kül sikerült megoldani a nem 

mindennapi és igencsak veszélyes 
feladatot.

„Mindenkitől csak dicséretet 
kaptunk, ami nagyon-nagyon rit-
ka manapság. Köszönetet mond-
tak a profizmusért, ahogy most az 
önkormányzat és valamennyi 
hegyvidéki polgár nevében én is 
köszönetet mondok a tűzoltók 
együttműködéséért” – folytatta 
Fonti Krisztina.

Elhangzott az is, hogy a Hegy-
vidéki Önkormányzat régóta 

anyagilag is hozzájárul a parancs-
nokság munkájához, a mostani 
támogatási szerződés 2016 óta 
létezik. Azóta minden évben 5 
millió forint támogatást kapnak a 
Budakeszi úti tűzoltók, akik ma-
guk döntik el, mire használják ezt 
az összeget.

Erről is szólt Csendes Gábor 
tűzoltó őrnagy, aki külön kiemel-

te, hogy a járvány időszakában is 
számíthattak az önkormányzat 
segítségére. A parancsnokhelyettes 
elmondta, hogy a múlt évhez ké-
pest megnőtt a riasztások száma, 
az idén várhatóan túllépi az 1400-
at. Ebben a tűzesetek és műszaki 
mentések mellett a téves riasztások 
is benne vannak, amik hiába fe-
leslegesek, ugyanolyan munkát 
követelnek meg, mint az élesnek 
bizonyuló bevetések. Nyáron a 
szárazság következtében több volt 
a gaztűz, a jelenlegi téli időjárási 
körülmények pedig a közlekedési 
balesetek számát növelik.

Az önkormányzattól kapott 
összegeket a tűzoltók elsősorban 
azokra a kényelmi fejlesztésekre 
költötték, amikre egyébként nem 
lett volna pénzügyi keretük. Az 
évek során a többi között konyhai 
berendezéseket vásároltak, meg-
újulhattak a pihenőhelyiségek, a 
rekreációs helyiség, továbbá elké-
szült egy komplett erősítőterem, a 
szükséges felszerelésekkel együtt.

Szintén az önkormányzat révén 
tudtak egy ügyintéző gépjárművet 
is beszerezni, amelynek azóta is 
nagy hasznát veszik. Minden év 
végén az ilyenkor szokásos jutal-
mazást is a támogatásból oldják 
meg, amely – ahogy a parancs-
nokhelyettes fogalmazott – külö-
nösen értékes az állomány számá-
ra, hiszen közvetlen elismerés a 
XII. kerületi polgárok részéről.

-os

Ünnepi munkarend a hegyvidéki 
polgármesteri hivatalban

Tisztelt Ügyfeleink!
A Budapest Főváros XII. kerület 

Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal
év végi nyitvatartási rendje 
az alábbiak szerint változik.

A szervezeti egységek
2023. december 22. és 2024. január 5. között

zárva tartanak, kivéve:
az anyakönyvi csoport ezeken a napokon

az alábbi munkarend szerint fogadja az ügyfeleket
kizárólag haláleset anyakönyvezése ügyében:

2023. december 22-én: 8.00–12.00
2024. január 2–4-ig: 8.00–16.00
2024. január 5-én: 8.00–12.00

Szíves megértésüket köszönjük, 
és áldott, békés ünnepeket kívánunk!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Ne feledjen időben gondoskodni 
a parkolási engedélyéről!

December 27-től online igényel-
hetők a 2024. évre érvényes XII. 
kerületi várakozási hozzájárulá-
sok. A 2023-ra kiváltott engedé-
lyek érvényességi ideje 2024. janu-
ár 31.

Figyelem! A polgármesteri hi-
vatal 2023. december 22-től 
2024. január 5-ig igazgatási szü-
netet tart, ez idő alatt a személyes 
ügyintézés az ügyfélszolgálaton és 
a szakirodákon is szünetel. A ké-
relmek során felmerülő esetleges 
hiányosságok pótlására csak 
2024. január 8-tól lesz lehetőség. 
Az igazgatási szünet időtartama 
nem számít bele a hatósági és 
egyéb eljárások ügyintézési határ-
idejébe.

A kedvezményes lakossági vá-
rakozási hozzájárulás online 
igényléséhez Hegyvidék Fiók 
szükséges, amelyet az önkormány-
zat eugyintezes.hegyvidek.hu 
oldalán lehet létrehozni. Ameny-
nyiben további kérdése van a re-
gisztrációval vagy a várakozási 
hozzájárulás elektronikus igénylé-
sével kapcsolatban, írjon az 

ugyfelszolgalat@hegyvidek.hu 
e-mail-címre, vagy hívja ügyfélfo-
gadási időben a 06-1/224-5900-as 
telefonszámunkat, munkatársa-
ink az 5916-os, az 5395-ös és az 
5396-os melléken állnak rendel-
kezésükre.

A Normafa-parkolóban szom-
baton, vasárnap és munkaszüneti 
napokon 8–20 óráig a parkolás 
díjfizetés-köteles. A parkoló terü-
letén a fent említett fizetőidősza-
kon kívül ingyen lehet várakozni.

Kerületünkben állandó beje-
lentett lakcímmel vagy tartózko-
dási hellyel rendelkező személyek 
részére a Hegyvidéki Önkor-
mányzat 50% kedvezményt biz-
tosít a parkolási díjból. A kedvez-
mény kizárólag mobilfizetéssel 
vásárolt jeggyel, a sikeres regiszt-
rációt követő munkanaptól vehető 
igénybe.

A 2024-es évre szóló kedvezmé-
nyes Normafa-parkolás 2024. ja-
nuár 8-tól online igényelhető.

Köszönjük együttműködésü-
ket!

Hegyvidéki Önkormányzat

Januártól fizetős az új parkoló 
a Zugligeti Libegőnél

Eddig ingyenesen lehetett használni a zugligeti kemping területén ki-
alakított új, murvás parkolót, januártól azonban vége az átmeneti idő-
szaknak. Hétvégén és munkaszüneti napokon az autósoknak óránként 
440 forintot kell fizetniük.

A rendszer a Normafa-parkolóban már megszokott, azaz nincs 
parkolóautomata, mobiltelefonon keresztül lehet megvásárolni a jegyet. 
A fizetési kötelezettség a zöld rendszámos autókra is vonatkozik, míg a 
mozgássérült igazolvánnyal rendelkezők mindennap díjfizetés nélkül 
állhatnak meg a több mint hetven férőhelyes parkolóban. Minderről 
táblák tájékoztatják az autósokat.

A fejlesztést a környezet védelme is indokolta, mivel korábban rend-
szeresen áldatlan állapotok alakultak ki a Zugligeti út e szakaszán. 
Elsősorban a nyári hétvégéken és a munkaszüneti napokon a Zuglige-
ti Libegőhöz érkezők, a szabályoknak fittyet hányva, nagy számban 
parkoltak a zöld sávokra, a fűre és a fák közé, sőt a járdákat sem kímél-
ték, és még a magánházak autóbehajtói előtt is megálltak. Bár ezeket 
eddig sem tehették volna meg, a Zugligeti Libegő alatti útszakaszon 
most további megállni tilos táblák is felhívják majd a közlekedők fi-
gyelmét a szabályok betartására.

m.

Az önkormányzati támogatás révén kaphatnak év végi jutalmat a tűzoltók

Újból jár a fogaskerekű
Másfél hónapi karbantartási szü-
net után újraindult a fogaskere-
kű vasút. Az egyik szerelvény 
rögtön ünnepi díszben gördült 
ki a remízből, a különleges meg-
jelenésű, villamosokból, trolik-
ból és buszokból álló fővárosi 
fényflottához csatlakozva. (A 
feldíszített ünnepi járművek me-
netrendje megtalálható a bkk.hu/
utazasi-informaciok/kozossegi-
kozlekedes/unnepijaratok webol-
dalon.)

A korábbi menetrendhez képest 
változás, hogy hajnalban és késő 
este 60B jelzéssel, igénybejelentés 
alapján, Telebusz közlekedik. A 
busz a Széll Kálmán tértől, a fo-

gaskerekű megállóinak környeze-
tét érintve, a Széchenyi-hegy, 
Gyermekvasút végállomásig jár. A 
Széll Kálmán tér és a Temes utca 
közötti megállókat a Széchenyi-
hegy felé csak felszállásra, a Széll 
Kálmán tér felé csak leszállásra 
lehet igénybe venni.

Hétvégén kora reggelre meg-
maradt a korábban bevezetett 
Telefogas-rendszer. Szombaton és 
munkaszüneti napokon – nagyjá-
ból 6 és 8 óra között – a Te le busz-
hoz hasonlóan csak akkor indul el 
a fogaskerekű, ha ezt online vagy 
telefonon kérjük a menetrendi 
indulás előtt legkésőbb 30 perccel.

n.

A MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.
az alábbi helyiséget nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya A teljes ingatlan 
helyrajzi száma

A bérelt helyiség 
teljes alapterülete

(m2)

Bérleti díj 
minimális összege

(Ft/hó)
Megtekinthető

1. 1123 Budapest XII. kerület, Csörsz utca 18. 
szám alatti ingatlanban található büfé 7904 77 m2 900 000 Ft + áfa/hó Előzetes egyeztetés alapján 

a helyiség megtekinthető

A pályázati dokumentációt személyesen megvásárolni a 1123 Budapest, Csörsz utca 18. szám I. emelet alatti irodában (MOMkult épülete; 
nyitvatartás: hétfőtől péntekig 10.00–16.00 óráig), illetve elektronikusan igényelni a momkult.hu honlapon, a hirdetésnél található tájékozta-
tóban foglaltaknak megfelelően 2024. január 3. nap 10.00 órától 2023. január 17. nap 12.00 óráig lehet.

A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/csomag.
A pályázati dokumentáció megvásárlásának feltételeiről érdeklődni a 06-70/324-8993-as telefonszámon lehet munkanapokon 10.00–12.00 

óráig. A pályázati dokumentáció megvásárlása a helyiség megtekintésének és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.
Hambuch Gerda ügyvezető

Új játszóterek gazdagítják jövőre a kerületet
A családokról történő gondoskodást is kiemelt feladatának tekinti a 
Hegyvidéki Önkormányzat, amely ennek szellemében több játszóteret is 
építtet 2024-ben – hangzott el a civil tagokból álló Hegyvidéki Útfejlesz-
tési Testület legutóbbi ülésén. Ezen a negyedik negyedév jelentősebb 
út- és játszótérjavítási, -felújítási munkáiról, valamint a küszöbön álló 
fejlesztésekről is szó esett.

Befejeződtek az erre az évre terve-
zett nagy felületű útjavítások, ame-
lyek során az úthibákat nem egyen-
ként javították, hanem egyes sza-
kaszokat az út teljes szélességében, 
esetenként a félpályáig újraaszfal-
tozták a kivitelezők. Ezzel a mód-
szerrel szüntették meg a kátyúkat 
a Hegyhát út, az Ordas út, a Füle-
mile út, a Magas út, a Kék Golyó 
utca, a Galántai utca, a Határőr út, 
a Márffy utca, a Glatz Oszkár utca, 
a Dániel út, az Agárdi út és a Sza-
móca utca egyes részein.

Két utca esetében közbeszerzé-
si konzultáció zajlik. Ennek végez-
tével 200 folyóméter útfelújítás és 
a páratlan oldali járda javítása 
történik meg a Kiss János altábor-
nagy utcában, a Győri út és az 
Alkotás utca között, míg a Pagony 
utca Nárcisz utca–Stromfeld Au-
rél út közötti szakaszán 255 folyó-
méter út újul meg. A várható be-
fejezési határidő mindkét esetben 
jövő április vége.

További útfelújítások is a tervek 
között szerepelnek 2024-re. 290 
folyóméter útpálya kap új szőnye-
gezést a Határőr úton, az Abos 
utca és a Goldmark Károly utca 
között, 266 méter a Virányos 
úton, a Mese utca és a Napos utca 

között, míg a Szendrő utcában, a 
Fodor utca és a Diana utca közöt-
ti szakaszon 527 méteren valósul 
meg út- és szakaszos járdafelújítás.

Megkezdődhet a Rácz Aladár 
út rekonstrukciója, méghozzá ré-

szekre bontva. A Mindszenty Jó-
zsef bíboros tér és Ágnes út által 
határolt szakaszon nemcsak az 
útpályán készül aszfaltburkolat, 
hanem forgalomcsillapító küszöb 
és járda is épül. Az Ágnes út és a 
Melinda út között, a Mindszenty 
József bíboros tér és a Kázmér út 
között, valamint a Kázmér út és a 
Hóvirág út között az úttest újulhat 

meg, az első szakasszal együtt ösz-
szesen több mint másfél kilométer 
hosszan.

Jövőre megkezdődik a Monda 
utca felújítása a Varázs utca és a 
Szilágyi Erzsébet fasor között, to-
vábbá a Kázmér út pályarekonst-
rukciója a Rácz Aladár úttól mint-
egy 450 folyóméteren. Szintén a 
következő év beruházása lesz a 
Trencséni utca aszfaltozása a Diós 
ároktól több mint fél kilométeren, 
valamint a Kikelet utcáé teljes 
hosszúságában, a Galgóczy utcától 
a Városkúti útig. Ez utóbbi rész 

ugyancsak meghaladja a fél kilo-
métert.

A gyerekes családokra gondolva 
több helyszínen tervez fejlesztése-
ket a Hegyvidéki Önkormányzat. 
A Galgóczy utca 29. szám alatti, 
500 négyzetméteres telken vado-
natúj játszóhely, a Lidérc utca 36.-
ban pedig egy szinte ugyanekkora 
területű játszótér készül. Teljesen 

megújul a Diana park mára el-
avult játszótere, míg a Törökbá-
linti út 9/b telken egy új épül.

A következő esztendő egyik 
legjelentősebb család- és gyermek-
barát fejlesztése lehet a Mind-
szenty József bíboros térre terve-
zett játszótér. A 3000 négyzetmé-
teres terület hasznosításáról a 
környékbélieket is megkérdezte az 
önkormányzat, fórum és lakossá-
gi szavazás is zajlott, ezek eredmé-
nyeit figyelembe véve készül a 
kiviteli terv.

Lassan a végéhez közeledik a 
Gyógyfű utcai szilárd burkolat 
megépítése. Az idén a Kék Golyó 
utca felőli szakasz újult meg, a 168 
méter új burkolat mellett támfal, 
járda, közvilágítás, a szomszédos 
Országos Onkológiai Intézet rossz 
állapotú kerítése helyett új kerítés, 
valamint parkolók is épültek.

Kicserélték a szakemberek a 
szegélyeket a Mártonhegyi úton, 
ahol a nyomvonal-korrekciónak 
köszönhetően eltűntek az út ki-
sebb görbületei, és néhány helyen 
szélesebb lett az útpálya. Azért, 
hogy még nagyobb legyen a köz-
lekedésbiztonság, forgalomcsilla-
pító küszöb is készült.

Véget ért a Breznó lépcső felső 
szakaszának újjáépítése, amire 
azért volt szükség, mert botlásve-
szélyessé vált a nagy forgalmú 
útvonal. Hamarosan befejeződik 
a járda- és lépcsőkorrekció, továb-
bá a korlátépítés a Kútvölgyi út és 
a György Aladár utca közötti át-
járóban.

mm.

A Mindszenty József bíboros térre tervezett játszótér látványterve
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Sporteszközöket gyűjt Hegyvidék 
a kárpátaljai gyerekeknek

A Hegyvidéki Önkormányzat és a XII. kerületben élő polgárok 
a háború kitörése óta már több alkalommal is segítették az Uk-
rajnában, Kárpátalján élő családokat, gyerekeket. Ezúttal sport-
eszközöket – röplabdát, focilabdát, kosárlabdát, pingpongütőt 
és -labdát, tollasütőt és -labdát, ugrálókötelet, koordinációs 
létrát és karikát, testnevelésórákon használatos lyukas bóját rúd-
dal, gumihurkot, jelölőkorongot, gyerekeknek való futógátat 
– gyűjt a kerület a kárpátaljai iskolásoknak. Az új, vagy használt, 
de még jó állapotban lévő eszközöket az önkormányzat ügyfél-
szolgálatán (Böszörményi út 23–25.), a svábhegyi ügyfélszolgá-
lati ponton (Normafa út 1.) és a városmajori uszodában (Város-
major utca 29.) lehet leadni december 20-ig.

Laptopok segítik 
a hegyvidéki diákokat

Országszerte ezekben a hetekben vehetik át a 7. és 10. évfolyamos ta-
nulók a kormány támogatásával megvásárolt hordozható számítógépe-
iket. A korszerű digitális eszközöket a Hegyvidéken elsőként a Város-
majori Gimnázium diákjai kapták meg.

„Sok családban eddig nem volt olyan számítógép, amit kizárólag a 
gyermek tudott használni, vagy csak olyan gép állt rendelkezésre, ami 
elavult, nem felel meg a mai technikai igényeknek. Ahol több gyermek 
is van a családban, különösen nagy problémát jelent a számítógép hiá-
nya” – mondta el Fonti Krisztina alpolgármester az új notebookok át-
adása alkalmából.

Az alpolgármester szerint a koronavírus-járvány időszaka hívta fel a 
figyelmet arra, hogy megfelelő technika hiányában számos családban 
a gyerekek nem tudnak részt venni az online oktatásban, vagy az olyan 
feladatokban, amikben nélkülözhetetlen a digitális eszközök használa-
ta. „Szerencsére a járványidőszak elmúlt, de most is fontos, hogy a 
gyerekek rendelkezzenek korszerű digitális eszközökkel. Ebben segít a 
kormány programja” – tette hozzá.

„A szakértők úgy választották ki a gépeket, hogy azok a gyerekek 
számára könnyen hordozhatók legyenek. Jóval kisebbek, mint a hagyo-
mányos laptopok, ugyanakkor érintőképernyőjük van, így nemcsak 
laptopként, hanem tabletként is használhatók” – beszélt a most átadott 
eszközökről Hajnissné Anda Éva, a Közép-Budai Tankerületi Központ 
igazgatója.

A tankerület vezetője arról is szólt, hogy az előző években a tanárok 
és a 9. évfolyamosok kaptak számítógépeket, most pedig a 7. és 10. 
évfolyamosok jutnak hozzá, amennyiben a szülők igényelték. A note-
bookokra az elmúlt hetekben az 5. és 6. évfolyamos gyerekek szülei 
tudtak regisztrálni, ők várhatóan jövő tavasszal vehetik át a gépeket.

A Közép-Budai Tankerületi Központ intézményeiben korábban 4500 
digitális eszközt kaptak a diákok és a tanárok, most pedig 2222 gép 
érkezett a 7. és 10. évfolyamosoknak. A XII. kerületi iskolákba járó 
gyerekeknek ezúttal összesen 484 notebook jut.

z.

Ismét ajándékoztak a hegyvidéki diákok
Az OTP Fáy András Alapítvány 

két mintaiskolája, a hegyvidéki 
BGSZC és a jászárokszállási Deák 
Ferenc Gimnázium, az OTP Fáy 
András Alapítvány, a Budapesti és 
Nyíregyházi Oktatási Központok, 
a Humanitas Szociális Alapítvány, 
valamint az OTP Bank közös ösz-
szefogásával gyűlnek az ajándékok. 
Összesen százötven jászárokszállá-
si, nyíregyházi és battonyai család 
veheti át a 35-40 ezer forint értékű, 
tartós élelmiszereket és édességeket 
tartalmazó csomagokat.

A BGSZC-ben 700 diák és 60 
tanár fogott össze a nemes ügyért. 
A zsákok összekészítésében min-
denki részt vállalt, voltak, akik 
dekorálták azokat, mások pedig 
beszerezték az adományokat.

A hagyományoknak megfelelő-
en a Gyakorlóiskolák Iskolaszö-
vetsége Elnökségének támogatá-
sával meghirdetett „Egy osztály 
– egy karácsony!” elnevezésű 
programban vett részt az ELTE 

Gyertyánffy István Gyakorló 
Általános Iskola. A hegyvidéki 
diákok a keleti végeken nehéz sor-

ban élő moldvai csángó gyerekek 
ünnepéhez járultak hozzá, 
cipősdobozokba rejtett ajándé-
kokkal kedveskedtek.

Tartós élelmiszereket, tisz tál ko-
dó sze re ket, édességeket, könyve-
ket, játékokat küldtek a tanulók, 

és kedves üzeneteket is írtak a 
csomagok mellé. Gyerekruhákat, 
nagyobb kiszerelésben élelmisze-
reket és mosószereket is adomá-

nyoztak, ezeket a csángó pedagó-
gusok helyben csomagolják be, és 
adják át a rászorulóknak.

A Testnevelési Egyetem Gya-
korló Sportiskolai Általános 
Iskola és Gimnázium együttmű-
ködése 2021-ben kezdődött a 
gyermekszegénység ellen küzdő 
Igazgyöngy Alapítvánnyal. Az 
egyik osztály tagjai úgy döntöttek, 
hogy azon a karácsonyon nem 
egymást, hanem szegény körül-
mények között élő gyerekeket 
ajándékoznak meg.

Akkor 31 ajándékcsomagot 
juttattak el a Hajdú-Bihar várme-
gyei Komádi településre, és az 
alapítvány megható vi deó anya go-
kat küldött arról, ahogy az otta-
niak átveszik ezeket. Az ötlet 
gyorsan népszerűvé vált az iskolá-
ban, évről évre egyre több osztály 
csatlakozik a programhoz: az idén 
már 210 csomagot állítottak össze 
és ajándékoztak a budapestiek a 
komádi gyerekeknek.

MM.

(Folytatás az 1. oldalról)

Ünnepi fényekben ragyog az adventi vásár
„Leginkább a hangulata miatt 
szeretjük a rendezvényt, szép és 
igényes” – magyarázta.

Ez utóbbi jelzőt azzal is kiér-
demli a vásár, hogy kínálatát nem 
a mindenhol kapható tömegcik-
kek, hanem a különleges kézmű-
ves portékák határozzák meg. A 
standokon éppúgy megtalálhatók 
a kézimunkák, szőttesek és irha-
kabátok, mint a fából faragott já-
tékok, iparművészek táskái, gyer-

tyák és kerámiatárgyak, ékszerek, 
karácsonyi dekorációk. Aki in-
kább delikát ajándékokkal lepné 
meg szeretteit, speciális sajtok, 
csokoládék, mézek és hústermé-
kek közül válogathat.

A Városháza téren járva nehéz 
megállni, hogy ne kóstoljunk meg 
valamit a körülöttünk illatozó fi-
nomságok közül. A faszénen sü-
tött tradicionális kürtőskalács 
édes illatával, a forralt borok szeg-
fűszeg- és narancsaromájával a 

különböző frissensültek zamata 
vetekszik. Az idén a Makk VII 
vendéglő is kitelepült a vásárra, 
ennek köszönhetően nagy válasz-
tékban kaphatók magyaros ételek, 
köztük a közönség megunhatatlan 
kedvence, a töltött káposzta.

Az adventi vásárt ezúttal is szá-
mos koncert, előadás, program 
színesíti. A többi között fellép a 
Sixtones Acappella, ifj. Sárközy 

Lajos és zenekara, a Magyar Nem-
zeti Rézfúvós Kvintett, a Cantores 
Ecclesiae Rézfúvós Együttes, va-
lamint a Campanelli ütőegyüttes. 
Gyerekkoncertek, meseelőadások 
várják a családokat, továbbá a 
hegyvidéki óvodások, iskolások, 
egyházközösségek hittancsoport-
jai is bemutatják ünnepi műsora-
ikat.

sz.

(Folytatás az 1. oldalról)

A „GYÚJTSUNK GYERTYÁT!” 
RAJZPÁLYÁZAT DÍJAZOTTJAI:
• Hegyvidéki Mesevár Óvo-

da: Magyar Hanna (1. helyezett), 
Szálka Gerda (2.), Pandey Alisa 
Vidhi (3.)

• Mackós Óvoda: Dienes Eli-
za (1.), Erdős Benedek (2.), Ko-
vács Gellért Donát (3.)

• Orbánhegyi Óvodák: Bá-
nyai Fanni (1.), Sallai Milán (2.), 
Vajda Petra (3.)

• Süni Óvodák: Rojas-Vida 
Clara Rubi (1.), Ökördi Natasa 
Zoé (2.), Tóth Viola (3.)

• KIMBI Óvoda: Varga Kin-
ga Emese (1.), Biacsi Anna Bori 
(2.), Szabó Marcell Teodor (3.)

• Zugliget Óvoda: Benkő 
Petra (1.), Győrffy Erik (2.), 
Kalotai Amélia Anna (3.)

• Normafa Óvoda: Kriskó-
Cziráky Milos (1.), Alpár Hanga 
Filoména (2.), Guóth Rozina (3.)

• Városmajori Óvodák: Bagi 
Ábel (1.), Fazekas-Papp Minka 
(2.), Csukly Zsolt (3.)

• Németvölgyi iskola: Jun Izy 
(1.), Bernard Réka (2.), 
Gudmann Laura (3.)

• Fekete István iskola: 
Szeltner Marcell (1.), Lénárd Be-
nedek (2.), Bartha Bence (3.)

• Zugligeti iskola: Mosonyi 
Márton (1.), Kenézlői Füstös 
Mózes (2.), Strak Izabella (3.)

• Tamás Áron iskola: Együd 
Léna (1.), Dobai Panna (2.), Ga-
rai Borbála (3.)

• Virányos iskola: Plesz-
Baranyai Alexa (1.), Smehák 
Klára (2.), Jánosi Janka (3.)

• Városmajori Kós Károly 
iskola: Wachter Janka (1.), Fülöp 
Gergely (2.), Beszédes-Mastalli 
Mira (3.)

• Sashegyi Arany János isko-
la: Domokos Léna (1.), Mailáth 
Alíz Hédi (2.), Rákos Nóra (3.)

A díjazott rajzokból rendezett 
kiállítás az adventi vásár időszaka 
alatt, december 23-ig tekinthető 
meg a polgármesteri hivatal föld-
szintjén.

JÓTÉKONYSÁGI FUTÁS RONDA PULCSIBAN
Jó szolgálatot tettek tulajdonosaiknak a szekrények mélyén 

őrzött, konszolidáltnak nem igazán mondható, ám annál mó-
kásabb ruhadarabok. A megmosolyogtató viselet ugyanis nem-
hogy kizáró ok, hanem egyenesen alapkövetelmény volt a 

Hegyvidéki Önkormányzat által meghirdetett jótékonysági 
élményfutáson. Gyerekek és felnőttek egyaránt büszkén feszí-
tettek a hópelyhekkel, rénszarvasokkal, fenyőfákkal és Miku-
lásokkal gazdagon díszített, változatos színekben pompázó 
pulcsijaikban.

A vidám hangulat tehát már azelőtt adott volt, hogy elstar-
tolt a futás mezőnye, amihez Fonti Krisztina alpolgármester is 
csatlakozott. Az igazi örömet azonban mégiscsak az adta a 
résztvevőknek, hogy a megmozdulással rászoruló gyerekek 
ünnepét tették szebbé, a nevezési díjként felajánlott ajándék-
csomagokat ugyanis a Sztehlo Gábor Gyermekotthon lakóinak 
juttatta el az önkormányzat. Így olyan gyerekek kívánságai 
válhatnak valóra, akik sajnos nem kérhetnek szüleiktől ajándé-
kot karácsonyra.

Fonti Krisztina és dr. Szebedy Tas iskolaigazgató a laptopok átadásán

Tartós élelmiszereket és édességeket gyűjtöttek a BGSZC tanulói
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Lapunk az interneten is olvasható:
www.hegyvidekujsag.hu



6  2023. december 14. ÉLeTmÓd

Ünnepi szokások, ünnepi fogások

DIÓS-MAJONÉZES 
HALKOKTÉL
A karácsonyi vacsorához szinte 
kötelező valamilyen halas, rákos 
előételt kínálni. Természetesen 
pikánsnak, üde ízűnek kell lennie, 
hogy meghozza az étvágyat a 
továbbiakhoz. Fontos, hogy 
mutatós is legyen, ezért legjobb 
üvegkelyhekben, -tálkákban 
tálalni!

Hozzávalók (4 személyre):
50 dkg fagyasztott tengeri hal, 

vagy rák, vagy friss pontyfilé
só, őrölt bors
1 citrom leve
egy darabka, kb. 15 dkg zeller
6 evőkanál kész majonéz
5-6 evőkanál tejföl
1 kiskanál mustár
10 dkg dióbél
1 nagyobb alma
2 közepes csemegeuborka
…a díszítéshez: salátalevél

A fagyasztott halat szobahőmér-
sékleten felengedjük, megsózzuk, 
megborsozzuk. Egy serpenyőbe 
ujjnyi magasan vizet öntünk, egy 
kevés citromlével ízesítjük, majd a 

halat megpároljuk benne. (Egy-
szerre csak annyit tegyünk bele, 
amennyi kényelmesen elfér, így a 
szeleteket meg is fordíthatjuk!) 
Utána leszűrjük, és hűlni hagyjuk.

A zellert meghámozzuk, gyu-
faszálnyi csíkokra metéljük, és 
enyhén sós, citromos vízben né-
hány percig főzzük, majd leszűr-
jük. A majonézt a tejföllel össze-

keverjük, kissé meg-
sózzuk, megborsoz-
zuk, aztán a citrom-
lével és a mustárral 
kellemesen pikánsra 
ízesítjük. A diót 
durvára vágjuk, és 
belekeverjük. Az al-
mát elfelezzük, a 
magházát kivágjuk, 
és az uborkával – a 
zellerhez – hasonló 
méretű csíkokra 
vágjuk.

Mindezt és a zel-
lert is a diós-majo-
nézes mártásba ke-
verjük. Végül a 
puha halat kisebb 
darabokra tördel-
jük, és óvatosan a 
salátába forgatjuk. 
M i nden képpen 
hagyjuk állni egy 
ideig, hogy az ízei 
kissé összeérjenek! 
Salátával bélelt tál-
kákban tálaljuk.

Mindnyájan egyetértünk a mondókával: „szebb a páva, mint a pulyka” – mégis a pulykát választjuk. Félretéve a tréfát, a szokások nagyon is meghatározzák az ünnepeinket, különösen ami az 
ételeket illeti. A hal és a pompás sült vagy töltött pulyka a karácsonyi menü elmaradhatatlan része  .  Az, hogy az elkészítési módjukon kell-e, tudunk-e változtatni, rajtunk múlik. Az újítás igénye 

ugyanis legtöbbünkben rendre felmerül. Lehet, hogy csak egy-egy fogás erejéig kell az ételsort módosítani, de az is egy megoldás, hogy az új fogásokat az ünnepek közötti napokon próbáljuk ki. Ha 
pedig beváltak, jövőre már az ünnepi menübe illeszthetjük.

KARÁCSONYI KRÉMLEVES GARNÉLARÁKKAL
Igazi „hoztam is, meg nem is” 
megoldás ez a narancsos 
burgonyakrémleves mindazoknak, 
akik nem kedvelik a halleveseket, 
de az ünnepi alkalommal meg 
tudnak barátkozni néhány ropogós 
rákocskával. Ezektől lesz levesünk 
illúziókeltő: halleves is, meg nem is.

Hozzávalók (4 személyre):
1 vöröshagyma
2 evőkanál olívaolaj
50 dkg burgonya
1 biozöldség-leveskocka
1 bionarancs reszelt héja
2 narancs leve
1 babérlevél
4 ág kakukkfű
2-3 evőkanál tejföl
só, őrölt bors
…a levesbetéthez:
8 konyhakész garnélarák
1 gerezd fokhagyma
2 evőkanál olívaolaj

A hagymát megtisztítjuk, fel-
aprítjuk, és olajon megpároljuk. A 
burgonyát meghámozzuk, koc-
kákra vágjuk, a hagymára dobjuk, 
felengedjük 1 liternyi vízzel, és a 
leveskockát belemorzsoljuk. A na-

rancslevet beleöntjük, a narancs-
héjjal, a babérlevéllel, a kakukkfű 
lecsipkedett leveleivel fűszerezzük 
(1 ágat félreteszünk a díszítéshez), 
sóval, borssal ízesítjük. Felforral-
juk, és fedő alatt, lassú tűzön pu-
hára főzzük. Ezután a tejföllel 
behabarjuk, majd az egészet simá-

ra turmixoljuk. Végül átszűrjük, 
hogy finom selymes legyen.

Tálalás előtt a fokhagymát 
összezúzzuk, a forró olajba dob-
juk, és a garnélákat kb. 3 percig 
sütjük benne. Minden adag le-
veshez 2-2 rákocskát számítunk, 
és kakukkfűvel vagy friss kapor-
ral, esetleg édeskömény-levélkék-
kel díszítjük.

SZÉKELY 
HARCSARAGU
Nem tudni, hogy a székelyek 
készítenek-e így harcsát, de 
valószínűleg ez a fogás a 
székelykáposzta után kapta a 
nevét. Tény, arra emlékeztet az, 
hogy hús helyett hal, no meg egy 
kis bor is van benne. Aki szereti a 
székelykáposztát, ezt is kedvelni 
fogja!

Hozzávalók (4 személyre):
1 kisebb vöröshagyma
1 gerezd fokhagyma
2 evőkanál zsír vagy olaj
50 dkg savanyú káposzta
1-1 zöldpaprika és paradicsom
2 dl száraz fehérbor
1 halászlékocka
80 dkg harcsafilé, só
2 dl tejföl
1 evőkanál liszt
…a tálaláshoz:
1 csokor petrezselyem

A vöröshagymát és a fokhagy-
mát megtisztítjuk, apróra vágjuk, 
és a zsíron megfonnyasztjuk. A 
savanyú káposztát, ha nagyon sa-

vanyú, kissé kimossuk, kifacsar-
juk, majd a felkockázott paradi-
csommal és a paprikával együtt a 
hagymához adjuk. A kétszeresére 
hígított borral felengedjük. A ha-
lászlékockát belemorzsoljuk, és 
lassú tűzön, fedő alatt 35-40 per-
cig főzzük. Eközben a harcsafilét 
nem túl kis darabokra vágjuk, 

megsózzuk, és a már majdnem 
puha káposztához adjuk. Kb. 10 
percig még a lábost rázogatva főz-
zük, ezalatt a hal is megpárolódik. 
Végül a liszttel összekevert tejföllel 
besűrítjük. Még egyszer felforral-
juk, és finomra vágott petrezse-
lyemmel megszórva tálaljuk. Puha 
kenyér illik hozzá.

TÖLTÖTT PULYKA 
ANGOLOSAN
Sokan sokféleképpen sütnek 
egészben pulykát. Van, aki csak 
fűszeres vajjal alaposan bekeni 
körös-körül, van, aki rafinált 
darált húsos vagy gesztenyés 
töltelékkel tölti meg. Az alábbi egy 
angol eredetű, rozmaringos, 
kakukkfüves, szalonnás, 
mascarponés változat. Az angolok 
legtöbbször nem érik be a sült 
madárral, baconba göngyölt, 
fűszeres darálthús-falatkákat is 
sütnek mellette.

Hozzávalók (8 főre):
kb. 4 kg-os, konyhakész pulyka
maroknyi rozmaring és kakukkfű
2 biocitrom
8 dkg húsos szalonna 

(ún. sliced bacon)
15 dkg mascarpone
2 vöröshagyma
…a bekenéshez:
7 dkg vaj, só, őrölt bors
2 narancs leve
…a mártáshoz:
1 evőkanál liszt
1 dl fehérbor
1 szárnyas húsleveskocka

A sütőt előmelegítjük 200 °C-ra 
(légkeveréses sütőt 180 °C-ra). A 
pulykát megmossuk, és alaposan 
leszárogatjuk. A rozmaring és a 
kakukkfű leveleit lecsipkedjük, és 

nagyon apróra vágjuk, majd egy 
tálban a reszelt citromhéjjal, az 
apróra vágott húsos szalonnával és 
a mascarponéval összekeverjük.

A pulykamell bőrét a kezünk-
kel óvatosan fellazítjuk, és a tölte-
léket az így keletkező „zsebekbe” 
töltjük. A hagymát megtisztítjuk, 
karikákra vágjuk, és egy nagy tep-
si aljára terítjük. A pulykát kívül-
ről körös-körül bekenjük olvasz-
tott vajba kevert, sós, borsos na-
rancslével, majd a tepsibe állítjuk, 
és fóliával betakarjuk. A lábak és 
a szárnyak végeit is csomagoljuk 
alufóliába, mert különben hamar 
megégnek!

A pulykánkat 3 óra 45 percig 
sütjük, ezalatt a pecsenye levet 
ereszt, amit később felhasználunk. 
Az utolsó 30 percben a fóliát le-
vesszük, hogy a hús megpiruljon. 
Ha megsült, a madarunkat leta-
karva még 30 percig állni hagy-
juk.

A mártáshoz a pulyka alatt ke-
letkező levet egy lábosba szűrjük, 
a liszttel megszórjuk, és 2 percig 
kevergetve forraljuk, majd a borral 
felengedjük, és a húsleveskockát 
belemorzsoljuk. Kb. 15 percig kis 
lángon forraljuk, ezalatt mártás-
szerűen besűrűsödik. Leveses csé-
szében külön tálaljuk a sülthöz.

KÓKUSZOS 
BANÁNGOLYÓ
Ez a „kétszínű”, édes, ropogós, 
mutatós finomság jól záródó 
fémdobozban legalább egy 
hónapig eltartható. Mivel elég sok 
apró tennivaló van vele, ezért jó, 
ha az ünnepek előtt elkészítjük, 
amikor még van hozzá időnk és 
türelmünk.

Hozzávalók (kb. 40 darabhoz):
3 tojásfehérje
só
15 dkg cukor
25 dkg kókuszreszelék
15 dkg banáncsipsz
3 evőkanál banánlikőr (ha van)
…a díszítéshez: 5-5 dkg fehér és barna 

tortabevonó csokoládé

A tojásfehérjét egy csipetnyi 
sóval kemény habbá, majd a ka-
nalanként hozzáadott cukorral 
tovább, fényesre verjük. Ezután a 
kókuszreszeléket és a finomra da-
rált banáncsipszet óvatosan a hab-
ba forgatjuk. (Ha van banánlikő-
rünk, ekkor adjuk hozzá ezt is, 
markánsabb lesz tőle a sütemé-
nyünk íze.)

Egy tepsit sütőpapírral kibéle-
lünk, és a masszából fagylaltos 
kanállal csinos félgömböket te-
szünk rá. Ha nincs ilyenünk, ak-
kor két langyos vízbe mártott 
kanál segítségével galuskákat for-
mázhatunk. Előmelegített sütő-
ben, egészen kis lángon, 180 °C-
on (légkeveréses sütőben 165 °C-
on) kb. 15 perc alatt megsütjük, 

majd rácsra szedve legalább 2 órán 
át hagyjuk szikkadni.

Ezután minden golyó egyik 
felét megolvasztott fehér csokolá-
déba mártjuk, és ismét a rácson 
hagyjuk dermedni. Amikor ez 
megtörtént, a másik felüket a 
megolvasztott barna csokoládés 
masszába forgatjuk, és továbbra is 
a rácson hagyjuk száradni.

MÉZES KRÉMES
Gyerekkori emlékeket idéző, 
ritka édesség a mézes krémes. 
Manapság kevesen készítik, 
mert kissé munkaigényes. 
Éppen ezért kivételes 
alkalmakkor, mint például a 
karácsony, meglephetjük vele a 
családot.

Hozzávalók (30 darabhoz):
5 dkg margarin
1 tojás
15 dkg kristálycukor
3-4 evőkanál tej
6 dkg méz
40 dkg simaliszt
1 kiskanál szódabikarbóna
…a töltelékhez:
3 dl tej
6 dkg búzadara
20 dkg kristálycukor
20 dkg margarin
1 biocitrom reszelt héja
kb. 15 dkg baracklekvár

A margarint az 
egész tojással, a cu-
korral, a tejjel és a 
mézzel egy vízgőz 
fölé állított üstben 
vagy lábosban, ke-
vergetve, sűrű krém-
mé főzzük. Ha lan-
gyosra hűlt, a lisztet 
és a szódabikarbó-
nát hozzáadjuk, 
majd sima tésztává 
gyúrjuk. Beliszte-
zett deszkán négy 
cipóra osztjuk, és 
legalább fél órán át 
pihentetjük. Ezután 
egyenként kés hát vas tag sá gú ra 
nyújtjuk, és egy tepsi sütőpapírral 
borított hátán, előmelegített sütő-
ben, 180 °C-on (légkeveréses sü-
tőben 165 °C-on) 8-10 perc alatt 
megsütjük.

A töltelékhez a tejet felforral-
juk, a búzadarát kevergetve meg-
főzzük benne. Ha kihűlt, a cukor-

ral habosra kevert margarint hoz-
záadjuk, reszelt citromhéjjal íze-
sítjük. A tésztalapokat egyenként 
lekvárral megkenjük, krémet si-
mítunk rá, és egymásra helyezzük. 
A tetejét porcukorral bőven meg-
szórjuk, és csak néhány órányi 
pihentetés után szeleteljük fel.

(pákozdi)
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Fenntartható és környezetbarát síkosságmentesítés
A jegesedés miatt balesetveszélyessé váló járdákat gyorsan „kezelni” 
kell, de nem mindegy, hogy mivel. A fákat károsító hagyományos sózást 
jogszabály tiltja, szerencsére azonban több környezetbarát alternatíva is 
rendelkezésünkre áll.

December elejére megérkezett a 
tél és kellemetlen velejárójaként az 
ónos eső. A lakóingatlanok tulaj-
donosainak, kezelőinek, haszná-
lóinak gondoskodniuk kell a jár-
dák síkosságmentesítéséről, mert 
az esetleges balesetekért kártéríté-
si felelősség terheli őket.

Sokáig a sózás volt a legáltalá-
nosabban elterjedt megoldás, mert 
a szóróanyagot viszonylag olcsón 
be lehet szerezni, és a kiszórása is 
sokkal gyorsabb és kényelmesebb, 
mint a fáradságos jégtörés, lapáto-
lás. Ráadásul a felületeken vastag 
jégréteget hizlaló ónos eső ellen 
csak a kémiai olvasztás lehetősége 
kínálkozott.

A kormány 346/2008. (XII. 30.) 
számú rendelete, amely a fás szárú 

növények védelméről szól, kimond-
ja, hogy belterületi közterületen 
kizárólag olyan anyag használható 
síkosságmentesítésre, ami a közte-
rületen vagy annak közvetlen kör-
nyezetében nem veszélyezteti a fás 
szárú növények egészségét. Ez alól 
csak az úttest jelent kivételt, amely-
nek a kezelése azonban nem a lakók 
feladata és felelőssége.

A jogszabály nem határozza 
meg a fákat károsító és ezért tila-
lom alá eső anyagokat. Azt azon-
ban minden kerttulajdonos tudja, 
hogy a sózás – amennyiben a ha-
gyományosan nátrium-klorid-tar-
talmú útszóró sót, azaz a konyha-
sót használják – árt a növények-
nek, ahogyan egyébként az autók-
nak, kerítéseknek is.

Régen az emberek az amúgy is 
télen keletkező hamut szórták a 
jégre, vagy faforgáccsal, fűrészpor-
ral előzték meg a baleseteket. Ezek 

a természetes anyagok ma már 
ritkán elérhetők a városokban, a 
homok és a mészkőőrlemény sem 
ajánlható, de van környezetkímé-
lő alternatíva.

Megoldást jelenthet a „zöld só-
nak” is nevezett keverék alkalma-
zása. Ez a kevésbé agresszív kalci-
um-kloridot „használja” a jég ké-

miai olvasztására, emellett a zeolit 
nevű ásvány őrleményét is tartal-
mazza, amely fizikai úton akadá-
lyozza a jeges felületen történő 
megcsúszást. Jó hír, hogy ez a 

környezetbarát termék hazai 
gyártmány, és a beszerzése nem 
terheli meg a lakók pénztárcáját.

A jónál is van jobb megoldás, 
ami a síkosságmentesítés esetében 
igazán innovatív: a perlit és 
ka lcium-magnézium-acetát 
(CMA) keveréke. A folyékony 
CMA a kertészetekben és a mező-
gazdaságban is használt vulkani-
kus perlitdarabok belsejébe van 
zárva, ezért ugyanolyan könnyű 
tárolni és kijuttatni, ahogy a ha-
gyományos sót. Amikor a kiszórt 
anyagra rálépünk, vagy rámegy a 
járművek kereke, akkor az össze-
roppanó szemcsékből kiszabadul 
a kalcium-magnézium-acetát, és 
megkezdi az olvasztást.

Mivel ez a klórmentes vegyület 
nem korrozív, ezért akár fémfelü-
leteken is használható, nem káro-
sítja a növényeket, nem marja, 
irritálja házi kedvenceink lábát, 
sőt, a cipőnkre sem rajzol fehér 
térképmintázatot. Az összetört 
perlitszemcsék homokszerű mara-

dékát lemossa az eső a járdáról, 
vagy tavasszal lesöpörhetjük a kert 
talajára. A semleges ásvány sem-
milyen károsodást nem okoz, és 
javítja a talaj szerkezetét.

Az új technológia dacára ez a 
környezetbarát anyag sem jelentő-
sen drágább a konyhasónál. Főleg 
ha azt is figyelembe vesszük, hogy 
az egyre enyhébb hazai teleken 
egyetlen nagyobb zsák évekre elég 
egy átlagos ingatlan előtti járda 
síkosságmentesítéséhez.

Elsősorban tehát nem a 2010 
óta érvényes jogszabályi tiltást és 
a kiszabható bírságot, hanem sok-
kal inkább a jól felfogott környe-
zeti fenntarthatóságot szem előtt 
tartva érdemes figyelmet szentelni 
a téli síkosságmentesítésnél hasz-
nált szereknek. A környezetünk-
ben élő növények hosszú távú 
egészsége érdekében cseréljük le a 
hagyományos konyhasót valame-
lyik „zöldebb”, környezetkímé-
lőbb anyagra!

BI.

Ünnepeljük a karácsonyt környezettudatosan!
Az egyre borúsabb jövőképek árnyékában örömteli módon szaporod-
nak a fenntarthatóbb, zöldebb, jobb megoldást kínáló lehetőségek. Az 
egészségtelen és szennyező gyorséttermi kínálat helyett rendelkezésre 
áll a slow food, a környezetterhelő nyaralás „zöld” változata a slow 
tourism, és van a fogyasztás fokozása helyett lassulásra, feltöltődésre 
hívó karácsonyi mozgalom is. Jó volna – mondhatnánk –, de ott a család, 
és különben is, egy évben csak egyszer van karácsony, legalább akkor 
lehessen jólesően lazítani… Lehet! Ehhez adunk néhány ötletet.

FENYŐ
Nincs karácsony fenyő nélkül, 

de nem mindegy, hogy milyen fát 
díszítünk fel. A legrosszabb meg-
oldás a műfenyő, amelynek a hasz-
nálata mellett sok érvet szoktak 
felhozni, de azt ritkán teszik hoz-

zá, hogy ezek csak akkor érvénye-
sek, ha már legalább 25-30 éve 
használjuk ugyanazt a darabot. 
Nemcsak „zöldebb”, jobb is az 
ültetvényeken nevelt, hazai, vá-
gott fenyő.

Ha pedig csak hangulati elemet 
tervezünk, arra a fenyőág a legal-
kalmasabb, amelynek a levágása 
nem okozza a növény pusztulását. 
A földlabdás fenyő akkor lehet jó 
választás, ha nagy a kertünk, és 
egyébként is tűlevelű örökzöldet 

szerettünk volna ültetni. Ilyenkor 
a néhány hetes szobai karrier mel-
lett gondoljunk azokra az évtize-
dekre is, amikor a fánk majd a 
kertben dacol a változó klimatikus 
viszonyokkal!

DÍSZEK
Bár a magazinok minden évben 

meghirdetik az ünnep aktuális 
divatárnyalatait, vélhetőleg nem 
leszünk vigasztalhatatlanul bol-
dogtalanok, ha nem veszünk min-
dig új dekorációt a fára, házra és 
magunkra. A természetes anya-
gokból, saját kezűleg gyártott dí-
szekre évtizedek után is jó ránézni, 
nem emelik, hanem megteremtik 
az ünnep egyedi hangulatát. Az 
otthon készített mézeskalács és 
szaloncukor további előnyöket is 
rejt: nem kell tárolni a következő 
évig, hiszen az ünnepek végére 
szépen elfogy.

FÉNYEK
A Hegyvidéken is látni filmbe 

illően fényárban úszó házakat, 
amelyek kertjében éjjel is olvasni 
lehetne a fényfüzérek tobzódó 
csillogásában. Még ha nem is a 
legváratlanabb színekben, rafinál-
tan villódzva éktelenkedik a „han-
gulatvilágítás”, akkor is lehet fe-
lesleges.

Egyetlen pislákoló LED-lám-
pács ka keveset fogyaszt ugyan, de 
a kerületben egyszerre égő sok 
millió fényforrás energiaigénye 
már nem jelentéktelen – még ak-
kor sem, ha ki tudjuk egyenlíteni 
a villanyszámlát. Válasszunk in-
kább kevesebb és energiatakaré-
kosabb füzért a szobába és kültérre 
is, a késő éjjeli és a nappali órákra 
pedig kapcsoljuk ki ezeket! A sötét 
és hideg téli nyugalmi időszakban 
a természet is pihen, ne kénysze-
rítsünk tapintatlanul színes trópu-
si fényárt a „hálószobájába”.

SÜTÉS-FŐZÉS
A hulladék mennyiségének 

csökkentése a vásárlásnál kezdő-
dik – azaz még előtte. Vigyünk 
magunkkal textilzsákot, hogy ne 
legyünk kénytelenek drága és kör-
nyezetszennyező szatyrot venni a 

boltban. Válasszunk olyan termé-
keket, amik kevésbé vannak mű-
anyagba csomagolva.

Részesítsük előnyben a hazai 
alapanyagokat, a repülővel fél vi-
lágon át szállított egzotikus kü-
lönlegességekkel szemben. Az 
itthoni gyakran ízletesebb, élelmi-
szerbiztonság szempontjából szi-
gorúan ellenőrzött, és a kar bon-
láb nyo ma is töredéke a távoli tá-
jakról származó finomságokénak.

Tervezzük meg a menüt, nem-
csak az ízeket, hanem a mennyi-
ségeket is figyelembe véve. A feles-
legesen elfogyasztott étkek mellett 

a végül kidobott maradék is ok 
nélkül terheli a környezetet és a 
lelkiismeretünket.

DÍSZCSOMAGOLÁS
A reklámokban elvész a kará-

csonyfa az ízlésesen csomagolt 

ajándékok piramisa mögött. De 
vajon tényleg be kell csomagolni 
mindent?

Van, ahol a csomagolás nem 
szokás, és van, ahol nagyobb a 
jelentősége az adjusztálásnak, 
mint magának az ajándéknak. Ha 
nem szeretnénk megtölteni a sze-
lektív kukát egyszer használt és 
másodpercek alatt letépett, össze-
gyűrt díszcsomagoló-papírokkal, 
akkor választhatunk papírzsákot, 
amelyet többször is fel lehet hasz-
nálni.

„Legzöldebb” megoldásként 
akár készíthetünk hosszú élettar-

tamú, karácsonyi mintás anyagból 
varrt textilzsákokat, amelyekbe 
minden évben elrejthetjük az ak-
tuális meglepetéseket. Az egyszeri 
időbefektetés hatására nemcsak 
most lesz környezettudatos az ün-
nep, hanem a következő években 
is.

AJÁNDÉK
A le nem gyártott ajándéknak 

van a legkisebb ökológiai lábnyo-
ma, ezért fontoljuk meg, hogy 
mennyi az elég. Sok családban és 
közösségben névhúzással előzik 
meg az ajándékdömpinget és a 
felesleges tárgyak kukában lando-
lását. Így mindenki csak egy csa-
ládtagra, barátra koncentrál.

Közhelyes, de a legszemélye-
sebbek a saját kezűleg készített 
ajándékok, és a legnagyobb örö-
met az együtt töltött idő okozza. 
Szerencsére a természet szem-
pontjából is mindkettő gyengé-
den kímélő. Szintén „zöldek” a 
tárgyak helyett adott élmények, 
közös programok, amikkel min-
den generáció meglephető. Már 
nálunk is terjed az ajándék he-
lyett adott jótékonykodás szép 
szokása is.

A karácsony családi ünnep, ami 
alkalmat teremt a játékra, a beszél-
getésre, a ráérős közös étkezésekre, 
a baráti találkozásokra, a kiadós 
kirándulásokra is. Ne engedjük, 
hogy a vásárlásról, a hasztalan 
fényűzésről szóljon, és hogy janu-
árban a felszedett kilók mellett a 
felesleges környezetterhelés miatt 
is bánkódni kelljen!

(Barta)

Nagyon nem mindegy, milyen anyagot szórunk télen a járdákra!

Madáretetés télen: csak okosan!
A karácsonyi sütemények illatával 
teli, meleg szobából a hideg, ha-
vas, sötét téli kertbe kinézve haj-
lamosak vagyunk megsajnálni a 
madarakat. Pedig azok egyáltalán 
nincsenek veszélyben; épp azért 
nem vándorolnak messzi tájakra, 
vagy jönnek ide északról, mert 
ilyenkor is megtalálják a túlélé-
sükhöz szükséges táplálékot az 
élőhelyükön, nincsenek rászorul-
va az emberi segítségre.

Az etetéssel nem ártunk nekik, 
de ne feledjük, mindezt főleg ma-
gunk miatt tesszük, azért, hogy 
láthassuk, ahogy a madáretető 
körül „vidáman” röpködnek. Jól 
etetni pedig úgy tudunk, ha mesz-
szemenőkig figyelembe vesszük az 
igényeiket.

Madarakat etetni alapvetően 
az első fagyoktól az utolsókig, 
azaz általában november közepé-

től március végéig szokás. Sok-
szor hallani, hogy ha elkezdtük, 
akkor ne hagyjuk abba a szezon 
végéig, de mivel szárnyas baráta-
inknak tényleg nem létszükség-

let, nem kell az életükért aggód-
ni, ha néhány hét kimarad, vagy 
rendszertelenül töltjük fel az 
etetőket. Ha elfogy az eleség, to-
vábbállnak, más táplálék után 

néznek, de visszatérnek, ha ismét 
megtalálják az étket a szokott 
helyen.

Fontos viszont, hogy a szilárd 
eleség mellett ivóvizet is biztosít-
sunk részükre, mégpedig úgy, 
hogy az még a zord napokon se 
fagyjon meg. Az etetéshez olajos 
magokat (például pirítatlan és só-
zatlan – lehetőleg magas olajsav-
tartalmú, fekete – napraforgót, 
diót), gyümölcsöt (almát, szőlőt, 
bogyósokat) és állati zsiradékot 
használjunk (faggyút, vajat, sózat-
lan és nyers szalonnát, lágy sajtot). 
Ebből a választékból minden 
olyan madár talál kedvére valót, 
amelyik a kertvárosi környezetben 
előfordulhat.

Amit soha ne adjunk, az a ke-
nyér és a (pék)sütemény, aminek 
a fogyasztása fajtól függetlenül 
komoly egészségi kockázatot je-

lent, nemcsak az énekes, hanem a 
vízimadarak esetében is! Szintén a 
hasznánál több bajt okozhatnak a 
liszt- és csontkukacok. A rovaro-
kat is fogyasztó madarak télen 
amúgy se találnak ízeltlábúakat, 
így az állati zsiradék tökéletesen 
kielégíti az igényeiket.

Ha tehát odafigyelünk, bátran 
belevághatunk a madáretetésbe a 
tél bármely időszakában. A leg-
egyszerűbb étkekkel is látótávol-
ságba csalogathatjuk a szárnyaso-
kat, és nem kell tartani attól, hogy 
valamit elrontunk.

(b.)Olajos magokat, gyümölcsöket és állati zsiradékot adhatunk nekik

A madarak télen is találnak maguknak elegendő táplálékot

A saját sütésű édességekkel nem lehet melléfogni

Az általunk készített ajándékok a legkedvesebbek, legszemélyesebbek
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Síugrás a „magyar Grönlandon”
A síugrás nem tartozik a tipikus magyar sportágak közé, így ma már szin-
te hihetetlennek tűnhet, hogy egykor komoly síugró élet folyt a Nor-
mafánál. Itt rendezték meg az első magyarországi síugró versenyt, és jó 
ideig hatalmas népszerűségnek örvendett a sportág. Számos nemzetközi 
viadal zajlott itt, sőt, még nyáron is lehetett ugrani a különlegesen átala-
kított, műanyag pályás sáncon. Egészen az 1990-es évekig volt lehetőség 
a síugrásra, ám a sáncok elbontásával mára ennek nyoma sem maradt.

A síugrás jóval fiatalabb sportág a 
síelésnél, amely a kutatók szerint 
több mint ezeréves múltra tekint 
vissza. Az első síugró versenyt az 
1860-as évek elején rendezték 
Norvégiában. Látványos volta mi-

att azonban nemcsak a környező 
országokban, hanem Magyaror-
szágon is hamar népszerű lett.

A versenyszerű sízés Budán kez-
dődött, a 19. század végén. Bély 
Mihály és Demény Károly 1892. 
december 4-én a Vérmezőn tar-
tottak síbemutatót, majd a 
Kissvábhegyről lesiklottak a vá-
rosba. Két évvel később megala-
kult az első magyar síegylet. A 
síélet és a síugrás szempontjából is 
maradandót alkotott a kőszegi 
Chernelházi Chernel István, aki-
nek a síelésről írott kötete vélhető-
en a világ egyik első szakkönyve 
volt.

Annak ellenére, hogy a síugrást 
ma már nem lehet gyakorolni a 
fővárosban, a hazai síélet központ-
ja és „motorja” a kezdetekben Bu-
dapest volt. Az 1908-ban létreho-
zott Magyar Sí Klub a Magyar 
Turista Egyesülettel közösen 
1909. február 28-án rendezte meg 
az első hazai síugró versenyt a 
Normafánál. Az ugráson kívül 
volt még távverseny, rövid lesiklás 
és műfutás kategória is.

A résztvevők úgy ugrottak, 
hogy még nem volt valódi síugró 
sánc, bizonyára a domboldalban 
lett kialakítva egy kisebb földug-
rató. A sikeres verseny hatására a 
Nemzeti Sport szaklap 1909. de-
cember 4-én arról 
írt, hogy „tervbe van 
véve egy síugró pálya 
létesítése is”.

A síugrás hamar 
az egyik leglátoga-
tottabb és leglátvá-
nyosabb attrakciók 
közé emelkedett, 
nagy népszerűségé-
nek köszönhetően 
pedig újabb sáncok 
épültek. A Turista-
ság és Alpinizmus 
című kiadvány 1919. 
januári számában ez 
olvasható egy ver-
senyről:

„A Magyar Sí Klub január 26-
án sikeres síugró háziversenyt ren-
dezett a Normafa (Zugliget) tisztá-
sán létesített új ugrópályáján. Ösz-
szesen öten vettek részt a versenyben, 
amely a MSK által felajánlott tisz-
teletdíjért folyt le: Déván, Delmár 
és Romeiser (MSK), Haberl (MTE 
síosztálya) és Mangold. Első lett Dé-
ván István, aki ugrásainak kiváló 
merészségével tűnt ki. Leghosszabb 
ugrása 9 és fél méter. Szépen ugrott 
Haberl is, míg Delmár különösen 
ugrásainak biztosságával szerezte 
meg a versenyben a második helyet. 
Az új ugrópályát ez alkalommal a 
rendező klub hivatalosan vette át 
használatba, megelégedéssel állapít-

hatjuk meg, hogy a pálya szerény 
igényeinknek teljesen megfelel és 
bizton elvárható, hogy azon fagyo-
sabb időben 10 méternél hosszabba-
kat is fognak ugrani. Az ugrósánc 
építése körül Déván és Haberl sze-

reztek kiváló érdemeket. Ugróbirák 
voltak: Fináczy Béla dr. és 
Schwicker Richard dr.”

Szerencsére a versenyről film-
felvétel készült, amelyen látható, 

hogy az 1919-es sánc még szintén 
csak egy földugrató volt, komo-
lyabb szerkezet nélkül. Az első 
szabványszerűnek mondható sánc 
1924-ben készült el a Normafa és 
a János-hegy közötti úton, ez 30 
méter hosszú, 9 méter magas és 3 
méter széles volt. A síugrás nép-
szerűségét jól mutatja az egyik 
korabeli lap, a Színházi Élet 1924. 
évi 2. számának élménybeszámo-
lója:

„Esztendők óta nem ébredtem 
ilyen korán. Hamarosan fölöltöz-
tem, mert ma sporttörténeti neveze-
tességű nap van. Az új síugrósáncot 
avatják föl. […] A sít és a hátizsákot 
magamra akasztva, a pálinkás 
butykost megtapogatva indultam 
Budára. […] Húsz perc múlva a 
Széna-téren voltunk, ahol már pár 
száz vad »eszkimó« tanyázott. A Hó 
birodalmába induló villamosokat 
várták, amelyeket vad rohamban 
– a síket és a ródlikat fejük fölött 
csóválva – foglaltak el. Borzasztó 
hideg volt a villamoson, de mihelyt 
célhoz értünk és elébünk tárult a 
»magyar Grönland« csodálatos 
szépségével, azonnal melegség öntött 

el bennünket, amelyet a ragyogó 
napsugár és a barátságos butykos 
tartalma csak öregbített. A sítalpa-
kat hamarosan fölcsatoltuk és neki 
a hegynek. Velünk szemben, jobbra 
és balra, hosszában-széltében, lá-
bunkon és nyakunkon keresztül-ka-
sul féktelen sípolással, őrült iramban 
száguldott a ródlizók hada.

Az első percben megdöbbentünk, 
de hamar megszoktuk. Elvégre 
Grönland nem Pest, ahol aztán van 
rend. De azért volt itt is. Mindenütt 
pontosan rábukkantunk a fákra 
akasztott sárga papírszeletekre, 
amelyek a helyes utat mutatták az 
ugróversenyhez. Félórai kalandozás 
után – amely közben vagy tíz halá-
losnak tetsző fölborulást láttunk – 
fölértünk a Normafához, ahol vagy 
ezer síbarát […] gyönyörködött a 
síugrók bámulatos technikájában. 
Legjobban tetszett a győztes Szepes 
Strauch Béla (MAC), a legjobb ma-
gyar síugró, aki az elmúlt vasárnap 
Arlbergben a nemzetközi meetingen 
31 métert ugrott, itthon pedig a 
legnagyobb ugrása 12 méter volt, 
mert az uj sáncot elépítették.

A vasárnapi tapasztalatok után 
a sáncot átépítették – mint Delmár 
Walter, a síszövetség vezére munka-
társunknak kijelentette: a tizenhar-
madik síbajnokságon 30 méteres 
ugrásokban gyönyörködhetnek a téli 
sport hívei, akiknek csak azt ajánl-
juk, hogy jobban tömjék meg a há-
tizsákjukat és a tárcájukat, mert a 
magyar Grönlandban nemcsak a 

fiataloknak, de az öreg sportmedvé-
nek is farkas étvágyuk támad.”

Miként a fentiekből is kiderül, 
a szervezők elrontották a sánc ki-
alakítását, amelyet le is zártak, 
mert olyan kicsi volt az esése, hogy 
nem annyira elugrani, mint in-
kább lezuhanni lehetett a végén… 
Az Uj Nemzedék című lap 1924. 
január 15-i számában ezt írta: „A 
gyönyörű zuzmarás idő sok nézőt 
csábított az új ugrósánc elé, amelyet 
ez alkalommal megjavítottak. A 
síugrató azonban most sem bizo-
nyult jónak. Az ugrósánc nem elég-
gé meredek és így bizony elmaradtak 
a 30 méteres ugrások.”

Nem sokkal később magasítot-
tak a sáncon, amely ezt követően 
már jól működött. Ettől kezdve 
rendkívül élénk sí- és síugró élet 
folyt a Hegyvidéken, számos híres 
magyar sportoló fordult meg itt. 
Közülük is kiemelkedik Szepes 
Béla, aki sorra döntötte meg a sí-
ugrás rekordjait, és külföldön is 
ismert sportolónak számított. Ek-
kor még jóval kisebbek voltak az 

ugrások, mint a mai, akár 200 
méter felettiek; a 20-30 méteresek 
már nagynak számítottak.

Az 1929-ben megtépázott sán-
cot felújították, és egy új, KISOK-
sánc is épült (KISOK: Középisko-
lai Sportkörök Országos Központ-
ja). Ez utóbbi a fiatalok gyakorló-
helye volt, ahol középiskolai és 
serdülőversenyeket is rendeztek.

A megnövekedő igények miatt 
több kisebb, közepes és tanuló-
sánc készült a következő években. 
Az első, 1924-es sáncot lebontot-
ták, hogy a helyére egy még na-
gyobb, fémszerkezetes sánc épül-
jön. Ennek 1933-as felavatását 
olyan érdekesség is színesítette, 
mint a norvégok két versenyzőjé-
nek páros ugrása, amit több ezren 
néztek meg élőben.

A Nemzeti Sport így számolt 
be a szenzációról 1933. február 
2-án: „Külföldi nagy sáncokon is-
mert látványosság a páros ugrás, 
nálunk azonban ez az első. A régi 
sánc keskeny volt hozzá. Ruud nem 
szégyeli magát és egy lapáttal föl-
megy a sáncra és a sáncél környékén 
egyengeti a havat. Közben a torony 
még tele van hazaiakkal. – Aki fönt 
van, leugorhat! – hangzik a zsűri-
ből. Sorra ugrálnak le a fiatalok, 
majd fölballag a két norvég. Sokáig 
készülődnek. A közönséget erélyes 
hangon szólítják fel, hogy helyet ad-
jon a párosnak. Ruud még leordít a 
toronyból, hogy még mindig kevés a 

hely. Majd szépen, mint jó gyere-
kekhez illik, kezet fogva megindul-
nak. Pár méterrel a sánc éle előtt 
engedik csak el egymás kezét, elru-
gaszkodnak, egyszerre érnek le úgy 
36 méter körül! Ez is szép volt. Két 
ifjúsági egymásra nézett. A szemük-
ben már egy jövendő páros ugrás 
csillogott.”

Később, az 1930-as évek végén 
még több sánc épült, 
ezek átmenetet je-
lentettek a nagy sánc 
és a KISOK-pálya 
között. A fémszerke-
zetes sáncot 1941-
ben átalakították, 
majd 1950-ben egy 
új középsánc, a Ri-
deg-sánc átadása 
következett (a nagy 
sánc mellett). A má-
sodik világháború 
azonban megtörte a 
sportág lendületét, 
amely csak lassan 
éledt újra.

Igazi kuriózum, 
hogy 1958-ban a 
nagy sáncot és a 

landolóterü letet 
műanyaggal fedték 
be, így nyáron is 
használni lehetett a 
pályát. Az avatóra 
több mint tízezer 
ember gyűlt össze, 
hogy a ragyogó nap-
sütésben, a zöld 
lombok között síug-
rókat lásson ugrani: 
„Új sex-appealje van 
a Szabadsághegynek: 
a még dús lombú fái 
között kényeskedve, 
új ruhájában virítva 
nyújtózik el a síelők 
büszkesége, a mű-
anyaggal fedett síug-
rósánc. S lám, a pesti 
»szimat«: tízezer 
kiváncsi nézte végig 
kiskosztümben, zakó-
ban vagy ballonban, 
szeptember végi nap-
sütésben, amikor 
Csávás, az 1958. évi bajnok először 
»végigröpülte« a terepet. Egy-két 
hónap múlva talán már természetes 
lesz az ilyen, most azonban még 

nagyon szép, ünnepélyes pillanat 
volt. […] Sokat jelent ez a sánc az 
utánpótlás, de a válogatott felkészü-
lése szempontjából is. A fiatalokat 
vonzza az a lehetőség, hogy télen-
nyáron ugorhatnak, a válogatottak 
pedig ezen a sáncon már időben 
megszerzik az alapot, gyakorolják a 
technikát, s amikor leesik a hó, 
azonnal a nagysáncon folytathatják 
a munkát.” (Képes Sport, 1958. 
szeptember 30.).

A következő években a megvi-
selt állapotú sánc miatt lassan el-
kezdett leépülni a sportág. Az 
utolsó komoly verseny az 1970-es 
évek elején volt a Normafánál, 
amelyet a MOM színeiben spor-
toló Szilágyi Gyula nyert meg. A 
Magyar Optikai Művek üzemi 

lapja, a Fókusz a „Nyáron sem 
pihennek a síelők” című 1972. 
június 10-i cikkében ezt írta: „Az 
év sportolója: Szilágyi Gyula. A sí-
előkről írni igen hálás feladat. […] 
Síugrás országos bajnoka Szilágyi, 
a Dózsa versenyét Szilágyi és a 
MOM nyerte meg, Budapest bajno-
ka ugyancsak Szilágyi.”

Annak ellenére, hogy több 
kampós és motoros felvonó is 
épült, a sáncok állapota rohamo-
san romlott, így az 1980-as évek 
végén a Bp. Honvéd megszüntette 
a szakág bázisának számító szak-
osztályát, ami egybeesett a sváb-
hegyi nagy sánc kálváriájának 

időszakával. A Mai Nap című lap 
így fogalmazott 1993. február 
1-jei, „A síugrás halálugrása” című 
cikkében: „Az elképzelések szerint 

a korszerűtlen, negyvenméteres mű-
anyag sánc helyére egy hatvanméte-
rest építettek volna, ám a munkála-
tok alatt a hegyoldal megcsúszott. A 
magyar síugrás pedig kicsúszott az 
élő sportágak sorából…”

Az 1990-es évek elején a rozs-
dás fémszerkezetű nagy sáncot is 
elbontották, és ezzel lezárult az 
egykor méltán híres síugrás kor-
szaka Budán – nem úgy a síelésé, 
amely azóta is nagy népszerűség-
nek örvend. A Normafa Parknak 
köszönhetően azonban az idén, ha 
csak egy kis időre is, a síugrás visz-
szatért a Hegyvidékre: egy családi 
sportnapon bárki kipróbálhatott 
egy mobil minisáncot a Norma-
fánál.

F. G.

Egy-egy szép téli napon ezrek lepték el a havas Normafát

Műanyag pálya készült 1958-ban

Filmkocka egy 1919-es versenyről (a sánc még csak egy földugrató volt)

Az első szabványszerű sánc 1924-ben épült a Normafánál

Pillanatkép egy 1936-os versenyről

Szenzációs norvég páros ugrás 1933-ban

Mobil minisánc egy idei családi napon

Egy igazi különlegesség: síugrás nyáron (1958)
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„Lassan már én is marslakónak érzem magam”
Budapest egyesítésének 150. év-
fordulója alkalmából jelent meg a 
Budapest Nagyregény. A 23 kerü-
letet ábrázoló, 23 szerző által meg-
írt kötetben a Hegyvidék-fejezet 
Háy János író, drámaíró, költő, 
XII. kerületi díszpolgár munkája. 
Hegyvidéki kötődéséről, múltról 
és jelenről Bérczes László Jászai 
Mari-díjas rendező, tanár, szer-
kesztő, dramaturg beszélgetett 
vele a MOMkult kupolatermében.

Háy János regényes életrajzából 
indulva szóba került egy kis falu, 
Vámosmikola – és a kérdés: hogyan 
lesz egy vidéki fiúból budai polgár, 
és hogyan marad egy igazi budai 
lakos örökké vidéki? Bár a gyerek-
kor már fogság volt számára, a kis 
közösség védelmi hálóját elveszítve 
nem volt zökkenőmentes az asszi-
milálódása az új környezetbe.

A bogyósgyümölcskertész fia 
című könyvből felolvasott részlet-
hez kapcsolódóan arról is beszél-
tek, mennyire érzékenyen érintet-
te őt a megváltozott akusztikai 
közeg. „Feltűnt a budapestiek 
beszédének a sebessége, a nyelv 
rafináltsága. Hogy fogod elmon-
dani nekik, hogy te ki vagy? Hogy 
fogod megtalálni magad ebben a 
közegben?” – merült fel benne 
kamaszként. A sok rossz élmény 
mellett azonban, későbbi pályája 
megalapozásaként, az iskolatársak 
hatására érdeklődése mind jobban 
az irodalom, a kultúra, a kortárs 
művészetek felé fordult. Mesélt 
kiállításokról és egy ominózus 
Cseh Tamás-koncertről is.

Háy János azt a nézetet képvise-
li, hogy a világ dolgaihoz nem fo-
gyasztóként, hanem érzelmileg kell 
viszonyulni. „A hülyítés egészen 
magas szintjére jut el a modern 
technológiát használó társadalom 
körülöttünk” – fogalmazott.

Egy régi emlék, a kukoricaka-
pálás jó példának bizonyult arra, 
hogy a befektetett munkával ho-
gyan kell bánni: miután belátha-
tatlan volt a munka, automatiku-
san szakaszolták. Ehhez hasonló-
an az életet és a nagy feladatokat 

sem lehet egyben elviselni, lénye-
ges, hogy a szakaszhatárokon meg 
tudjunk pihenni, és be tudjuk 
seperni a tapasztalatainkat – fejte-
gette az író.

Felmerült, hogy fikció-e az ön-
életrajz, vagy sem. Háy fikciónak 
tekinti, mert írás közben valami-
lyen értelmezést visz a múltba, és 
elkezd súlyozni. Példaként 
Knausgårdot, Bereményit, Mó ri-

czot említették – hozzátéve, hogy 
a műalkotás egy teremtett világ, 
ami az alkotó tapasztalatából táp-
lálkozik, és az olvasó tapasztalati 
világával találkozva jöhet létre a 
megérintettség, a katarzis.

Hogyan ír, hogyan dolgozik? 
Válaszában elmondta, hogy az 
írás, az irodalommal való törődés 
számára alapvetés. A fejben való 
munka nála már „írás”. Annak 
van értelme, amibe energiát tesz, 
minden csak attól él. A leglénye-
gesebb, hogy az írások megőrizzék 
autentikus erejüket. Egy író akkor 
tehetséges, amikor ír, az egy erős 
otthonosság. A zűrzavar nem felel 
meg az írásnak…

Az izgalmas pódiumműsor vé-
gén a Budapest Nagyregényben 
szereplő novellája is szóba került. 
Erről még korábban, a MOM kult-
beli program előtt beszélgettünk 
Háy Jánossal.

– Idestova ötven éve él a Hegy-
vidéken, otthonos itt, mondhatni, 
hogy kompetens. Hogyan történt a 
felkérés a fejezet megírására?

– Egy ilyen könyv megszerve-
zése rendkívül bonyolult, huszon-
három kerületet kell szétosztani, 
huszonhárom írónak kell kerüle-
tet találni. Nyilván számosan 
ugyanazt a kerületet választották 
volna, ezért három kerületet kel-

lett megjelölni. Nekem szeren-
csém volt, megkaptam azt, ame-
lyiket a legjobban ismerem. Bár 
az is érdekes, ha olyanról kell írni, 
ahol nem vagy otthonos, hisz’ ott 
meg új világok tárulnak fel, csak 

kicsit strapásabb az 
utánajárás. Az elvá-
rások nem voltak 
túl merevek: né-
hány olyan dolog, 
amit mindenkép-
pen meg kell hatá-
rozni, ha egy egysé-
ges könyvet akarsz. 
Kötelező volt leg-
alább három kerü-
leti helyszínt bemu-
tatni, és legalább 
két idősíknak kel-
lett megjelenni a 
szövegben, s persze 
volt terjedelmi kor-
lát is.

– Milyen kapcso-
lat fűzi a Hegyvidék-
hez?

– Apróbb kiha-
gyásokkal 1974 óta élek ebben a 
kerületben, ‘92 óta ugyanabban 
a lakásban. Szeretek itt lakni. 
Közel áll hozzám ez a „kisváros a 
nagyvárosban” hangulat, ami a 
Böszörményi utat és környékét 
jellemzi. De szeretem az erdős 

részeket is, bár a legnépszerűbb 
helyeket, mint a Normafa, kerü-
löm, mert túl sokan vannak, és 
úgy nem lehet gondolkodni, 
hogy mindig jön szemben veled 
valaki.

– Remek, ahogy a tizenkettedik, 
Biopiac című részben a helyszínek-
kel, korhangulatokkal átszövi a 
hamisítatlan „háyjánosos” szöveget 
– és bevallom, mindvégig nem is 
sejtettem, mire fut majd ki a sztori. 
Nyáron kellett befejezniük, volt vál-
tozás a koncepcióban?

– Az alapkoncepció nem válto-
zott, de amikor elkészültek a szö-
vegek, azzal kellett megküzdeniük 
a szerkesztőknek, hogy miképpen 
válik ez egy regénnyé. Keresni kel-
lett átfutó motívumokat, szereplő-
ket, és itt kellett még egy kicsit 
játszani a szövegekkel. A végered-
mény végül is egy vaskos regény, 
ami arról a környezetről szól, ami-
ben ma a legtöbb magyar él, ami-
ről a nem itt élőknek is van valami 
képe és gondolata. Azt hiszem, 
fontos irodalmi tett volt ezt létre-
hozni. Nagyon sok ember munká-
ja van benne, és nemcsak az írókra 
gondolok, hanem azokra a háttér-
emberekre, akik az egész progra-
mot szervezték és mozgatták.

– Korábban is befolyásolta a 
hely, a környezet, ahol ír, azt, amit, 
amiről ír?

– Az ember arról nem tudja, 
mennyire befolyásolja, ami termé-
szetesen van jelen az életében. 

Számomra fontos, 
hogy ott írjak, ahol 
szeretek lenni. Ez 
jelenti a lakásomon 
kívüli és a lakáso-
mon belüli környe-
zetet is. Az, hogy ez 
a környezet megjele-
nik a szövegben, 
végül is természetes, 
arról írunk, amit jól 
ismerünk. Ilyenek a 
körülöttünk lévő 
emberek, és ilyen a 
körülöttünk lévő 
tárgyi világ. Minden 
írásnak van reália-
alapja, tere és ideje, 
s az én írásaim jelen-
tős része a tizenket-
tedik kerületben 
játszódik, egy másik 

része pedig a gyerekkorom hely-
színein, kicsi, lereccsent falvak-
ban, a többi meg ott, ahol csak 
kisebb időket töltöttem, vagy ép-
pen csak megtanultam a kort és a 
környezetet.

– Érdekes lenne megírni Buda-
pest – vagy akár csak a kerület – 
következő százötven évéből egy feje-
zetet… Melyik korszakot válasz-
taná?

– Általában nem szeretem a 
jövőben játszódó regényeket, fil-
meket. Lehet, hogy sekélyes a kép-
zeletem, nem tudom. Olyat talán 
jó volna írni, mint Szerb Antalnak 
az a nagyon vicces kis írása: Buda-
pesti kalauz marslakók számára. 
Bár lassan már én is marslakónak 
érzem magam, szóval inkább ne-
kem kellene elmagyarázni, mi 
micsoda itt körülöttem.

– Ön sokoldalú, több műfajban 
alkotó, termékeny író. Min dolgozik 
most?

– Ami most épp munkában 
van, egy dráma, ami apákról és 
fiúkról fog szólni. Szeretném még 
egyszer utoljára ezt az általam már 
többször átvizsgált problémát új-
raéleszteni. Az lesz a címe, hogy 
Haza.

Szepesi Dóra

Emléktábla az Erzsébet-térdeplőnél
A Jánoshegyi út déli oldalán, az 
egykori síugró sánccal átellenes 
erdőben található az Erzsébet-tér-
deplő. Az emlékhely története a 
19. századba nyúlik vissza, ami-
kor Erzsé bet királyné (Sisi) ma-
gyarországi tartózkodása alatt 
szívesen járt fel a normafai hegy-
gerincre, az erdei Mária-zarán-
dokhelyhez, a százesztendősnél 
idősebb fára helyezett Madonna-
képhez imádkozni – kísérője ál-
talában id. Erber János fővárosi 
erdész volt. A krónikák három 
látogatását meg is örökítették 
(1882. április 30., május 16., ok-
tóber 9.). A budakeszi svábok is 
rendszeresen zarándokoltak az 
emlékhelyhez.

Sisi halála után a zarándokhely 
Erzsébet királyné-emlékhely lett, 
térdeplővel. Itt az 1900-as évek ele-

jén Glück Frigyes állított egy Stróbl 
Alajos által alkotott Erzsébet-szob-
rot. A Madonna-kép, a szobor és a 

térdeplő a 20. század végére eltűnt, 
a hatalmas ősbükk elöregedett és 
kidőlt, törzse villámcsapás követ-
keztében kiégett, de a megmaradt 
csonkja a harmadik évezred első 
éveiben még állt, új Mária-képpel, 
az arra járók friss virágaival.

Erzsébet királyné és Ferenc Jó-
zsef házasságkötésének 150. évfor-
dulójára 2004-ben a Budapest-
Zugligeti Egyesület és a Sisi Bará-
ti Kör egy térdeplőt és egy 
emlékosz lopot állított, rajta egy 12. 
századi Madonna-festmény repro-
dukciós képével, a Budai Erdészet 
pedig három erdei paddal ajándé-
kozta meg az emlékhelyet. A szent-
kép, sajnos, hamar eltűnt, de az 
emlékhely kedvelt hellyé vált, min-

dig friss virágokkal, 
koszorúkkal, olykor 
mécsesekkel. Az egy-
kori ősbükk csonkja a 
földfelszínen még ma 
is fellelhető.

Az elpusztult ős-
bükkfa pótlására 2014 
őszén a Magyarorszá-
gi Katolikus Németek 
Egyesülete (St. Ger-
hards Werk) nevében 
dr. Klincsek Pál elnök (kertész-
mérnök) és dr. Kőrösné Herein 
Mária alelnök (tanár) három 
bükkfacsemetét ültetett el. Az 
ültetésen részt vett a 4 esztendős 
Patassy Csanád és testvére, a 2 
esztendős Hanga is – ők ma a 

Zugligeti Általános Iskola felsős 
tanulói, az emlékhely önkéntes 
„őrzői”. Kilenc év elteltével a há-
rom bükkfacsemetéből egy ma-
radt meg, az emlékoszlopra pedig 
emléktábla került az ültetésről.

Salamin András

Az izgalmas és szórakoztató pódiumműsorra megtelt a MOM Kulturális Központ Kupolaterme

Háy Jánossal Bérczes László beszélgetett

Téli Normafa

Az egykori Erzsébet királyné-emlékhely a János-hegyen

Facsemeték az emlékoszlopnál (2014)
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Pontpontpont – illékony kapcsolatunk a valósággal
Ahogy azt a kiállítás címe – 
Pontpontpont – is sejteti, jelzi, 
Köves Éva festőművész színes 
pontokból felépülő képei láthatók 
a Hegyvidék Galéria kiállítóteré-
ben decemberben. Kaszás Gábor 
művészettörténész tárlatot kísérő 
szövegében olvashatjuk, hogy a 
művész legújabb munkáin a szín-
erő, valamint a sűrűsödés és a 
ritkulás optikai lehetőségeivel kí-
sérletezik. Pöttyözött festményein 
képpontokból, festékpigment-ré-
szecskékből felépülő alakzatok 
tűnnek elő, a néző szemét, látását 
és tudati működését megdolgoz-
tatva. A pöttyök egymáshoz fűző-
dő viszonya – hol sűrűsödnek, hol 
ritkulnak, hol túlcsordulnak, hol 
áramlanak, hol hullámzanak – 
egyszerre tűnik kaotikusnak és 
tudatosan felépítettnek.

A sprayzett rétegek és az arra 
egyenként felvitt pontok rendsze-
re mögött – tovább idézve Kaszás 
Gábor leírásából – egyrészt „a 21. 

századi információs társadalom 
analóg, illetve digitális képtípusai-
nak hagyományos – például olaj-
vászon, akril-papír – műfajokba 
történő átírása húzódik meg, más-
részt a maguk illékonyságával a 
nézőben inkább csak sejtéseket keltő 
vibráló és örvénylő felületek megkér-
dőjelezik a mai ember és a külvilág 
kapcsolatát. Köves munkái maguk 
is olyan pulzáló, a pillanat töredéke 
alatt alakot váltani képes formáci-

ók, melyek a szem megtévesztésén 
alapuló 21. századi optikai médiu-
mok működési elvét, illetve az azok 
által létrehozott illuzórikus kép 
természetét tükrözik. Ilyen értelem-
ben a valósághoz fűződő kapcsola-

tunk legalább annyira illékonnyá 
vált, mint Köves folyamatszerű ké-
peinek világa, mely szándékoltan 
hagyja bizonytalanságban, vég nél-
kül artikulálódó mozgásban a re-
ceptorokat követni igyekvő értelem-
adást”.

Köves Éva művészete a 20. szá-
zad első felének avantgárd szelle-
miségéből, a geometrikus abszt-
rakció szín-forma kísérleteinek 
hagyományaiból építkezik. Elein-

te ipari vagy mesterséges tájrészle-
tekkel, valamint a geometrikus 
absztrakció különböző képződmé-
nyeivel találkozhattunk alkotása-
in, majd a 2010-es évek közepétől 
a hétköznapi, látható valóságtól a 

természet elemi-strukturális rend-
szerei, szerkezetei felé fordult a fi-
gyelme, fodrozódó vízfelületek, 
méhkaptár- és sejtszerű mintáza-
tok jelentek meg munkáin. Frag-
mentum- és kollázsszerű művei 
már nem konkrét „látvány-témák-
ra” épültek, hanem a percepció 
folyamatának modellálására töre-
kedtek – írja Kaszás Gábor.

Dr. Gábor György filozófus a 
kiállítás megnyitóján utalt arra, 

hogy Köves Éva képei erkölcsi-
morális tartalmat hordoznak és 
közvetítenek, „az erényeket is lát-
tatni kívánják, megmutatni az 
erkölcsi szépet, vagyis a boldog 
életet”. Ott van a képeiben a ren-
dezetlen káoszban a rendezett 
kozmosz megteremtésének és vi-
zualizálásának igénye.

Világának alapja a geometrikus 
rend, valamint „a valóságnak az az 
elemi formákba szerkesztett látvá-
nya, amely a szem és az értelem 
számára koherenciát, logikus és 
racionális kapcsolódásokat, az ösz-
szetartozás szűnni nem akaró, 
feladhatatlan reményét és a világos 
és tiszta érthetőség vágyát artiku-
lálja”. Köves Éva festői világában 

„a gondolat és érte-
lem rendje és az ér-
zelem, az emóció 
világló, színes árada-
ta egymásban béké-
vé oldódik, s a bele-
feledkezőt felszaba-
dítja az odakint fe-
nyegető rettenet és 
félelem alól” – emel-
te ki Gábor György.

A megnyitót 
Rostás Zoltán di-
vattervező és Köves 
Éva közösen megal-
kotott, „Permutá-
ció” című ruhakol-
lekciójának bemu-
tatója színesítette. A 
Rostás Zoltán által 
tervezett öltözéke-
ken – amelyek bát-
ran kombinálhatók 
egymással – Köves 
Éva képeinek pon-
tozott világa jelenik 
meg. A kollekció a 
festőművész 2017-es kiállításán 
volt először látható Pécsett, a 
Zsolnay Kulturális Negyedben, 
az m21 Galériában, a Hegyvidék 
Galéria tereiben pedig újabb al-
kotásokkal egészült ki. A pécsi 
bemutatóról készült vi deó do ku-
men tá ció megtekinthető a mos-
tani tárlaton.

KJ.

PP Köves Éva Pont-
pont pont című ki-
állítása a Szikra 
Képzőművé sze t i 
Bemutatóteremmel 
együttműködve va-
lósult meg. A tárlat 
ingyenesen megte-
kinthető 2024. ja-
nuár 6-ig a Hegy-
vidék Galériában 
(Királyhágó tér 10.), 
amelynek decemberi 
és ünnepi nyit va-
tar tá sa az alábbiak 
szerint alakul: va-
sárnap kivételével 
december 22-ig, 
valamint december 

27–29-ig 10.00–18.00 óráig 
nyitva, december 23–26-ig és 
december 30-tól 2024. január 
1-jéig pedig zárva tart. December 
16-án 10.00–14.00 óráig és de-
cember 21-én 14.00–18.00 óráig 
zárt körű rendezvény miatt szintén 
zárva lesz a galéria, majd 2024. 
január 2-tól már a szokásos rend 
szerint várja a látogatókat.

A Hegyvidék képzőművészeti múltja
A Hegyvidék Galéria, a Budapest 
150 emlékév részeként, először 
szervezett művészettörténeti kon-
ferenciát a XII. kerület gazdag 
képzőművészeti múltjának szak-
mai feldolgozása és bemutatása 
céljából. A budai hegyek, Zugliget 
és a Normafa lejtői számos alkotó 
számára jelentettek inspirációt, és 
többen hosszabb vagy rövidebb 
időre otthonukra is 
leltek a kerületben. 
A konferencia, vagy 
inkább konferencia-
sorozat – mert a kö-
vetkező években is 
tervezik a folytatást 
– azokat a képző-
művészeket kívánja 
bemutatni, akik va-
lamilyen szállal kö-
tődtek a Hegyvi-
dékhez.

Egy ilyen szak-
mai fórum által egy-
részt egyre több in-
formációt, érdekes-
séget tudhatunk 
meg ezekről a mű-
vészi közösségekről, 
amelyek az évszáza-
dok, évtizedek so-
rán alakultak a XII. 
kerületben, más-
részt a tárgyalt kép-
zőművészek életmű-
vei is jelentős adalé-
kokkal egészülhet-
nek ki. A Hegyvidék Galéria el-
sősorban kortárs képzőművészeti 
kiállításokkal várja az érdeklődő-
ket, de fontosnak tartja olyan 

programok, művészettörténeti 
előadások megvalósítását is, amik 
a múlttal, más korszakokkal is 
foglalkoznak, teljesebb képet adva 
a képzőművészetről és annak fo-
lyamatos változásairól, átalakulá-
sairól, hatásairól.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény már régóta szervez 
helytörténeti konferenciákat a 

XII. kerület múltjának feldolgo-
zása és bemutatása céljából. 2010-
ben megvalósult egy Barabás 
Mik lós-konferencia a festőművész 

születésének 200. évfordulója al-
kalmából, de a kerület képzőmű-
vészeti vonatkozásait szélesebb 
körűen, átfogóbban összefoglaló 
szimpózium most először valósul-
hatott meg. A Hegyvidék Galéri-
ába meghívott előadók mind a 
művészettörténész szakma jeles 
képviselői, a tárgyalt képzőművé-
szek kutatói, ismerői voltak. A 

Barabás-konferenci-
ához hasonlóan a 
galéria szeretné 
majd egy konferen-
ciakötetben megje-
lentetni az elhangzó 
előadásokat, ame-
lyek hamarosan on-
line is megtekinthe-
tők, visszanézhetők 
lesznek.

A konferencia 
programja Földváry 
Gergely történész, a 
Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjte-
mény vezetőjének 
előadásával kezdő-
dött, aki helytörté-
neti kutatásai során 
több kerületi kötő-
désű képzőművész-
szel is foglalkozott. 
Röviden ismertette, 
hogy kik éltek és/
vagy alkottak a XII. 
kerületben, vala-
mint hogy a kerület 

egyes részleteit hogyan ábrázolták, 
jelenítették meg, választ keresve 
arra is, hogy a Hegyvidék miért 
lehetett vonzó az alkotók számára.

Az első szekció a továbbiakban 
az egykor a Városmajor utca 44. 
szám alatti villában élő Barabás 
Miklóssal és művészetével foglal-

kozott részletesebben. Dr. Basics 
Beatrix, Hessky Orsolya és 
Szegedy-Maszák Zsuzsanna mű-
vészettörténészek az életmű egy-
egy területét – a festőművész port-
réművészetét, utazásait és a fény-
képészet Barabás festészetére 
gyakorolt hatását – mutatták be, 
Barabás Miklós halálának 125. 
évfordulójához is kapcsolódva.

A második szekció a 20. század 
első felében a kerületbe költöző 
képzőművészeket ismertette. A 
Nyolcak művészcsoport két jelen-
tős alkotójának, Berény Róbert-

nek (Városmajor utca 36.), vala-
mint Márffy Ödönnek (Szamóca 
utca 12.) és múzsáinak, hitvesei-
nek (Csinszka, Rácz Klára, 

Cseszka) kerületi kötődéseiről 
mesélt Barki Gergely és Rocken-
bauer Zoltán művészettörténész. 
Glatz Oszkár (Városmajor utca 
32.) művészetéről – annak is első-
sorban a népművészeti összefüg-
géseit kiemelve – Benedek Katalin 
művészettörténész beszélt. A fes-
tőművész fiának özvegye, Glatz 
Henrikné által a Hegyvidéki Ön-
kormányzatnak adományozott 
Glatz-képgyűjteményből két alko-
tás a konferencia ideje alatt meg-
tekinthető volt a Hegyvidék Ga-
léria kiállítóterében.

A harmadik szekció az 1945 
után a kerületben letelepedő kép-
zőművészeket tárgyalta. Az előadó 
betegsége miatt a Fekete Nagy Bé-

láról (Vöröskő utca 9.) szóló előadás 
elmaradt, így Konkoly Ágnes és 
Bodonyi Emőke művészettörténé-
szek a Schaár Erzsébet–Vilt Tibor 
szobrászművész házaspár (Város-
major utca 46/b) művészetét bemu-
tató előadásaival zárult a konferen-
cia. Konkoly Ágnes Schaár Erzsé-
bet tereiről, műtermeinek jelentő-
ségéről mesélt, Bodonyi Emőke 
pedig Vilt Tibor 1973-as, Változa-
tok című összegző alkotásán keresz-
tül elemezte a szobrászművész sok-
rétű és egyedülálló életművét.

KJ.

Glatz Oszkár: Öregkori önarckép

A Hegyvidékhez kötődő képzőművészeket mutatják be a konferenciasorozat előadói
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Képzőművészet, irodalom és zene ünnepi fényben
A Hegyvidéken mindig megkü-
lönböztetett figyelmet szentelnek 
az ünnepköröknek, az adventi 
időszakban is rengeteg program 
segíti az ünnepre hangolódást. 
Gyerekek, felnőttek 
örömére karácsonyi 
vásárt, műsorokat, 
koncerteket rendez-
nek. Tárlatukkal a 
kerületi alkotómű-
vészek is rendszere-
sen kapcsolódnak a 
programkínálathoz 
– kezdte köszöntőjét 
Borza Teréz, a Galé-
ria 12 Egyesület el-
nöke az idei utolsó 
kiállításuk megnyi-
tóján. Az ünnep fé-
nye című tárlatra 
huszonhét művész 
hozta el az alkotását. 
„Ennyien még nem 
állítottak ki egyszerre az egyesület 
tizenöt éves fennállása alatt” – tet-
te hozzá.

Két új művészt is köszöntött 
Borza Teréz a tagjaik között: 
Felsmann Tamás tervezőgrafikust 
– aki az idei Miskolci Grafikai 
Triennálén a város önkormányza-
tának nagydíját nyerte el –, vala-
mint Juhász M. Miklóst, aki saját 
tervezésű karácsonyi CD-borító-
kat mutat be a kiállításon. Illuszt-
rálásul ünnepi muzsika is megszó-
lalt.

Az alkotókat és a rácsodálkozó-
kat – „megszólítókat és megszólí-
tottakat” – Meskó Bánk előadó-
művész üdvözölte. A megszólítók 
a művészek, akik vették a fáradsá-
got, elkészítették és elhozták a 
műveiket, a megszólítottak pedig 
befogadják és élvezik e munka 
gyümölcsét, s emlékként elviszik 
magukkal lelkükben az élményt 
– fogalmazott. A művész összetett 
tevékenységét elemezve arról is 
beszélt, hogy az alkotó hányszor 
kezdi újra, hányszor dobja félre a 
művet, mennyi időt, energiát fek-

tet bele, mire elkészül a munka, 
amelyre a szemlélő azt mondhatja: 
„Jaj, de szép!”

Példaként hozta fel kedvenc 
szobrásza, Francesco Queirolo 

egyetlen sziklatömbből kifaragott, 
hálóban vergődő halászt ábrázoló 
szobrát, ami a nápolyi Sansevero-
kápolnában látható. Hét évig fa-
ragta, hiába mondták neki köz-
ben, hogy ezt nem lehet megcsi-
nálni. Mert a művész mindenkép-
pen meg akarja mutatni, ami 
benne van, amit elgondol.

Erről a küzdelemről ír Ady 
Endre Szeretném, ha szeretnének 

című versében: „De jaj, nem tudok 
így maradni,/Szeretném magam 
megmutatni,/Hogy látva lássanak,/
Hogy látva lássanak.//Ezért min-
den: önkínzás, ének:/Szeretném, 

hogyha szeretnének/S lennék vala-
kié,/Lennék valakié” – idézte a 
művet az előadóművész, hozzáté-
ve, hogy Ady istenes verseivel 
kapcsolatban úgy érzi, a költő 
valóban találkozott Istennel. A 
Karácsony című meghitt költe-
ményt is elszavalta Meskó Bánk, 
amelynek sorai, különösen a vége 
– „Karácsonyi rege/Ha valóra vál-
na,/Igazi boldogság/Szállna a világ-

ra…” –, sokak lelkében elevenen 
élnek.

A fiatal József Attila Csöndes 
estéli zsoltárjából is gondolatokat 
sorolt az előadóművész. A költe-

mények nyomán 
felmerül a kérdés: 
vajon miért csak az 
ünnepekhez kap-
csolódó időszakok-
ban keresi a legtöbb 
ember Istent, miért 
csak ilyenkor érez-
zük úgy, hogy sze-
retteinket és az 
egész világot a szí-
vünkre tudnánk 
ölelni? Valóban 
mélyről, a lélekből 
ered, hogy ilyenkor 
mindenki jó akar 
lenni, jónak akar 
látszani? Vagy csak 

az ünnep hangulata tesz ilyenné 
minket?

Meg kell tanulni tisztán, őszin-
tén, önzetlenül szeretni a másik 
embert, és akkor talán – Ady ver-
sére utalva – a szeretet feloldana 
mindent, nem lennének hábo-
rúk… „Hál’ Istennek, ezen a kis 
szigeten együtt vagyunk békében, 

szeretetben, és csodáljuk a fényt, 
amit a művészek alkotásaikban 
ide elhoztak” – folytatta Meskó 
Bánk, az alkotás lényegét Weöres 
Sándor szavaival jellemezve: 

„Egyetlen ismeret van, a többi csak 
toldás: Alattad a föld, fölötted az 
ég, benned a létra.” Irodalmi meg-
nyitója végén, az ünnepi hangula-
tot fokozva, Fekete Istvántól a 
Roráté című karácsonyi novellát 
olvasta fel.

A kiállítók nevei és alkotásaik 
címe: Angyal Júlia: Ünnep; Bere-

gi Edina: Úton; Borza Teréz: Ün-
nepi Fények; Donáth Lajos: Csip-
kebokor; Fábry Tímea: Fény az 
éjszakában; Felsmann Tamás: 
Natalis Domini (Adventus No. 
331.); Hayde Tibor: Ünnep fénye; 
Juhász M. Miklós: CD-borítók; 
Kádár Katalin: Ünnep; Kecske-
méti Kálmán: Szigliget; Láng-
Miticzky Katalin: és világosság 
jött a sötétségbe…; Maczkó Erzsé-
bet: Fényspirál; Németh Andrea: 
Karácsony fénye; Orient Enikő: 
Közelebb-közelebb; Pázmány Ág-
nes: „A Titok Fénye közöttünk és 
bennünk van…”; Rainer Péter: 
Lajtorja-mandorla 2023; Szabó 
Endre: Fény; Szamos Márton: 
Fénygyümölcs; Széchy Beáta: Ka-
rácsony; Székács Zoltán: Fény-já-
ték; Szél Ágnes: „…aranyszálon 
feszül…”; Tóth József Füles és 
Szamos Iván: Magdi karácsonyfá-
ja; Véghseő Klára: „Szent család”; 
Vida Zsuzsa: Ünnep fénye I.; Vizy 
László: Dévény fényei; Vörös Va-
léria: Gyertyafénynél.

Sz. D.

PP A kiállítás megtekinthető: 2024. 
január 6-ig, vasárnap és szerda ki-
vételével mindennap 16.00–22.00 
óráig. Cím: Galéria 12 Kiállítóhely, 
Kávézó és Borbár – Hajnóczy József 
utca 21. Weblap: galeria12.hu

Művészi értékű díszletek tervezője
„Díszletek a színpadon, a tó köze-
pén, a főtéren vagy egy dombol-
dalon” – ez a címe Götz Béla ki-
állításának, amely a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban nyílt meg. A 
Magyar Köztársasági Érdemrend 
tisztikeresztjével kitüntetett, Já-
szai Mari-díjas díszlettervező 
mintegy háromszáz munkájából 
az aulában és a Tamási Áron-te-
remben látható válogatás.

A megnyitón Menyhárt Éva, a 
szalon vezetője köszöntötte az egy-
begyűlteket: Otaka Masato japán 
nagykövetet, a művész családját, 
köztük Götz Anna színművészt, 
valamint az est házigazdáját, Götz 
Nándor Artisjus-díjas klarinét- és 
szaxofonművészt, a Zenélő Buda-
pest művészeti vezetőjét, akivel a 
Hangok szárnyán a Föld körül elő-
adásain is találkozhatnak a szalon 
vendégei. A Hegyvidék gazdag kul-

turális életének részeként méltatta a 
kiállítást Fonti Krisztina alpolgár-
mester. Köszöntőjében a színház, 
a színpad csodájáról beszélt, arról 

a varázslatról, ami képes kiragadni 
a nézőt a hétköznapokból.

Götz Béla a magyar színházi 
élet prominens személyisége. Vé-

gigjárta a ranglétrát; volt diákszín-
játszó, segédrendező, ügyelő, vilá-
gosító, így jutott el a díszletterve-
zésig. Alig negyvenévesen már 

jelentős előadások díszletei fűződ-
tek a nevéhez, például a legendás-
sá váló, 1983-ban a Királydombon 
bemutatott István, a királyé; a 

művet később kőszínházban is 
színre vitték. Lenyűgözően sokré-
tű repertoárjában számtalan mű-
faj megtalálható, tervezett díszle-
tet klasszikus darabokhoz és a 
Macskák című musicalhez is. 
Belsőépítészi munkái láthatók a 
Parlamentben, a Budapesti Olasz 
Intézetben és a Madách Színház-
ban.

Kulisszatitkokra derült fény a 
filmvetítéssel egybekötött, Götz 
Nándor vezette beszélgetésben. 
Götz Béla az első díszlettervezői 
munkáját egy Margitszigeti Sza-
badtéri Színpadon bemutatott 
operához készítette 1974-ben, ám 
ezt felhőszakadás zavarta meg. 
Második „szereplésével” – Gyur-
kovics Tibor Isten nem szerencse-
játékos című drámájának színpad-
képével – pályája egyik legna-

gyobb sikerét érte el, a fények és a 
tükröződések újító látványvilága a 
szakma és a közönség elismerését 
is elnyerte. E díszlet megszületésé-
nek történetéről is mesélt: tervét az 
a pillanat inspirálta, amikor 
Dubrovnikban az egyik villa üveg-
ajtaján megpillantotta a tengercsil-
logás gyönyörű tükörképét. Félig 
átlátszó tükrökből olyan teret ho-
zott létre a színpadon, amiben a 
két szereplő – Bálint András és 
Mensáros László – hol egy ősi ka-
tedrálisba, hol egy mély vízi világ-
ba kerülhetett a változó fényekkel.

A beszélgetésben megemlékez-
tek többek között Kerényi Imre 
rendező, igazgatóról, aki erre a 
kockázatokkal teli csodálatos pá-
lyára „odaragasztotta” Götz Bélát. 
A rendező feleségét, Felkai Anikót 
úgyszintén a nézők között üdvö-
zölhettük, míg a nagy hatású 
mentorok és kollégák közül Vár-
konyi Zoltán, Nádasdy Kálmán, 

Sík Ferenc, Ruszt 
József, Kapás Dezső 
neve is elhangzott.

A díszletekről ké-
szült képeken láthat-
juk, hogy egyvala-
miben hasonlíta-
nak: mindegyik tel-
jesen más – jelle-
mezte a munkákat a 
moderátor. Egy-egy darabbal 
kapcsolatban mindig a nulláról, 
előre eltervezett szándék nélkül 
kezdte Götz Béla a gondolkodást. 
Az adott színdarab mögött lévő 

teljes kultúrát átértékelte, friss 
szemlélettel akarta megvalósítani, 
ezzel a maga idejében előremutató 
térépítési technikát alakított ki, 
makettban gondolkodott. Zenei 
affinitása a Brecht-daraboknál 
játszott fontos szerepet.

A Macskák története új korsza-
kot nyitott a magyar színházi élet-
ben. A londoni ősbemutató után 

először Budapesten, a Madáchban 
– új elgondolásban, non-replika-
ként – tűzték műsorra a darabot, 
a feledhetetlen premieren Andrew 
Lloyd Webber zeneszerző külön 
gratulált Götz Bélának. A színház 
és a zeneszerző között ezután egye-
dülálló együttműködés kezdődött.

Arról is szó esett, hogy a díszlet-
tervezés polihisztor szakma, kép-
zőművészeti tehetség, műszaki 
tudás, irodalom-, történelem-, mű-
vészettörténet-, zeneismeret szük-
séges hozzá. A családban ez egy 
olyan kiindulópont volt, amihez 
bármelyik irányból lehetett csatla-
kozni, így lett Götz Anna színész-
nő, míg Götz Nándor zenész.

Götz Béla a Macskák, az Ist-
ván, a király és a Csíksomlyói 
passió előadásokkal végigjárta 
Európát. Pályája fontos állomása 
volt a Szentendrei Templom téri 
játékokon a Dundo Maroje, vala-
mint a Budapesti Operettszínház-
ban sokáig sikerrel játszott Rómeó 
és Júlia. A díszletekről készült 
felvételek arról tanúskodnak, 
hogy munkái önállóan is képző-
művészeti értékeket képviselnek.

Szepesi Dóra

PP Götz Béla kiállítása 2024. ja-
nuár 5-ig tekinthető meg a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban (Törpe 
utca 2.).

Ray Cooney: Ne most, drágám! (Madách Színház, 1995)

Götz Béla: Freskó (Madách Színház, 1999)

Szörényi Levente–Bródy János: István, a király (Királydomb, 1983)

Orient Enikő: Közelebb-közelebb Széchy Beáta: Karácsony

Kecskeméti Kálmán: Szigliget

Vizy László: Dévény fényei

Götz Béla díszlettervező

Január elejéig lehet megtekinteni a tárlatot a Galéria 12 kiállítóhelyén



12  2023. december 14. PrOGrAmAJÁNLÓ

VÁSÁR | PROGRAMOK | GASZTRONÓMIA

2023. DECEMBER 2–23.

XII.,  VÁROSHÁZA TÉR

december 2.  szombat 

 10.00 A mézeskalács úr meséje

 14:00 Ismerkedés az óriáshangszerekkel

 16:00 Eszter-lánc mesezenekar: Játszóházi rokkendroll

 18:00 Saxbusters Szaxofon Kvartett

december 3. vasárnap 

 10:30 Holdfű Színház: Az elveszett aranycsengettyű

 15:00 Lángos csillag túra [» Bajor Gizi Színészmúzeum]

 16:00 Szent László Plébánia hittanos csoportja

 16:30 Adventi gyertyagyújtás

 18:00 AlmAcoustic Duó

december 5. kedd  

 15:00 Fejlesztő Napközi Otthon adventi műsora

december 7. csütörtök 

 16:00 Mesevár Óvoda Pillangó csoport adventi műsora

december 8. péntek  

 16:00 Ismerkedés az óriáshangszerekkel

 18:00 Leggiero Szaxofon Kvartett

december 9. szombat 

 10:30 Écsi Gyöngyi: Angyalbárányok

 16:00  Versi Varsa karácsonyi koncert

 18:00 Daniel Speer Bass koncert

december 10. vasárnap 

 10:00 Adventi Jótékonysági ronda pulcsis futás

 11:00 Hímzett igricek: A dadogó királyfi, A vége jó mese

 15:00 Lángos csillag túra [találkozó: XII., Táltos utca 12.]

 16:00 Oriolus koncert

 16:30 Adventi gyertyagyújtás

 18:00 Hajdu Klára & Szakonyi Milán duett

december 12. kedd  

 15:00 Gennaro Verolino és a Fekete István Iskola műsora

 15:30 Normafa Óvoda karácsonyi produkciója

 16:00 KIMBI Óvoda Kék halacska csoport műsora

december 14. csütörötk 

 15:00 Orbánhegyi tagóvoda ovisainak műsora

 15:30 Városmajorii Óvodák / Csermely Tagóvoda 

   / Vackor Csoport

 16:00 Zugligeti Óvoda műsora

december 15. péntek  

 16:00 Ismerkedés az óriáshangszerekkel

 18:00 Sixtones Acapella december 16. szombat

december 16. szombat 

 10:30 Ananszi és a karácsonyi csillag mesekoncert

 16:00 Zabszalma együttes karácsonyi koncert

 18:00 Ifj. Sárközy Lajos és zenekara

december 17. vasárnap 

 10:30 Maszk Bábszínház: Betlehemi történet

 15:00 Lángos csillag túra (találkozó: BAH-csomópont]

 16:00 Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközösség

   hittanosainak adventi műsora

 16:30 Adventi gyertyagyújtás

 18:00 Magar Nemzeti Rézfúvós Kvintett

   Huszárruhás Rézfúvós koncertje

december 19. kedd  

 15:00 Tamási Áros Iskola Kicsinyek Kórusa

december 22. péntek  

 16:00 Ismerkedés az óriáshangszerekkel

 18:00 Campanelli ütőegyüttes harangjátéka

december 23. szombat 

 10:30 Fabók Mancsi: Ha betér az égi király

 15:00 Lángos csillag túra [találkozó: Királyhágó tér]

 15:00 HoldDalaNap Zenekar: Népek karácsony

 16:00 Cantores Ecclesiae Rézfúvós Együttes

 16:30  Adventi gyertyagyújtás     

Programok

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, ÉSZREVÉTELEK
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momkult.hu
info@momkult.hu
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Amikor a csodák a Földre szállnak
Több mint negyven éve él és alkot a Hegyvidéken. A Galéria 12 
Egyesület alapító tagja, a jelenlegi, Az ünnep fénye című közös kará-
csonyi tárlaton a „Szent család” című képével szerepel. Három lánya 
közül kettő festőművész, legnagyobb unokája grafikus. Véghseő Klá-
ra képzőművésszel régi és mostani karácsonyokról is beszélgettünk.

– Honnan jön családjában a 
képzőművészeti tehetség?

– Dédszüleim pedagógusok 
voltak, megmaradtak rajzaik, a 
betűírástól az ókori szobrokig, 

mindenféle. Aztán a nagyanyám 
testvérében csúcsosodott ki a 
tehetség, aki elvégezte a Képző-
művészeti Főiskolát, és mivel 
nem lett családja, tanított. Sajnos 
korán meghalt, nem tudott kitel-
jesedni. Anyukám szeretett volna 
iparművész lenni, de testnevelő 
lett, apu építészmérnök volt, ren-
geteg akvarellt festett, rajzolt a 
Műegyetemen. Így szállt ez to-
vább; utánam is ez következik, az 
unokáim jól festenek, a három 
gyerekem is tehetséges, közülük 
kettő festő lett.

– Hogyan kezdődött a művész-
pályája?

– Ötéves koromtól kezdve 
rajzolok. Beteg voltam, reumás 
lázat kaptam, feküdni kellett, 
szinte meg sem bírtam mozdulni, 
maradt a rajzolás. Ez volt a szóra-

kozásom, nagyon szerettem. Evi-
dens volt, hogy ezzel kapcsolatos 
pályám lesz, nem is merült fel 
más ötlet. Apukámék javaslatára 
felvételiztem a Kisképzőbe, de 
amikor rájöttem, hogy el kell köl-
töznöm otthonról, eléggé elkese-
redtem tizennégy évesen. Akkor 
csak Budapesten volt művészeti 
szakközépiskola, mi Sátoraljaúj-
helyen éltünk, és egy vidéki gye-
reknek előképzés nélkül főiskolai 
felvételről álmodozni sem lehe-
tett. Anyuék látták, mihez van 
tehetségem, és nem engedték, 
hogy győzzön bennem az 
akolmeleg iránti szeretet. Díszí-
tőfestő szakon tizennégytől ti-
zennyolc éves koromig többet 
tanultam, mint később bárhol.

– A családi fotóalbumaikban 
sok a gyerekkori kép. Ki készítette 
ezeket?

– Édesapám. Már a nagyapám 
is fényképezett, volt saját fotóla-

boratóriumunk. Gyönyörű 
csendéleteket, tájképeket készí-
tettek. Az ötvenes években tör-
tént egy jellemző eset. Kimentek 
apukámmal hóesésben az utcára, 

felállították az állványt, hogy idő-
re tudjanak exponálni, ám jött a 
rendőr, és felelősségre vonta 
őket, hogy mit csinálnak, „ké-

rem, itt nem lehet csak úgy fény-
képezni!” A családunkban ha-
gyománya volt a fotózásnak, 
úgyhogy rengeteg képem van, 
amelyek visszahozzák az emlé-
keket. Egymásra rakódik az él-
mény, amit meséltek, a saját em-
lék és a fénykép. A karácsony 
igazi varázslat volt! Amit gyerek 
csodaként megélhet, az nálunk 
„elő volt adva”. Olyan hitelesen 
összejátszott az egész család, 
hogy ott mindenki elhitte, jön a 
Jézuska. Többszobás házban él-
tünk, az étkezőt a másik szobától 
– ahol anyuék a fát díszítették – 
üvegajtó választotta el. Közben 
mi a két testvéremmel, nagy-
anyámmal az étkezőasztalnál 
rajzolgattunk, mesélgettünk. 
Szórakozásunk volt, hogy ezüst-
papírból golyót gyártottunk. Ki-
simítottuk a sztaniolpapírt, és 
egymásra rakva a rétegeket kala-
páccsal összeütöttük, végül egy 

kőkemény, nagy fémgolyó lett 
belőle. A másik szobából surro-
gást, zörgést lehetett hallani, de 
emberi hangot nem. Kigondol-
tuk, hogy az ajtó rése alatt be-
csúsztatjuk a kisimított ezüstpa-
pírt, és ha ott vannak az angya-
lok, tuti, hogy be fogják húzni 
azt! Betettük a sztaniolpapírt, és 
lestük az asztaltól, mi lesz – és 
láttuk, hogy szép lassan behúzó-
dik! Ó, hát tényleg itt vannak az 
angyalok! Olyan zseniálisan csi-
nálták a felnőttek ezt az egészet, 
nem gondoltuk, hogy ők díszítik 
a fát. Fel sem tűnt, hogy csak a 
nagymama és esetleg a nagypapa 
van jelen. Amikor csöngetett az 
angyalka, kinyílt a szárnyas ajtó, 
és ott állt a négy-öt méter magas, 
gyönyörű karácsonyfa. Már maga 
az csoda volt, hogy a szalonban 
egy hatalmas fenyőfa csillog-vil-
log, és égnek a gyertyák.

– Milyen emlékezetes ajándé-
kokra gondol vissza szívesen?

– Leleményes szüleimnek kö-
szönhetően különleges ajándéko-
kat találtunk a fa alatt, ami azért 

volt nagy szó, mert akkoriban 
alig lehetett venni valamit a játék-
boltban. Ám voltak családok, 
amelyek Amerikából kaptak cso-

magokat, ezekből 
lettek a mi varázsla-
tos játékaink. Meg-
kaptuk például a 
Barbi baba ősét, 
bababőröndöt min-
denféle ruhával, 
ezenkívül rengeteg 
mindent, amit a 
szülők készítettek. 
Megvettek egy kiér-
demesült babahá-
zat, és éjszakákon 
át felújították, ma is 
nagy becsben van 
az unokámnál. 
Apukám elemes vi-
lágítást szerelt bele, 
NDK-s villanyszere-
lő szettből kis vil-
lanykapcsolót, kon-
nektort, lámpács-
kát, zeneszekrényt 
– a babaház világí-
tott! Ezek a mesebe-

li ajándékok is meggyőztek min-
ket az angyalok létezéséről, mert 
úgy gondoltuk, hogy emberi kéz 
ilyeneket nem gyárthat… Van 
még egy aranyos történetem! Kéz 
alól megvettek egy porcelánfejű 
csecsemőbabát, szereztek hozzá 
pólyát, csinosítgatták, és éjszaka 
a kályha mellé tet-
ték szellőzni. Én 
korán felkeltem, 
bementem nagy-
anyámék szobájá-
ba, és megláttam a 
szenesláda tetején a 
hatalmas pólyás ba-
bát. Boldogan ma-
gamhoz öleltem, 
elkezdtem énekelni 
a Mennyből az an-
gyalt, egész nap az-
zal sétáltam. Anyu-
ék kétségbe voltak 
esve, hogy meglát-
tam az egyetlen ka-
rácsonyi ajándéko-
mat. Persze fantázia 
mindig volt bőven, 
azt mondták, hogy 
ezt a babát egy kis-
angyal elejtette, és 
most nagyon meg-
szidta őt Szent Pé-
ter, hogyan lehetett 
ilyen ügyetlen. Szegény kis an-
gyalnak adjuk vissza a babát. 
Fájó szívvel este visszaraktam a 
láda tetejére, elbúcsúztam tőle. 
Reggel egy icipici pólyás babát 
találtam a helyén, egy cédulára 
oda volt írva: „Karácsonykor visz-
szajövök”. Alig vártam a szentes-
tét, és persze a fa alatt ott volt a 
baba. Erre nagyon emlékszem, 
hároméves voltam.

– A gyerekkori szokásokat vitte 
tovább a saját családjába?

– Nyilván ezt a hagyományt 
megőrzi az ember, és a három 
gyerekkel folytattuk tovább. 
Mindig nagy varázslat volt a ka-

rácsony számukra is. Eleinte éj-
szaka feldíszítettük a fát, és reg-
gelre megjött a Jézuska, majd 
nagyobb korukban már ők díszí-
tettek. Az idén karácsonykor 
minden család maga lesz a saját 
otthonában. Egy kicsit fáj, de ki 
kell alakulnia a saját rituáléknak. 

Édesanyám és a felnőttek jönnek 
át hozzám. A gyerek így tanulja 
meg, hogy csodák között élünk, 
attól lesz a lelke egy kicsit más, 
ha hisz a csodákban. Tízéves le-
hettem, amikor bevontak a ké-
szülődésbe, a testvérek előtt még 
titok volt, csak én – mint nagy 
– tudtam meg, hogy nem egé-
szen úgy van, ahogy addig gon-
doltam… Az angyalok vigyáznak 

ránk, közvetítő szerepük van – 
mondták, de a karácsony az 
anyukákra, apukákra és a nagy 
gyerekekre van bízva, ettől lesz 
szép. Hozzátartozik az élethez, 
hogy előbb-utóbb a csodák le-
szállnak a Földre, és aztán mi 
teremthetjük őket. Azzal kárpó-
tolja magát az ember, hogy cso-
dateremtő lesz belőle. Az adomá-
nyozó sokszor láthatatlan ma-
rad. Az a legnagyobb jó cseleke-
det, ha láthatatlanul tesszük. A 
gyűjtések alkalmával, például 
most, a Jónak lenni jó! kampány-
ban sem lesz kikiáltva, ki meny-
nyit adományozott, de ott lesz a 
nagy ajándék, amit megkap a 
jótékonyság kedvezményezettje, 
a Semmelweis Egyetem Alapít-
vány, hogy a koraszülöttek fej-
lesztésére fordítsa a pénzt. Gye-
rekkorban meg kell tanulni, 
hogy mi vagyunk az angyalok 
segítői.

– A Galéria 12 ünnepi kiállítá-
sán a „Szent család” című festménye 
látható. Mi ihlette?

– Annak története van. A leg-
kisebb unokám tizenhét évre szü-
letett, ennyit vártak rá a szülei. 
Amikor hazavitték, készítettem 
róluk egy fényképet, ahogy apja, 

anyja körbeöleli a picit. Megható 
volt, sokáig őrizgettem ezt a fotót 
– Terike már kétéves –, aztán jött 
egy lökés, hogy megfessem a kiál-
lításra. A gyermeket körbevevő 
szeretetet, védőburkot akartam 
ábrázolni. Mekkora boldogság 
egy régen várt gyerek érkezése! Az 
advent hasonló örömmel tölti el 
az embert minden évben.

Sz. D.
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A zene karácsonykor is csodákra képes
Ötévesen kezdett hegedülni, miután meghallották hintázás közben 
énekelni. A Bartók Rádió szerkesztő-műsorvezetőjeként és a Solti 
György Zeneiskola Vonószenekarának vezetőjeként nemcsak 
rangos hangversenytermekben, hanem itt, a Hegyvidéken is 
rendszeresen találkozhatunk vele. Bolla Milán mesélt nekünk 
a közös zenélés csodájáról, az idilli karácsony titkáról és egy olyan 
különleges hangszerről, amivel bárhol és bármikor zenélhetünk.

– Amikor telefonon kerestem, 
említette, hogy elég sűrű hete van, 
mert a Solti György Zeneiskola Vo-
nószenekarával hangversenyre ké-
szülnek. Hogy sikerült a koncert?

– Különleges karácsonyi idő-
utazásra hívtuk a MOMkult kö-
zönségét. A Solti György Zeneis-
kola Vonószenekarával mindig 
igyekszünk többféle műfajból és 
korból válogatva összeállítani a 
műsort, így volt ez legutóbb is. 
Corelli Karácsonyi concerto gros-
sójától az Igazából szerelem című 
film zenéjéig ívelő zenei palettá-
ról sok más mellett A diótörő és 

a Csendes éj sem hiányozhatott, 
de magyar karácsonyi népéne-
kek és a Reszkessetek, betörők! 
című film népszerű zenéi is fel-
csendültek. Óriási élmény volt!

– A vonószenekarral nem csak 
képzeletben szoktak utazni. Az ön 
által vezetett együttessel jártak már 
Belgiumban, Prágában, Londonban 
és Hamburgban is, és rendszerint 
nívós díjakkal tértek vissza a Hegy-
vidékre. Az idén első helyezést értek 
el az Országos Zenekari Versenyen. 
Mi a sikerük titka?

– Nehéz válaszolni erre a kér-
désre. Talán az első és legfonto-
sabb ok a közösségünkben rejlik. 
A zenekar tagjai jól ismerik egy-
mást, egy-egy mosoly, összepil-
lantás is elég ahhoz, hogy meg-
értsük a másikat. Rengeteg él-

mény, felejthetetlen nyári tábor, 
külföldi út és sok befektetett 
munka van mögöttünk.

–  A zene az élete része, hiszen 
nemcsak a vonószenekar vezetője, 

hanem a Bartók Rá-
dió szerkesztő-mű-
sorvezetője is. Mi volt 
az első hang a karri-
erje kottájában?

– Ennek különle-
ges története van. 
Édesanyám is tanult 
hegedülni, és emlék-
szem, hogy gyerek-
koromban hallot-
tam őt játszani, de a 
meghatározó pilla-
nat az volt, amikor 
hintázás közben a 
leendő hegedűtaná-
rom meghallott éne-
kelni. Azonnal felke-
reste édesanyámat, 
és elmondta neki, 
hogy szívesen foglal-
kozna velem, mert 
tisztán éneklek. A 
vonós hangszerek 
esetében ez nagy 
előnynek számít. Ötéves korom-
ban kezdtem hegedülni. Tulajdon-
képpen így sodródtam a zene felé, 
így kezdődött minden. Később 
olyan tanáraim is voltak, akik pél-
daképpé váltak számomra.

– Sokan azt mondják, hogy a 
Solti György Zeneiskola Vonószene-
kara szívből is zenél. Minek köszön-
hető, hogy a növendékek nem az 
okoseszközökben, hanem a hang-
szerekben lelik örömüket?

– Számtalan tanulmány szü-
letett már arról, hogy a zenetanu-
lásnak milyen jótékony hatásai 
vannak. A zene csodákra képes, 
olyan nemzetközi nyelv, amit 
mindenki megért. A legfőbb cé-
lom, hogy a műveken keresztül a 
növendékek is megismerjék a 
közös zenélés élményét – ami 
energiával képes feltölteni őket –, 
valamint az egymásra figyelés 
fontosságát.

– A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonban is rendszeresen fellépnek, 
szinte hazajárnak oda.

– Örömmel játszunk a szalon-
ban, mindig nagy szeretettel fo-
gadnak minket. Legutóbb az 
Alzheimer-világnap alkalmából 
adtunk ott koncertet. A szalon 
közössége fantasztikus! Meny-
hárt Évával, az intézmény veze-
tőjével és a kollégáival is kiváló a 
kapcsolatunk. Úgy gondolom, a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon 
nemcsak a mi életünket színesíti 
hosszú évek óta, hanem a tizen-
kettedik kerületét is. Nem csoda, 
hogy a beltéri és a kültéri progra-
mok is nagy népszerűségnek 
örvendenek – legyen szó nyári 
koncertekről, vagy a hangulatos 
adventi vásárról a szalon előtti 
téren.

– December végéhez közeledve 
jó érzés elmerülni a régi idők emlé-

keiben. Önnek vannak olyan kedves 
történetei, amiket karácsonykor 
szeret felidézni?

– A szeretteimmel töltött idő 
és a közös éneklések mindig 
eszembe jutnak, ezek tették és 
teszik most is igazán varázslatos-
sá az ünnepet. Családapaként is 
szeretem ezeket a meghitt pilla-
natokat. A gyermekeim még pi-
cik, ellenben rendkívül muziká-
lisak. Lehet, hogy nem lesznek 
zenészek, de remélem, a zene az 
ő életükben is fontos szerepet 
kap majd. Szeretném, ha megta-
nulnának valamilyen hangsze-
ren játszani. A nagyobbik lányom 
egyébként hárfázni szeretne. 
Szerintem mindenkinek tanul-
nia kellene valamilyen akuszti-
kus hangszeren. Lehet egysze-
rűbb instrumentum is, de az 
olyan jó érzés, amikor az ember 
testét-lelkét átjárja a zene!

– Karácsonykor a hegyvidéki 
otthonokba is beköltözik a zene. Mit 
javasol, milyen dalok tehetik még 
idillibbé a szeretet ünnepét?

– Nincs biztos receptem, hi-
szen nem vagyunk egyformák. 
Mindenkinek meg kell találnia 
azt a zenét, amit a sajátjának érez. 
Karácsonykor mi is többféle mű-
fajt hallgatunk. A közös zenélés-
nek varázsereje van, és nem fel-
tétlenül van szükségünk ehhez 
tényleges hangszerre. Ott a hang-
szalag, sokszor az is elég a töké-
letes karácsonyi dalhoz.

– Azt mondják, a karácsonyi 
kívánságoknak ereje van. Ön mit 
kíván a szeretet ünnepén?

– Mit kívánnék? Békét a lel-
kekben és a világban is. A vonós-
zenekarnak pedig sok szép kon-
certélményt. Remélem, valóra 
válik!

B. M.

„A közösen megélt öröm fantasztikus dolog”
Skardelli György építészt sok öröm érte ebben évben, személyes és 
szakmai téren egyaránt. A Hegyvidék díszpolgára lapunk kedvéért 
felidézte gyerekkori karácsonyi emlékeit, és arról is beszélt, miként 
éli meg, hogy hó borítja kedvenc kirándulóhelyét, a Normafát.

– Hogyan emlékszik vissza a 
gyerekkori karácsonyokra?

– Édesanyám tízéves korom-
ban elhunyt, attól kezdve kevés-
bé voltak vidámak a karácso-
nyok. Egyébként az volt a szokás 
nálunk, hogy a bátyámmal saját 
magunk készítettünk ajándéko-
kat. Zsebpénz hiányában más 
lehetőségünk nem is nagyon volt. 
Amíg édesapámék díszítették a 
fát és készültek az ünnepre, ad-
dig mi a bátyámmal mikulásfigu-
rákat és egyéb díszeket készítet-
tünk. Szenteste aztán megszólalt 
a kisharang, és mi bemehettünk. 
A fa már ott állt feldíszítve, vilá-
gítottak rajta a gyertyák, égtek a 
csillagszórók a sötétben, mi pe-
dig közösen elénekeltük a 
Menny ből az angyalt. Ezt köve-
tően boldog karácsonyt kíván-
tunk egymásnak, mi, gyerekek, 
pedig azt lestük, milyen ajándé-
kokat kapunk.

– Ki tud emelni egy emlékezetes 
karácsonyi ajándékot a gyerekkorá-
ból?

– Azt nem lehet mondani, 
hogy nagyon gazdag karácsonya-
ink voltak. A testvéremmel vágy-
tunk egy villanyvonatra, amit 
végül nem kaptunk meg. Egyszer 
viszont kaptunk egy felhúzható 
vonatot, amit már szenteste sike-
rült tönkretennünk – azt gondol-
tuk ugyanis, hogy „hegyen-völ-
gyön” is keresztül tud menni, de 
olyan magasságból esett le, ami 
már nem tett jót neki… Könyvet 
szinte minden karácsonykor kap-
tunk attól fogva, hogy megtanul-
tunk olvasni. Aztán ott voltak a 

ma már retrónak számító lend-
kerekes autók is.

– Vissza tud emlékezni fehér 
karácsonyokra?

– Sokan mondják, hogy gye-
rekkorukban gyakrabban fordult 
elő, de én ebben nem vagyok biz-
tos. Nem volt ez annyira fókusz-
ban akkor. Emlékszem viszont 
egy karácsonyra, amely nem in-
dult jól, de annál vidámabban 
fejeződött be. Régen huszonne-
gyedike munkanap volt. Egyik 
évben édesapám fáradtan haza-
jött a munkából, és elmondta 
nekünk, hogy sehol sem kapott 
karácsonyfát, így az idén nem 
lesz. Abban az évben valamiért 
tényleg nagyon kevés fenyőfa ju-
tott fel Budapestre. Elhatároztuk 
hát a bátyámmal és az unokabá-
tyámmal, hogy utánajárunk a 
dolognak. Fát mi sem találtunk, 
de összeszedtünk rengeteg fenyő-
gallyat, hazamentünk, és egy 

partvisnyélre szigetelőszalaggal 
ráerősítettük azokat. Feldíszítve 
egészen pofás karácsonyfa lett 
belőle.

– Miben voltak mások azok a 
karácsonyi ünnepek, amiket a saját 
családjával, gyerekeivel töltött? 
Mostanság is együtt ünnepelnek?

– Mindig megadtuk a módját 
a karácsonynak. Három fiam 
van, a szentestéket természete-
sen mindig együtt töltöttük. A 
feleségem tradicionális ételeket 
készített: halászlevet, rántott ha-
lat, székelykáposztát. A koreográ-
fia hasonló volt, mint az én gye-
rekkoromban: huszonnegyedi-
kén este általában elmentem sé-
tálni a fiúkkal, eközben a felesé-
gem feldíszítette a fát. Abba a 
szobába nem volt szabad belép-
niük a gyerekeknek egészen ad-
dig, amíg nem szólalt meg a kis-
harang. Gyertyafény, csillagszó-
ró, Mennyből az angyal – ezeket 
a tradíciókat megőriztük. Ahogy 

a fiúk nőttek, és barátnőjük, fele-
ségük lett, utóbbiakat is meghív-
tuk karácsonyeste. Ez mostanság 
ritkábban fordul elő, a fiaimnál 

is vannak gyerekek, nyilván 
együtt ünneplik a szentestét. Mi 
pedig ketten a feleségemmel, a 
régi szokásokat megtartva. Ez 
már így is marad. Amíg kisebbek 
voltak a gyerekek, előfordult, 
hogy karácsony napján vagy 
másnapján meghívtuk a kereszt-
gyerekeket és a keresztszülőket. 
A program ekkor is gyertyafény, 
csillagszóró és éneklés volt… Egy-
egy ilyen alkalommal elég sokan, 
akár több mint húszan is össze-
gyűltünk. Vendéglátóként azért 
ez nagy feladat volt.

– Legutóbbi interjúnkban meg-
említette, hogy amikor csak teheti, 
mindig feljár a Normafára a kutyá-
jával. Most, hogy vastag hóréteg 
borítja a környéket, ugyanúgy meg-
teszi?

– Most hétvégén (a beszélgetés 
december 11-én készült – a szerk.) 
nem mentem fel, pont azért, mert 
múlt hét pénteken alig találtam 
parkolóhelyet, olyan sokan vol-

tak. Gondoltam, meghagyom a 
lehetőséget a kisgyerekeseknek, 
hadd szánkózzanak. Ma viszont 
mindenképpen fel akarok men-

ni. Gyönyörű szép, meseszerű 
ilyenkor a Normafa, olyan, mint 
egy képeslap. Amikor ott járok, 
képeket is készítek, amelyeket 
aztán szétküldök az ismerőseim-
nek. Ma tehát újra készülök, ab-
ban bízom, hogy amikor megyek, 
este fél nyolc, nyolc óra környé-
kén, már kevesebben lesznek. A 
Normafa egyébként is az egyik 
kedvenc helyem. Fantasztikusan 
tiszta a levegő ott. Ilyenkor a hó 
még vissza is veri a fényeket, le-
gyen az a sétaútról beszűrődő 
mesterséges világítás vagy a hold-
fény. Gyakran csodálkozom is, 
hogy sok túrázó fejlámpát visel. 
Nálam is szokott lenni lámpa, de 
ha világít a hold, nem kapcsolom 
fel.

– Mi az, amire különösen nagy 
hálával tekint vissza az idei év vé-
gén?

– Nem tudok egy dolgot ki-
emelni. Örülök annak, hogy az 
unokáim egészségben fejlődnek, 
ráadásul a legkisebb fiamék már 
várják a következőt. A legna-
gyobb esemény tehát az, hogy 
megfogant ott a második unoka, 

jövő májusban érkezik. Nem szí-
vesen hozakodok elő személyes 
sikerekkel, de az az elismerés, 
amit közvetlen lakókörnyeze-
temtől kaptam, ahol a gyermek-
koromat, a fiatal éveimet és az 
elmúlt évtizedeket éltem és élem 
meg, egyrészt váratlan, másrészt 
rendkívül megtisztelő volt. A csa-
láddal, barátokkal, munkatár-
sakkal megélt közös öröm külö-
nös patinát adott a díszpolgári 
emléklapnak. Vannak ennél 
profánabb örömeim is. Nagy fut-
ballrajongóként boldog vagyok 
amiatt, hogy válogatottunk fé-
nyes győzelemmel zárta a selej-
tezősorozatot, és csoportelső-
ként jutott ki az Európa-bajnok-
ságra. Minden mérkőzésen kint 
voltam, nagy élményt jelentett. 
Az eredmény mellett az is nagy-
szerű, hogy a stadionban ülő 
hatvanezer ember együtt tudott 
örülni a sikernek. A közösen 
megélt öröm fantasztikus dolog, 
mint ahogy az is, amikor a család 
együtt éli meg az ünnepet a ka-
rácsonyfa mellett.

WÁ.

Skardelli György építész

Egyik legjelentősebb munkája a kőszegi SOS Gyermekfalu megtervezése volt

Otthon, családi körben

Bolla Milán karmester, előadó, szerkesztő-műsorvezető
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A vonószenekar sikereinek titka elsősorban a jó közösség; egy-egy mosoly, összepillantás elegendő egymás megértéséhez
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„Az angyallal érkezett a karácsony”
Háborús időkben nőtt fel, több légitámadást is túlélt. Francia–német szakon szerzett tanári diplomát, de 
mire végzett, addigra már szinte sehol sem oktathatták a nyugati nyelveket. A táncosok elismertségéért 
küzdött, ám akkoriban még csak kevesen hittek a változásban. Azonban – ahogy ő fogalmaz – nincsenek 
véletlenek. Horváth Károlyné Dórával, az Állami Balett Intézet gimnáziumának egykori igazgatójával 
beszélgettünk a hazai táncművészet történetéről, világhírű tanítványokról, az ünnep lelkéről, az első 
Diótörő sikeréről, sőt, azt is elmesélte, milyen ajándék varázsolja igazán különlegessé a karácsonyát.

– Rénszarvasok, mikulások, 
girlandok és fényfüzérek – a Kút-
völgyi úti Idősek Otthona minden 
apró szegletét átjárja az ünnep va-
rázsa.

– Szeretem a karácsonyt, ha-
bár megünnepelni nem mindig 
volt lehetőségem. 
1928-ban, a két vi-
lágháború között 
születtem. Nem a 
legjobb időben… 
Ennek elég sok kö-
vetkezménye volt. A 
nagyapám – ahogy 
akkor mondták – 
kultúrmérnök volt. 
Eredetileg Fiumé-
ben, a magyar vas-
útnál kezdett dol-
gozni, majd Székes-
fehérváron adtak 
neki feladatot. Ő 
tervezte a székesfe-
hérvári vasúti cso-
mópontot, aminek 
fontos szerep jutott, 
hiszen akkortájt 
voltak az angol-amerikai bombá-
zások. A családommal több légi-
támadást is túléltünk, pedig az 
egész város romokban hevert. Az 
első bombázásnál összedőlt a 
házunk, a másodiknál gyújtó-
bombákkal is megszórták, min-
denünk leégett. Ez volt az első 
élményem. A város többször is 
gazdát cserélt, a 2. Ukrán Front 
harcolt itt a Wehrmacht katonái 
ellen. Egy idő után már muszáj 
volt elmenekülni. Nem mentünk 
nyugatra, csak Sopronig. Nem 
messze onnan, Szombathelyen is 
légi csatába kerültünk. Anyám 
mindig nyugodt asszony volt, de 
aznap, amikor a vadászrepülők a 
fejünk felett harcoltak, idegroha-
mot kapott. Később visszatér-
tünk Székesfehérvárra. Ott ko-
rábban három nagy gimnázium 
működött, de a háború végére 
csak egyetlen, húszfős osztály 
maradt. Nem tudom, mi történt 
a többiekkel. Ilyen körülmények 
között érettségiztem, nézze csak 
a bizonyítványomat!

– Kitűnő érettségi – ritkán látni 
ilyet. Franciából is vizsgázott…

– Egy svájci nőtől tanultam 
meg franciául, előtte már a néme-
tet is jól beszéltem. Ő nem tudott 
visszamenni a hazájába, egyedül 
maradt. Sokat mesélt, rengeteget 
beszélgettünk. A tanításokért 
cserébe, az órák után, édesapám 
egy aktatáskányi szenet adott 
neki, hogy be tudjon fűteni. Ne-

héz évek voltak. Az érettségi után 
egyetemre mentem, ingyen ta-
nulhattam, nem lett volna pén-
zünk kifizetni a tandíjat. Végül 
német–francia szakos tanári dip-

lomával léptem ki az ELTE kapu-
ján 1950-ben. Nemrég megkap-
tam a Rubindiplomámat is.

– Akkoriban nem ezek a nyelvek 
voltak a favoritok.

– A diploma megszerzését kö-
vetően rögtön azzal találtam 

szemben magam, hogy Magyar-
országon a nyugati nyelvek he-
lyett kizárólag az orosz lesz tanít-
ható.

– Mihez kezdett?
– Oroszul már nem akartam 

megtanulni, mert a háború miatt 

volt bennem bizonyos ellen-
szenv, ráadásul a gyerekek is 
szívből utálták. Én legyek a nem-
szeretem orosztanárnő?! Felke-

restem az Oktatási 
Minisztér iumot, 
hiszen nem tud-
tam, hogy mitévő 
legyek. Azt mond-
ták, hogy menjek 
vidékre, mert ott 
tanárhiány van, ám 
én időközben férj-
hez mentem, és a 
férjemnek már volt 
állása Pesten. De 
nincsenek véletle-
nek: az előadónak 
eszébe jutott, hogy 
valami állami tánc-
művészeti iskolát 
akarnak szervezni, 
és mintha a tánc 
nemzetközi nyelve 
a francia volna… Je-
lentkezzek a Gorkij 
fasorban, ahol egy 
villa udvari kis épü-

letében addig Szent pál Olga 
Mozgásművészeti Iskolája műkö-
dött. Ott alakult meg az intéz-
mény, az Állami Balett Intézet, az 
első értekezlettel, amelyet Lő-

rincz György vezetett. Nádasi 
Ferencnek, az Operaház ba lett-
igaz ga tó já nak növendékei és 
Szentpál Olga növendékei is ott 
voltak. Az Operában addig csak 
egy összevont, négyosztályos, 
tanyasi jellegű, egy tanerős isko-

la működött. A mi feladatunk 
viszont az volt, hogy szervezzük 
meg az új intézmény közismere-
ti oktatását, legalább középfokú 
műveltséget adva a leendő ba lett-
nö ven dé kek nek. A munkához 
nem kaptunk helyiségeket, kerü-

leti iskolák fogadtak be minket 
délutánonként. Az első igazgató 
hamar felmondott, mert nem 
hitte, hogy a szakmai órákkal 
bármire is meg lehet tanítani a 
sok esti operai szerepléssel ter-
helt gyerekeket. A második igaz-
gató, dr. Bogdány Ferenc azon-
ban hitt abban, hogy a növendé-
keket a tudomány magas szint-
jeire is el lehet juttatni, ezért 
olyan az átlagot messze felülmú-
ló tanárokat igyekezett találni a 
tantestületébe, akik nem a tan-
könyveket tanították, hanem a 
magasabb szintű gondolkodás 
alapelemeit. A tanárok között 
többen magas szintű saját elmé-
leti műveket publikáltak, ilyen 
volt például dr. Walkó György 
Így élt Goethe című könyve, ami 
azóta is közkézen forog a német 
szakokon. Évek alatt az intéz-
ményt, Dózsa Imre igazgatásá-
val, főiskolai szintre sikerült fej-
leszteni, a volt növendékeink 
közül többen ma is a magyar 
kultúra jelentős alakjai. Az ere-
deti elemi iskola végül, sok mun-
ka árán, kilencéves képzést adó 
főiskolává vált. Én ebben a mun-
kában mint iskolaigazgató-he-
lyettes, majd igazgató, végül mint 

főiskolai adjunktus 
vettem részt. Ha a 
működésem hozzá-
járult a táncművé-
szet társadalmi elis-
mertségéhez, a volt 
növendékeink pe-
dig jelentős szemé-
lyiségek lettek, ak-
kor talán a közis-
mereti tanárok 
munkája sem volt 
elhanyagolható egy 
alapvetően művé-
szeti oktatást adó 
intézményben.

– Látom, hogy 
elmosolyodott…

– Eszembe jutott 
egy régi történet. Az 
első évben arra let-
tünk figyelmesek, 
hogy zaj van az 
Operaház előtt. Ha-
talmas tömeg állt az 
utcán. Kiderült, 
hogy a fantasztiku-
san tehetséges növendékünk, 
Rab István, aki egyébként később 
Amerikában fejezte be a karrier-
jét, az Operaház legfelső párká-
nyán, az ötödik emeleten sétál 
tanítási időben… De visszatérve 
az előbbi témához, azt a feladatot 
kaptuk, hogy ebből a művészeti 
ágból hozzunk létre egy rendes 
képzést. A célunk az volt, hogy a 
tánc művészet legyen, a táncosok-
nak pedig legyen műveltségük, 
tudásuk. Korábban ugyanis párt-
fogóra volt szükségük, ezért rossz 
hírük volt.

– Vannak olyan tanítványai, 
akikre ma is büszke?

– Nem is lehet mindenkit fel-
sorolni! Bán Teodóra jelenleg is a 
Margitszigeti Szabadtéri Színpad 
igazgatója. Havas Ferenc, Róna 
Viktor, Markó Iván, Bozsik 
Yvette, Orosz Adél, Pongor Ildikó 
kimagasló tánc mű vé szek ké vál-
tak. Szakály György egyetemünk 
rektora is volt később. Tanítvá-
nyaim indították el a Pécsi és a 
Győri Balettet, a Magyar Nemze-

ti Balettet, a Nemzeti Táncszín-
házat, de a Magyar Állami Ope-
raház mellett sokan kerültek a 
Budapesti Operettszínházba, a 
Magyar Állami 
Népi Együttesbe és 
a Honvéd Együttes-
be is. A néptánc ki-
emelkedő alakja 
Timár Sándor, aki 
feleségével, Bös ké-
vel együtt, az álta-
luk vezetett Csillag-
szeműek együttes-
sel az egész világot 
bejárta. A nép tánc-
ta go zat megvalósu-
lása után elindult a 
néptánc országos 
mozgalma is. Tán-
cosaink közül volt, 
aki a könnyűzene 
irányába lépett, ő 
lett később Charlie, 
a padtársa volt Som-
ló Tamás – artista 
szakos –, és volt, 
akiből színésznő 
lett, például Eszter-
gályos Cecília, vagy 
Med veczky Ilona. 
Iskolánkba jártak 
még a Zeneakadé-
mia különleges te-
hetségű növendékei 
is, például Szenthelyi Miklós 
hegedűművész. Artistáink közül 
H. Orlóci Edit létrehozta a Ma-
gyar Cirkusztörténeti és -Elméle-
ti Kutató Alapítványt, és több 
cirkusztörténeti munkát is meg-
jelentetett. Ezekben biztos helye 
van a Richter család nálunk vég-
zett tagjainak, de a Rippeleknek 
is. Az iskola balettos tanulói már 
diákkorukban lehetőséget kap-
tak arra, hogy nagy ívű művek-
ben szerepeljenek az Operaház-
ban. Akkoriban adtuk elő először 
a há rom fel vo ná sos A diótörőt is.

– Csajkovszkij utolsó balettje, 
egyben utolsó színpadi műve nap-
jainkban is a legszebb karácsonyi 
előadások között van.

– Sokan azt hiszik, hogy kife-
jezetten gyerekdarab, pedig ez 

nincs így. Csajkovszkij E. T. A. 
Hoffmann Diótörő és Egérkirály 
című meséje alapján hívta életre 
a népszerű színpadi művet. A 
kisgyerekek nem mindig bírják 
végigülni a hosszú előadást, 
amely kétségkívül az egyik leg-
bájosabb karácsonyi történet. Én 
úgy gondolom, hogy a karácsony 
lelke a zene és a tánc. A diótörő 
ezért is különösen kedves a szí-
vemnek.

– Tudom, hogy nem mindig volt 
szép a karácsonya, de a háborús 
idők tragédiáin túl vannak olyan 
emlékei, amik miatt örömmel gon-
dol a szeretet ünnepére?

– Mielőtt összedőlt a házunk, 
csodálatos életem volt. Egyedüli 
gyerekként a családban mindent 
megkaptam. A plafonon volt egy 
kampó, karácsony előtt arra he-
lyeztünk fel egy angyalruhába 
öltöztetett babát. Békeidőben az 
angyallal érkezett a karácsony. 
1945-ben gyapjúzokni volt a fa 
alatt. Nagyon örültem neki, még 
mindig emlékszem rá. Hófehér 
és jó meleg volt, ez nagyon kel-
lett, mert akkoriban még ke-
mény telek voltak. Később sem 

lett fontos számomra az ajándé-
kok hajszolása, de mindig plafo-
nig érő fánk volt. Az életem je-
lentős részét a Hegyvidéken 
töltöttem, számos szép emlékem 
van az itteni karácsonyokról. A 
közös éneklések, a jóízű beszél-
getések miatt volt fontos ez az 
időszak.

–  Ez lesz a kilencvenötödik ka-
rácsonya. Hol tölti az ünnepeket?

– A szeretteimmel leszek. Már 
alig várom, hogy ismét lássam a 
gyönyörű dédunokáimat! Szá-
momra ez a legszebb karácsonyi 
ajándék. Nekem ennél több már 
nem is kell. Csodálatos családom 
van, és bár nem volt mindig köny-
nyű az életem, ők mindenért kár-
pótolnak.

Boussebaa Mimi

Nagyobbik lányával

Kisgyerekként a családjával

Unokájával

„A szeretteimmel leszek. Számomra ez a legszebb karácsonyi ajándék”

Horváth Károlyné Dóra a dédunokájával

A Vasdiplomaosztón – azóta már a Rubindiplomáját is átvehette
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mOm KULTUrÁLIS KÖZPONT
csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Hogyan értsük félre a nőket? 2 

– Csányi Sándor egyszemélyes vígjá-
tékának folytatása december 16-án 
és 29-én 19.00.

Szabad-e bejönni ide betlehem-
mel? – Kaláka-koncert december 17-
én 9.30 és 12.00. Amikor a betleheme-
sek karácsonykor házról házra járnak, 
üdvözlőversük végén ezt kérdezik: 
„Szabad-e bejönni ide betlehemmel?” 
A Kaláka együttes karácsonyi előadá-
sának kerete ez a betlehemes játék.

Kalmus Felicián: Xmas edition 
– koncert december 17-én 19.00. Ka-
rácsonyi melódiák, meghitt hangulat. 
Az ismert dalok új köntösbe bújva, a 
cselló lágy hangján szólalnak meg, 
az ünnep szépségeit és varázsát 
megidézve. Ismert magyar karácso-
nyi dalok mellett örökzöldek és mai 
slágerek is helyet kapnak Kalmus 
Felicián sajátos, egyedi stílusú hang-
szerelésében.

egy életem – Grecsó Krisztián 
életrajzi stand up estje december 19-
én 19.00.

Páratlan párok. December 19. 
19.00 Liszt Ferenc – Sissi. Bősze Ádám 
és László Ferenc előadás-sorozatának 
következő része. Hajdani kortársak: 
egy nagy zeneszerző és egy koronás 
fő vagy jeles államférfiú. Szerelmek, 
viszályok, sikerek és kudarcok.

A teremtő képzelet. XX – a XX. 
század évfordulós írói sorozat 8. része 
december 20-án 19.00. Csányi Vilmos, 
Géczi János, Szirtes Edina ‘Mókus’ és 
Pilinszky János.

danceLab: A meztelen majom 
– előadás december 20-án 19.00. A 
DancePro című új sorozatban a ma-
gyar kortárs tánc már jól ismert és 

feltörekvő fiatal koreográfusainak 
munkái láthatók.

Farkasházi réka és a Tintanyúl: 
Hányat kell aludni még? – karácsony-
váró családi koncert december 21-én 
18.00.

Lovasi – Lovasi András szólóműso-
ra zenész barátaival és vokalistákkal 
december 22-én 12.00.

balog Alexandra és Vecsei H. 
miklós Arvo Pärt-estje december 
23-án 19.00. Arvo Pärt észt zeneszer-
ző az egyházi zeneszerzés legkiemel-
kedőbb ma élő képviselője. Zenéjét a 
gregorián énekek inspirálták.

Élvezd a napot! – St. martin kon-
certje december 26-án 19.00.

egy életem – mucsi Zoltán élet-
rajzi stand up estje december 27-én 
19.00.

covidmaszktól Ársapkáig – Ara-
nyosi Péter önálló estje december 
28-án 19.00.

Hot Jazz band – előszilveszteri 
koncert december 30-án 17.00 és 
20.00. Vendég: Illényi Katica.

Szilveszterdélután a budapest 
bárral december 31-én 15.00 és 19.00.

Nézz madárnak! Tóth László ter-
mészetfotós kiállítása megtekinthető: 
2024. január 2-ig.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Winter songs – eklekta – filmha-

tás – a 14 tagú Eklekta Énekegyüttes 
varázslatos karácsonyi koncertje Ola 
Geijlo zenéjével, egy vonósötös és 
zongora kíséretével december 23-
án 19.00–20.30. Bővebb információ: 
lovasut.hu.

Üvegfal december 29-én 19.00–
21.00. Van, aki hagyja, hogy bántsák. 

Zenés szövegszínházi előadás Dobray 
Sarolta könyvéből. Közreműködik: 
Gryllus Dorka, Simon Kornél. Bővebb 
információ: lovasut.hu.

Palya bea: Énekeld magad sza-
baddá! – koncert 2024. január 1-jén 
10.00–13.00.

Lanner Kvartett: Újévi koncert 
január 5-én 19.00.

Zumba barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

ringató a Lóvasúton január 
10-től szerdánként 10.00. Zenés ba-
ba-mama foglalkozás Krizsán Ildivel. 
Családi jegyár: 2000 Ft. Jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

bArAbÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
meridiántorna szerdán 9.30. A 

szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a Barabás Villa 
kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként. Vezeti: Békefi András. A program 
a kerületi lakosoknak díjtalan.

Grace balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban, hétfőn 16.00–
18.00, szerdán 16.00–19.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
bran-koncert december 30-án 

18.00. A Bran együttes harminc éve 
lép fel havi rendszerességgel a Jókai 
Klubban. Az ír zene, az ír kultúra egyik 

legelső hazai művelője nagyon sokat 
tett azért, hogy Magyarországon is 
közkedveltté váljon az ír népzene, 
néptánc világa. A zenekar vezetője 
Kovács Gábor, mellette számos ze-
nész megfordult már az évtizedek 
során. Jelenleg Császár Róbert gitá-
ros, Mózer Tamás mandolinos és Nagy 
Katalin furulyás alkotják az együttest.

Adventtől Vízkeresztig – Imák-
ba ölelt tündöklés. Az ikonkiállítás 
2024. január 6-ig tekinthető meg. A ki-
állító művészek a Fabula manufaktúra 
és a Szent Anna kegytárgyak alkotói.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.00–11.30. Elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és já-
tékdélutánok. December 20. 10.00–
11.30 Az év utolsó foglalkozása kvater-
kázással, mézeskaláccsal, forralt bor-
ral és téli teával. A klub 2024. január 
17-én 10.30-kor tartja jövő évi első 
foglalkozását, az Egészségperceket. A 
programok a XII. kerületi nyugdíjasok 
számára ingyenesek, más kerületek-
ből érkezőknek 1000 Ft/fő/alkalom a 
részvétel díja.

mTbA balett – Fazekas Fanni ta-
nodája. Klasszikus balett és művészi 
tánc 6–15 éves kor közötti, kezdő 
lányoknak és fiúknak. További rész-
letek és jelentkezés: facebook.com/
muveszimozgasstudio, fazifanni@
gmail.com.

NTc School budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csalá-
dok részére. Vezeti: Bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott a torna. Vidám, 
lendületes, mozgalmas, pergő ritmu-
sú foglalkozás, amin a gyerekek gye-
rektársasághoz szokhatnak, bátrab-
bá, nyitottabbá, kezdeményezőbbé 
válhatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

Fitmind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

Fitbody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

Fitdance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

Fitball gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). Információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró Soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti Soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi Melinda. Részletes 
információ: a „Babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
babuiyoga@gmail.com e-mail-címen 
vagy a Facebookon üzenetben, Mes-
sengeren vagy az eseménynél.

bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
1/395-8907).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. December 21. 13.30 
Karácsonyi, zenés-táncos évzáró par-
ti, amin garantált a jókedv. Szabad-
téri és beltéri programok, kultúra, 
egészségmegőrzés, vidám társaság, 
tartalmas előadások, színvonalas szó-
rakozás, családias közösség! Havonta 
a harmadik csütörtökön zenés, táncos 
összejövetel. A klub várja új tagjait, a 
csatlakozási szándékkal kapcsolat-
ban Dobos Ilonát lehet keresni a 06-
30/422-5682-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Harmónia életmódklub. Decem-
ber 18. 14.30 Beszélgetés A csodála-
tos agyfiatalító program című könyv 
alapján. Klubvezető: Szép Ilona. A be-
lépés díjtalan, de regisztráció szüksé-
ges a szalonban.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója 2024. január 9-én 13.00. Alapító: 
Karcagi Gyuláné (csatlakozási lehető-
ség a helyszínen).

Vad horgolók klubja január 
10-én 10.00. A klub tagjai a hetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 

tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes.

Szalonegyetem. Január 10. 14.30 
A tarokk, az együttműködés és a 
versengés nemes játéka. Előadó: dr. 
Török László szerző, tanácsadó, a 
BGE címzetes tanára. Jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidéki lakcímkártya felmutatá-
sával és regisztrációval a belépés díj-
talan. Regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Segítő kéz a családban. Január 
11. 18.00 Felülkerekedés a depresszív 
hangulaton. Előadó: dr. Domján Mi-
hály pszichológus, családterapeuta, 
pszichoterapeuta-jelölt. Jegyár: 2000 
Ft. Jegyek kaphatók a szalonban vagy 
a kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Találkozások – Tisza-Kalmár 
György festőművész kiállítása. Meg-
nyitó: január 12-én 18.00. A kiállítás 
témája az érzelmek útja, útkeresés a 
felső énünkkel. A művész a lehetet-
lent, a lélek rezdüléseit igyekszik ábrá-
zolni a képein, ami mindenkinél más, 
és minden pillanatban változik. Ezeket 
a pillanatokat, az állandó jelent örökíti 
meg a festészet tiszta, hagyományos 
eszközeivel. A kiállítást megnyitja: 
Feledy Balázs művészeti író. Megte-
kinthető: január 30-ig, a programok 
függvényében.

Apák napja – duodráma janu-
ár 13-án 18.00. Anett és Móni, a két 
gyermekkori barátnő 25 év után látja 
újra egymást. Egy véletlen találkozás, 
a Marcipán cukrászdában. Vajon a 
felejtés az agy hibás működése, vagy 
inkább védekezés? Hányszor halljuk, 
hogy csak a szépre emlékezünk, de 
legtöbbször már arra se nagyon… 
Pedig minden megmarad. Mindenről 
készül biztonsági mentés bennünk, de 
kell valami, vagy valaki, aki előhívja. 
Tárgyak, színek, illatok, arcok, hangok, 
találkozások. És hogy leszünk-e a má-
sik ajtónyitói azokra a bizonyos évtize-
dekre, sokszor csak a véletlenen múlik. 
De lehet, véletlenek egyáltalán nincse-
nek. Most hirtelen minden megjelent, 
újra itt van a letűnt világ! Azt hittük, 
örökre elveszett, pedig csak a holnap 
emléke lett. Szereplők: Móni – Kocsis 
Judit Jászai Mari-díjas művész, Anett 
– Vígh Anita. Zene és szöveg: Virág Dá-
niel. Jelmez: Katona Bálint. Rendező: 
Csáki Rita Pro Urbe-díjas művész. Az 
előadás hossza: kb. 90 perc, szünet 
nélkül. Jegyár: 3500 Ft, hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával 2500 Ft. 
Jegyek kaphatók a szalonban vagy a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

mOm Nyugdíjasok klubja január 
16-án 13.00. Információ: Berán Antal-
né Viki, 06-30/522-2095.

Önképzőkör – könyvképzőkör. 
Január 16. 16.00 Eötvös József, a 
kultuszminiszter. Előadó: Elekes Irén 
Borbála. Közreműködik: Wolf Magda. 
A belépés díjtalan, de regisztráció 
szükséges a szalonban.

„5000 éves egészség” klub, a 
regeneráció filozófiája január 16-án 
16.00. A belépés díjtalan.

Kíváncsi Kata. Január 18. 14.30 
Pompeii. Olaszország egyik legnép-
szerűbb turisztikai célpontja 1997 óta 
a Világörökség része. A város a Vezúv 
Kr. u. 79-ben bekövetkező kitörése 
előtt a római birodalom gyarmata-
ként az egyik leggazdagabb telepü-
lése volt. Politikai és gazdasági fejlő-
désében, művészetében jelentős sze-
repet játszottak a Nápolyi-öbölben le-
telepedő görögök. Görögországban, 
Santorini szigetén található egy ősi 
város, amelyet szintén vulkánkitörés 
pusztított el. Előadó: Nagy Katalin. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcím-
kártya felmutatásával és regisztráci-
óval a belépés ingyenes. Regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

modern Art január 19-én 14.00. 
Vezeti: dr. Schmidt Éva Piroska és Eddi. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcím-
kártya felmutatásával és regisztráci-
óval a belépés díjtalan. Regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Ve-

zeti: Glatz Zsuzsa (06-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom. Információ: +36-
30/295-1833. A téli szünet előtti utolsó 
óra: december 18-án.

(Folytatás a 18. oldalon)
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meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes. A téli szünet előtti utolsó 
óra: december 18-án.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna (06-30/212-2380, 
novakanna0408@gmail.com). Részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom. A téli szünet 
előtti utolsó óra: december 18-án.

Grace balett – előkészítő 3–8 
éveseknek kedden 17.00–17.45, 6–8 
éveseknek 17.45–18.30. Jelentkezés: 
Stubna Enikő, 06-30/994-3118, info@
gracebalett.hu.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. Je-
lentkezés: Stubna Enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Szabadtéri mozgásformák
monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Legközelebbi foglal-
kozás: december 19-én 9.00-kor a 
Normafánál. Klubvezető: Korik Vera.

Nordic Walking csoport a Nor-
mafánál kedden 9.00. Vezeti: Szász-
Kerek Judit. További információ: „Nor-
mafa–Margitsziget Gyalogló klub” 
Facebook-csoport.

egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel 800 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. Az 
eseményekre érkezéskor a lakcímkár-
tya felmutatása kötelező! Az ingyenes 
programokat külön jelezzük.

PONTPONTPONT – Köves Éva ki-
állítása. A festőművész legújabb mun-
káin a színerő, valamint a sűrűsödés és 
a ritkulás optikai lehetőségeivel kísér-
letezik, ahol a festékpigmentek mint 
részecskék, a fénysugarak pedig mint 
hullámok jelennek meg a képalkotás 
praxisában. Hasonlóan a katódsuga-
ras-, vagy LED-televízióhoz, amely a 
másodperc tört része alatt „szórja” tele 
színrészecskékkel a képernyő felületét. 
Köves alkotásai is ilyen képpontokból 
álló moaréval szolgálnak, melyeket 
„kvázi” érzéki úton próbál meg visz-
szakódolni alakzatokká a néző. „Kvá-
zi”, azaz csak „úgyszólván” objektív 
módon, mivel a visszafordítás műve-
letéhez csupán elemi vizuális impul-
zusokat ajánl fel a művész. Pöttyözött 
képei testetlenek, az egymáshoz fű-
ződő pontok viszonya egyszerre tűnik 
kaotikusnak, mégis következetes rend-
be szerveződőnek. A kiállítás a Szikra 
Képzőművészeti Bemutatóteremmel 
együttműködve valósult meg. Megte-
kinthető (díjtalanul): 2024. január 6-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00. (A kiállításról a 10. 
oldalon olvashatnak bővebben!)

Goya művészete – művészet-
történeti előadás december 19-én 
19.00. Az előadás a 195 évvel ezelőtt 
elhunyt Francisco José de Goya y 
Lucientes festő- és grafikusművész 
(1746–1828) stíluskategóriákba ne-
hezen besorolható, sokszor látomá-
sos és nyomasztó, saját korát egy év-
századdal megelőző művészetével 
foglalkozik. Az előadó, Gimesy Péter 
művészettörténész, filozófus kitér az 
elkészültük után csak hatvan évvel ké-
sőbb ismertté váló fekete festmények 
egészen rendkívüli képi világára is.

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

avillavar.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Adventi ajándékkészítés de-

cember 16-án 10.00–14.00. Miköz-
ben a szülők a bevásárlásaikat, a 
takarítást vagy egyéb karácsonyi 
előkészületeiket intézik, gyermekeik 
ajándékokat készíthetnek. Az anyag-
szükséglet miatt regisztrálni kell: 
liviavillaregisztracio@gmail.com.

Állandó foglalkozások
beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és nagy-
csoportos óvodás gyerekeknek, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Érdeklődés: 
programok@villavar.hu, 06-30/409-
2400, Balázs Márta.

baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. Egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 
résztvevők. Meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélmény-par-
ti, sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, és 
minden, ami az ötletládikába bekerül. 
Érdeklődés: 06-30/446-2611, Gesler 
Kriszti.

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács Edina. A torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. Segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 
erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a psziché-
nek, oldja a stresszt. Érdeklődés: prog-
ramok@villavar.hu, 06-30/210-6812, 
Kovács Edina.

menő manó élménytorna Ko-
vács Edinával kedden 10.00–10.45. 
1–3 éves korú gyerekeknek szóló, 
komplex mozgásos foglalkozás mon-
dókákkal, énekekkel, ritmushangsze-
rekkel, ügyességi pályával, ahol a szü-
lővel együtt tornáznak a csemeték. 
Segíti a gyermek korának megfelelő 
természetes mozgásfejlődését, ideg-
rendszeri érését, támogatja a beszéd-
fejlődését, erősíti a szülő-gyerek kap-
csolatot. Érdeklődés: programok@
villavar.hu, 06-30/210-6812, Kovács 
Edina.

meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. Érdeklődés: 
programok@villavar.hu, 06-30/409-
2400, Balázs Márta.

Kezdő showtánc Balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól a 
modernig. A tanfolyam 7 éves kortól 
látogatható. Érdeklődés: programok@
villavar.hu, 06-30/409-2400, Balázs 
Márta.

Játszócsoport Szandival csütör-
tökön 10.00–11.30. Szülőknek és 0–3 
éves gyermeküknek, hogy közös 
játékokkal, énekekkel, mondókák-
kal együtt tapasztalják meg a játék 
örömteli élményét. Érdeklődés: prog-
ramok@villavar.hu, 06-30/409-2400, 
Balázs Márta.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki mehet, 
kortól és edzettségi állapottól függet-
lenül (kismamák és szülés után lévő 
hölgyek is), aki szeretné picit átmoz-
gatni magát, és egy kis időt csak és 
kizárólag magára szánni. Regisztrálni, 
jelentkezni a másnapi órára előző nap 
este 18.00 óráig lehet: programok@
villavar.hu, 06-30/409-2400, Balázs 
Márta.

Villasuli Szandival pénteken 9.00–
12.00. Program óvodáskorú gyerekek-
nek, hogy megismerhessék az iskolai 
oktatás alapjait, és már ismerősként 
köszönthessék őket az első osztály-
ban. Mondókák, énekek, versek taní-
tása. Tanulási szokások kialakítása, a 
memória, a finommotorika, az emlé-
kezőképesség, a térbeli tájékozódás, 
a kreativitás fejlesztése. Mindezekkel 
a gyerekek önbizalma is növekszik, 
és nagyobb örömmel kezdik meg az 
iskolát.

meditáció dr. Jung Andreával pén-
teken 9.00–10.30. Érdeklődés: prog-
ramok@villavar.hu, 06-30/409-2400, 
Balázs Márta.

GALÉrIA 12 KÁVÉZÓ ÉS bOrbÁr
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Az ünnep fénye – közös alkotó-

művészeti kiállítás. Megtekinthető: 
2024. január 6-ig, naponta 16.00–
22.00 (szerdán és vasárnap zárva). (A 
kiállításról a 11. oldalon olvashatnak 
bővebben!)

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Hegyvidéki ipartörténet – a 

mOm. Legendás precizitás a Csörsz 
utcából. Kiállítás a Magyar Optikai 
Művek történetéről. Megtekinthe-
tő (díjtalanul): szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

Kiállítás külső helyszínen!
Legendás Hegyvidék – Lebilin-

cselő történetek a kerület múlt-
jából. Helytörténeti kiállítás a pol-
gármesteri hivatalban (Böszörményi 
út 23–25.). A kiállítás 12 tablón mu-
tatja be a kerület múltjának néhány 
kevésbé ismert, érdekes fejezetét. 
Petőfi Sándor, Jókai Mór, Mikszáth 
Kálmán, vagy éppen Vörösmarty 
Mihály a Hegyvidékhez kapcso-
lódó kevésbé ismert történetei, 
Hauszmann Alajos városmajori ott-
hona, a kerület sporttörténetének 
néhány feledésbe merült momen-
tuma, a svábhegyi méz és egzotikus 
állatok is megjelennek a tablókon. 
Megtekinthető: 2024. január 10-
ig, ügyfélfogadási időben (hétfőn 
13.00–17.30, szerdán 8.00–16.00, 
pénteken 8.00–12.00).

 
 
 
 
 
 
 
 

bAJOr GIZI SZÍNÉSZmÚZeUm
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Adventi családi nap. Fényből 

szőtt mesék. December 16. 10.00–
12.30 A suszter manói. A sorozat el-
sősorban óvodáskorú gyerekeknek 
és szüleiknek kínál kellemes perceket 
egy-egy szombat délelőtt, amikor a 
résztvevők a mesék és a muzsika 
világában barangolnak. Közremű-
ködik: Kecskés Karina színművész és 
Fehérváry Lilla előadóművész. Belé-
pődíj: 1000 Ft (3 év alatt ingyenes). Re-
gisztráció szükséges a gidro.katalin@
oszmi.hu e-mail-címen. Kapcsolódó 
program: karácsonyi kézműves fog-
lalkozás.

magyar nyelvű színjátszás Pe-
tőfi korában 1823–1849. A kiállítás 
megtekinthető: december 31-ig, szer-
dától vasárnapig 10.00–18.00.

Ádám Ottó (1928–2010) és szín-
háza. A kamarakiállítás megtekinthe-
tő: december 31-ig, szerdától vasárna-
pig 10.00–18.00.

Kiállítás külső helyszínen (Pesti Viga-
dó, VI. emelet)

madách–Prága. A Prágai 
Quadriennálé a felvonulástól az 
önálló téralkotás művészete felé 
1967–2023. A Prágai Quadriennálé 
(PQ) a színházi látványtervezés és szín-
házépítészet nemzetközi seregszemlé-
je, egyben a világ egyik legrangosabb 
képzőművészeti eseménye, amely 
ötvenhat éves múltra tekint vissza. Az 
Országos Színháztörténeti Múzeum 
és Intézet (OSZMI) kiállítása az 1971 és 
2023 közötti PQ-k anyagaiból ad vá-
logatást. Madách Imre születésének 
200. évfordulója kapcsán az OSZMI – 
saját gyűjteményeinek felvételeiből, 
dokumentumaiból és fényképeiből – 
tizenöt monitoron kínál összeállítást. A 
két kiállításnak Mira János Jászai-díjas 
díszlettervező látványtervei adnak 
színházi keretet. Az installáció koráb-
ban a Nemzeti Színház előcsarnoká-
ban és a debreceni Csokonai Nemzeti 
Színházban volt látható. A kiállítás 
megtekinthető: 2024. február 18-ig, a 
Pesti Vigadó nyitvatartási idejében. A 
kiállítás létrejöttét támogatta: Kulturá-
lis és Innovációs Minisztérium, MMA, 
10. Színházi Olimpia.

eGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(buda)

magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 

egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

drámaszínjáték gyerekeknek. A 
drámajátékban a résztvevők közösen 
teremtenek meg egy képzelt világot, 
amelyet benépesítenek szereplőkkel. 
Ezek a szereplők valós problémával 
találkoznak, amire közösen keresik 
a megoldást. A jókedv és a vidám-
ság garantált, emellett a gyerekek 
kiélhetik a mozgásigényüket is. Idő-
pont: 17.00–17.50-ig a 6–10 éves, 
18.00–18.50-ig a 11–14 éves korosztály 
számára.

Tanulásmódszertani konzul-
táció csütörtökön 15.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiatalok és fiatal 
felnőttek számára hetente, felső tago-
zatos kortól. Olyan területeken nyújt 
támogatást, mint a tanulási önisme-
ret, tanulási motivációk, képességek, 
stratégiák és technikák.

egyéni fejlesztés minden hétfőn 
14.00–16.00 és minden páros hét csü-
törtökjén 14.00–16.00. Drippey Helga 
fejlesztőpedagógus tanulási nehéz-
ségekkel küzdő gyerekek fejlesztését 
vállalja, és mellette, igény szerint, szü-
lőknek tart tanácsadást. Az alábbiak-
ban tud segíteni: iskola-előkészítés, 
készség- és képességfejlesztés, beil-
leszkedés, tanulás, magatartás-zava-
ros és sajátos nevelési igényű gyere-
kek fejlesztése, tantárgyi korrepetálás 
és felzárkóztatás alsó tagozatban.

ringató szerdán 10.00–10.30. Fog-
lalkozásvezető: Zempléni Marcsi, aki 
3 éves korig várja a legkisebbeket és 
szüleiket. Szerdánként játszanak és 
ismerkednek egymással és a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Énekel-
nek, ölbéli játékokat játszanak, rácso-
dálkoznak a hangszerek hangjára, és 
sokat mókáznak. Részvételi díj: 1800 
Ft. Regisztráció: maria.zempleni@
gmail.com.

menő-manó élménytorna csü-
törtökön 10.00–10.45. Játékos, moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, 
énekekkel, ritmushangszerekkel, 
mozgásfejlesztő eszközökkel, ügyes-
ségi pályával 1–3 éves korú gyerekek 
részére, szülői kísérettel.

Segítő beszélgetés előre egyez-
tetett időpontban. Ha úgy érzi, hogy 

nehézsége van egy aktuális élethely-
zetben, és nincs kihez fordulnia, aki 
elfogadná, ha szeretne végre önma-
ga lenni, és tisztábban látni az érzései 
szövevényében, akkor várják a men-
tálhigiénés beszélgetésekre.

Jogi tanácsadás. Ingyenes jogi 
tanácsadás személyesen, online és 
telefonon a nehéz jogi problémával 
szembesülő egyedülálló szülőknek. A 
tanácsadás 20-30 perces konzultációt 
biztosít, a probléma komplexitásától 
függően. Nem jelent jogi képviseletet, 
sem okiratok kitöltését, szerkesztését! 
Személyes tanácsadás: kedden 15.00–
17.00, szerdán 16.00–18.00. Jelentke-
zés: egyszulo@egyszulo.hu.

SZeNT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

csönd-zsák koncertek 8. de-
cember 18-án 19.00. Klikon Edit és 
Ránki Dezső négykezes zongoraest-
je. Ravel: Lúdanyó meséi, Debussy: 
Kis szvit, Liszt: Karácsonyfa. Jegyek 
a csondzsakkoncertek@gmail.com 
e-mail-címen igényelhetők, vagy a 
koncert előtt a helyszínen vásárol-
hatók 5900 Ft-os áron. Diákoknak, 
nyugdíjasoknak: 3000 Ft.

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. In-
formáció: dr. Bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes 
test átmozgatása, különböző mozgás-
minták (újra)tanulása. Információ: Őry 
Eszter, 06-20/330-1044, ory.eszter@
gmail.com.

Decemberben is vár  
a PÉNZMÚZEUM!

hétfő 9:00 – 17:00
kedd ZÁRVA
szerda 9:00 – 17:00
csütörtök 9:00 – 19:00
péntek 9:00 – 17:00
szombat 10:00 – 18:00
vasárnap 10:00 – 18:00

NYITVATARTÁS

december 23 – 26. ZÁRVA
december 31 – 

január 2.
ZÁRVA

ÜNNEPI 
NYITVATARTÁS

A BELÉPÉS INGYENES!
penzmuzeum.hu

1122 Budapest, Krisztina krt. 6.
időpontfoglalás

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu

(Folytatás a 17. oldalról)
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A Magyar Posta Zrt. az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok értékesítését a Magyar Államkincstár megbízásából, annak 
Függő ügynökeként végzi.
A tájékoztatás nem teljeskörű. Az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok forgalomba hozatalának és forgalmazásának 
általános feltételeit a hatályos Ismertető és az adott sorozatra vonatkozó Nyilvános Ajánlattétel tartalmazza, melyek megtekinthetők 
a forgalmazóhelyeken, illetve a www.allampapir.hu honlapon. További információért látogasson el a www.posta.hu/penzugyi_szol-
galtatasok/allampapirok/ertekpapirszamlan_elhelyezheto_allampapirok oldalra, vagy az értékesítésre kijelölt postahelyekre.

Éljen a MAGAS KAMAT lehetőségével, és élvezze az ELŐNYÖS ÉRTÉK-
PAPÍRSZÁMLA-VEZETÉSI KONDÍCIÓKAT az országszerte több mint 550 
postán megvásárolható, lakossági Magyar Állampapírokkal!

• Díjmentes kincstári értékpapírszámla-nyitás és -vezetés.

• Illeték-, szociális hozzájárulási adó és kamatadómentes  
állampapír-vásárlás.

MP_Magyar_Allampapir_275x395 mm_1205.indd   1 2023. 12. 08.   13:57:02
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A HeGYVIdÉK LAPKIAdÓ A HIrdeTÉSeK TArTALmÁÉrT Nem VÁLLAL FeLeLŐSSÉGeT! • A HeGYVIdÉK LAPKIAdÓ A HIrdeTÉSeK TArTALmÁÉrT Nem VÁLLAL FeLeLŐSSÉGeT!

S ZO LG Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 06-1/356-
4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pán-
tok, zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. 06-20/381-6703, 
06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést, gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–al-
pinista-, kőművesmunkát vállal. delakft2011@
gmail.com, 06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapaszko-
dókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-8988.

 
 
 

REDŐNYSZERVIZ, gurtnicserék, faredő-
nyök, szúnyoghálók szerelése. Bibancz György, 
06-30/222-4428.

ÖREG ABLAK nem vén ablak. 
Vállaljuk 100-150 éves nyílászárók 

felújítását! Abalakszigetelés, 
hőszigetelés, üveg 10 év garanciával. 

Nyugdíjasoknak 30% kedvezménnyel! 
www.energiaconsulting2020.

hu, 06-70/536-6236.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyha-
bútorok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 15 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. Tel.: 
06-1/201-8780, 06-70/782-3422.
ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

SZERETNE GONDTALAN, NYUGODT 
nyugdíjas éveket? Megszabadulna a rezsiszám-
láktól? 22 éves cég leinformálható ügyvezetője 
életjáradéki szerződést kötne, ottlakás nélkül. 
06-20/326-5787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a rezsi, 
a gyógyszerek fizetése? Életjáradéki vagy tar-
tási szerződéssel megkönnyítjük nyugdíjas 
éveit. Várja hívását négygyermekes ügyvéd 
család. Tel.: 06-30/146-3636.

KISGYERMEKES, értelmiségi házaspár 
anyagi biztonságot nyújtana egyedülálló 
nyugdíjasnak. Gondtalan időskori évek, 
törődés, odafigyelés. 06-30/201-3452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órákban be-
vásárlást, főzést, piperetakarítást, gyógyszer-
kiváltást stb. vállalok! Tel.: 06-20/629-7339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplomás hölgy 
eltartási szerződést kötne ingatlanért cse-
rébe. Ön lakása kizárólagos használója és 
haszonélvezője marad. A gondozást szak-
mai végzettséggel tudom végezni. Tel.: 06-
20/343-9793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL idős-
gondozást vállalok. Autóval rendelkezem, 
takarítás, bevásárlás. Kérem, keressen biza-
lommal. Tel.: 06-30/129-5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, fél, 
háromnegyed részt is vásárolnék Budapesten 
és környékén, akár életjáradéki vagy eltartási 
szerződéssel. Hívjon bizalommal. Tel.: 06-
20/506-3272, 06-30/265-3569.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST kötnék, 
anyagi biztonságot biztosítok. Azonnali kész-
pénzfizetéssel, megegyezés esetén. Ottlakás 
nélkül! Kérem, jelezze érdeklődését: 06-
20/528-2532.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és felső-
fokú végzettséggel rendelkező, fiatal pár élet-
járadéki szerződést kötne egyedülálló, idős 
személlyel. Méltó, megbecsült, nyugodt életet 
biztosítunk. Telefonszám: 06-70/423-0888.

ÉLETJÁRADÉK, GONDOZÁS, eltartás. 
Becsületes, keresztény, háromgyermekes 
család vállalná hivatalosan gondozását. 06-
70/610-3438.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, fél, 
háromnegyed részt is vásárolnék Budapesten 
és környékén, akár életjáradéki vagy eltartási 
szerződéssel. Hívjon bizalommal. Tel.: 06-
20/577-9778.

ORVOS HÁZASPÁR GYERMEKÉNEK 
holtig tartó haszonélvezet és bentlakás meg-
tartása mellett lakást vásárolna idős hölgytől, 
úrtól. Telefonszám: 06-20/326-1345.

IDŐS HÖLGY gondozását vállalom, 
ottlakással. Tel.: 06-70/201-6171.

SZAKSZERŰ, KÉPZETT segítséget nyúj-
tanék idős hölgynek/úrnak a napi feladatok 
ellátásában, gondozásában. Életjáradéki vagy 
eltartási szerződésért cserébe. Hívjon bizalom-
mal! 06-30/519-1729, 06-30/365-5619.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötne agilis, fitt, 50-es hölgy, biztos anyagi 
háttérrel. 06-20/238-6858.

HA ELMÚLT 40 ÉVES, és nehezen birkózik 
a lelki terhekkel, hívhatja a DélUtán Alapít-
vány ingyenes telefonos lelkisegély-szolgála-
tát. Az év minden napján 18 és 21 óra között: 
13777 vagy 06-80/200-866.

SZAKKÉPZETT szociális gondozó ápolói 
végzettséggel rendelkezem, sokéves gyakor-
lattal vállalok idősfelügyeletet, gondozást, ta-
karítást, bevásárlást, főzést, orvoshoz kísérést 
stb. Keressen bizalommal: 06-70/300-8713.

KEDVES, IDŐS, látássérült Nagymamám 
mellé keresek Dédiszittert minden munkanap 
ebédidőben. Kapcsolat: 06-20/348-9898.

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! Örömmel 
segítek ápolásban, lelki gondozásban, otthoni 
teendők elvégzésében és egyéb ügyintézésben 
is. Célom, hogy gondozottam biztonságban, 
szeretetben és kényelemben élhessen otthoná-
ban. Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék idős 
hölggyel vagy úrral, közjegyző által, havi rend-
szeres fizetéssel, autóval rendelkezem, bevásár-
lás, takarítás, ügyintézés, séták, beszélgetések. 
Idősgondozói végzettséggel rendelkezem, hív-
jon bizalommal! 06-70/300-8713.

 
 
 

GYERMEKFELÜGYELETET VÁLLALOK! 
Megbízható, felelősségteljes, kisgyermekneve-
lő végzettséggel rendelkező, középkorú hölgy 
gyermekfelügyeletet vállal. Telefonszám: 06-
30/981-5439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, amíg 
ügyet intéz, szépítkezik, vásárol. Kerü-
letben lakó, középkorú hölgy vagyok. 
margokallay@gmail.hu, 06-30/222-2050.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne 
idős személlyel, akár ottlakással is: 06-30/868-
6334.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne egyete-
mista lány, a szülei segítségével. Anyagi támo-
gatás vagy rezsiköltségek átvállalása, segítség a 
heti feladatok ellátásában. Keressen bizalom-
mal: Boglárka, 06-30/749-7790.

GYÓGYMASSZŐR-TERAPEUTA életjára-
déki/eltartási szerződést kötne a kerületben. A 
Szt. Lukács Gyógyfürdőben dolgozom (lein-
formálható vagyok), aktív futó, Kék-túrázó. 
Telefonszám: 06-20/929-9739. Üdvözlettel: 
Anna (Hollósy S. u.).

NAGY TAPASZTALATTAL RENDELKE-
ZŐ szakápoló idősgondozást vállal 24 órában, 
kétheti váltásban. Telefonszám: 06-30/229-
3879.

FIATAL LÁNYKÉNT életjáradéki/eltartási 
szerződést kötnék segítségre/családra vágyó 
hölggyel. Részletekért keressen: 06-70/608-
1905.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést köt-
nék, teljes ellátással. Nagyobb, egyösszegű 
kezdőfizetéssel. Autóval rendelkező, egye-
dülálló, 48 éves hölgy. Hívjon bizalommal: 
06-20/229-0986.

GONDOZÓNŐI KÉPZÉSSEL rendelkező 
hölgy kedvezményes áron vállal: takarítást, 
főzést, bevásárlást, teljes körű ellátást, ügy-
intézést, gondozást. Autóval rendelkezem. 
06-20/932-0983.

FIATAL, ÉLETRE VALÓ, hívő ember ke-
res olyan idős bácsit, nénit, akik segítségre 
szorulnak. Teljes ellátással, idővel, szeretettel 
gondoznám őket. 06-70/392-4354.

CSALÁDI BÖLCSŐDE NYÍLT a Sashegy 
tetején. Szeretettel várjuk a gyermeke-
ket 8 hónapos kortól 3 éves korig! www.
babybudabolcsi.hu

NYUGDÍJASOKNAK KEDVEZMÉNYE-
SEN vállalok bevásárlást, házimunkát, gondo-
zást. Autóval rendelkezem. 06-20/932-0983.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne 
idős úrral, hölggyel. Lakással kapcsolatos tar-
tozását rendezem, ha felújítandó, akkor meg-
beszélés szerint megoldjuk. 06-30/792-5129.

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEKFEL-
ÜGYELET–TAKARÍTÁS. Családokhoz 
ajánlunk és keresünk idősgondozókat, 
babysittereket, takarítókat, bejárással és 
bentlakással. 06-70/380-5650, Empátia 
Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szerződést 
kötne, takarítással, gondozással: 06-70/556-
2574.

XII. KERÜLETI, FIATAL hölgy keres a XII. 
kerületben, Németvölgy, Mártonhegy, Farkas-
rét környékén, eltartási szerződéssel, egyedülál-
ló idős nénit, bácsit a mindennapok terheinek 
támogatására. 06-70/397-8809.

KEDVES, GONDOSKODÓ úr életjáradéki 
szerződést kötne idős személlyel, gondozással. 
06-20/410-8173.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szerződést 
kötne, takarítással, gondozással: 06-20/372-
2174.

KÖZÉPKORÚ ÚR kötne életjáradéki szer-
ződést, autóval rendelkezem. 06-30/624-6678.

BETEG GYERMEKEM érdekében vállalok 
idősgondozást, életjáradékot Budapesten. 06-
70/209-2945.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötnék. Egyszeri nagyobb összeg, vagy havi fix 
összeg, vagy mindkettő! Segítség megoldható! 
06-30/299-7335.

VÁLLALOK OTTHONÁBAN teljes körű 
vagy eseti betegápolást, idősgondozást, illetve 
szociális és egészségügyi intézményben beteg-
látogatást, kiegészítő ápolási asszisztenciát. 06-
70/500-8010, Halász Ildikó ápolási asszisztens.

AJÁNLJON NEKÜNK olyan magányos, 
idős embert, aki eltartási szerződést kötne 
a XII. kerületben egy középkorú párral, és 
ha szerződünk, Ön 100 000 Ft-ot kap! 06-
30/625-8666.

ÉLETJÁRADÉK! Folyamatos havi járadék 
akár több millió forint egyösszegű kifizetéssel. 
Haszonélvezettel, banki hitellel, tisztázatlan 
tulajdoni hányadokkal rendelkező is érdekel. 
Tel.: 06-30/949-5901.

„ZENÉVEL A DEMENCIA ELLEN” 
csoportos foglalkozás indul 

szeptemberben nyugdíjaskorúaknak, 
tapasztalt zenepedagógus vezetésével, 
a Maros utcában. Várunk szeretettel 

mindenkit! Bővebb információ: 
zeneveled@gmail.com vagy 

06-30/349-1806.

ÜDVÖZLET. 
Ápolóként dolgozom, kilenc év 

gyakorlattal rendelkezek. A lehetőség 
szerint szívesen segítek ápolási-gondozási 
tevékenységgel, akinek szüksége van rá. 

Tisztelettel: Kocsis Elemér, 
06-70/387-9121, 

elemer.kocsis@gmail.com

INGATLANÉRT gondozást vállalok, 
ottlakással. Tel.: 06-30/323-2129.

MAGYAR HÁZASPÁR életjáradéki szer-
ződést kötne ingatlan fejében. A havonkénti 
járadékkal megszűnhetnek anyagi nehézségei, 
nem kényszerül megszokott környezete elha-
gyására, anyagi biztonságban élheti nyugdíjas 
éveit. Hívjon: 06-70/776-1424.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST kötnénk 
idősebb hölggyel vagy úrral, egyszeri nagyobb 
fizetés is lehetséges. 06-20/580-4700.

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne idős 
úrral, hölggyel. Minden megoldás érdekel: 
06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösszegű 
kifizetés, valamint folyamatos havi járulékot 
is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres jö-
vedelemmel rendelkező édesapa életjáradéki 
szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGOZÓ, le-
informálható, értelmiségi édesanya életjáradé-
ki szerződést kötne közjegyző előtt ingatlannal 
rendelkező időssel. A korrekt megállapodás 
mellett az emberi hang, jó viszony is fontos! 
06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék örök-
lési, életjáradéki szerződést. Fél tulajdonjogot 
is vállalok, holtig tartó haszonélvezettel. Ké-
rem, hívjon bizalommal! Ürmössy Barbara, 
06-30/311-6923.

GYÓGYMASSZŐR TERAPEUTA hölgy 
keres életjáradéki szerződésben érdekelt idős 
hölgyet vagy urat a kerületben. Telefonszám: 
06-20/929-9739. www.annabalance.com

GYEREKFELÜGYELETET VÁLLALOK 
2–12 éves korig. Friss nyugdíjas vagyok. 06-
30/401-4757.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST 
KÖTNÉK. 

Megbízható nő vagyok. Amit nyújtani 
tudok: egyszeri, nagyobb összegű 

kifizetés, havi rendszerességgel 
történő életjáradék, élethosszig tartó 
ingatlanhasználat, közjegyző által 

hitelesített szerződéskötés, garancia 
minden szerződésre, napi feladatok 

ellátása. 
Tel.: 06-70/616-3070.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 06-1/355-6377, 06-30/260-9995.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászó technikával. 06-
30/942-6500, 06-1/426-5000. a@prodive.
hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, met-
szés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, szál-
lítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb ker-
tészeti munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 
06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállítás, 
metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 06-
20/348-8753. Szőcsi Dénes.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához ke-
resek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTÉPÍTÉS, TÉRKÖVEZÉS, kerítésépí-
tés, betonozási munkák, gyepesítés, favágás, 
bozótirtás, permetezés, támfalépítés. Díjmen-
tes felmérés. Web: www.telekrendezes.hu. Tel.: 
06-20/259-6319.

KERTÉPÍTÉST, KERTKARBANTAR-
TÁST, támfalak, sziklakertek építését, fa-
kivágást, kerti kőművesmunkák elvégzését, 
öntözőrendszer telepítését vállaljuk. A kelet-
kezett hulladék elszállításával. Elérhetősé-
geink: 06-70/229-2690, 06-30/445-9437, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

VÁLLALJUK ELHAGYATOTT kertek, nya-
ralók, társasházak teljes rendbetételét, veszélyes 
fák kivágását, visszavágását. Fűnyírás, fűka-
szálás, bozótirtás, sövénynyírás, zöldhulladék-
elszállítás. Kertrotálás, kézi-gépi földmunka. 
Jakab József, 06-20/327-2220.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a diófamet-
szésnek! Kertje díszét szakszerűen ápolom, 
biztonságosan, alpin technikával. Munkám-
ra garanciát vállalok. 06-30/744-5387 vagy 
http://www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, sövény-
nyírást, zöldhulladék-elszállítást, veszélyes fák 
kivágását, elhagyatott kertek rendbetételét 
vállaljuk. Keressen bizalommal a hét bármely 
napján. Jakab József, 06-20/327-2220.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁKAT 
rövid határidővel vállalok. Tapasztalattal, 
precíz, megbízható szakember. 06-20/421-
6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! Válla-
lunk faápolást, fakivágást, metszést, gallyazást, 
bozótirtást, tuskókiásást, ereszcsatorna-taka-
rítást alpin technikával. Korrekt árak, szak-
szerű munka, díjmentes felmérés Budapesten. 
Korondi Áron, telefonszám: 06-70/413-9959.

HELYI LAKOSOKKÉNT vállalunk állan-
dó vagy alkalmi kertrendezést, telektisztítást, 
komplett kertépítést, kerti járdák, kocsibeállók 
térkövezését, kerítések építését-felújítását. 06-
30/333-6014.

VÁLLALUNK HÁZIKERT-GONDOZÁST, 
zöldfelület-karbantartást, favágást, faápolást 
kötéltechnikával, illetve egyéb kerti munká-
latokat. Hívjon bizalommal. 06-20/357-5881.

BUDAPESTEN ÉS PEST megyében válla-
lunk kertépítést, favágást, fűvágást, térköve-
zést, kerítésépítést, öntözőrendszer telepítését, 
víz- és hőszigetelést. www.telekrendezes.hu, 
GNT Hungária Kft., 06-20/981-0853.

FŰKASZÁLÁST, kertrendezést vállalunk. 
Tel.: 06-20/318-9335.

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cégek-
nek, magánszemélyeknek, társasházaknak. 
06-70/663-4546.

KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. Őszi 
kerti munkák, falevelek összegyűjtése, fűnyí-
rás, gyepszellőztetés stb. 06-30/362-1893.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 06-1/426-
5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető áron. 
Az áfát elengedjük. 06-20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, bon-
tását, kertrendezését vállaljuk, kisebb kő-
művesmunkákat is, határidővel. Elérhető-
ségeink: 06-30/445-9437, 06-70/229-2690, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, JÁR-
DÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLATJAVÍTÁS. 
KARA LÁSZLÓ, 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, aljzat-
kiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. 
Minőségi, precíz munka mérsékelt árakon. 
(Alapítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 
06-30/780-6430, 06-1/229-5694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, ta-
pétázás, parkettázás, csempézés, vízszerelés, 
villanyszerelés, kőművesmunkákat és kisebb 
munkákat is vállalok, garanciával. Halász 
Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanciá-
val, referenciával. Zsindelytetők javítása és 
készítése. 06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-
1/783-3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL ÚJÍ-
TÁS, festés, burkolás, szigetelés, gipsz-
kar ton sze re lés, tetőjavítás, minden, ami 
a ház, minden, ami lakás. Munkáinkra 
garanciát vállalunk. 06-20/320-6808. 
misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. Ösz-
szeszokott budapesti kivitelezőcsapatunkkal 
vállaljuk valamennyi szakipari munka elvég-
zését. Kőműves-, burkoló-, festő-, víz-gáz-
villanyszerelő munkálatok. Telefonszám: 
06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, 
termőföld, zöldhulladék. Tel.: 06-20/464-
6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, ki-
sebb-nagyobb munkákat. Minőségi mun-
ka megfizethető áron! Vállalkozásom szol-
gáltatáskörei: generálkivitelezés, burkolás, 
bontás, zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalommal, és 
levesszük a terhet válláról. Tel.: 06-70/601-
0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, tapé-
tázás. Ha fontos önnek a 32 éves tapasztalat, 
minőségi, tiszta munka. 06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. Komplex 
fürdőszoba-, konyhafelújítás, festés-mázolás-
tapétázás, kültér, beltér. Ingyenes árajánlat, 
kiszállás, árubeszerzés. www.pecoproject.hu, 
06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kő-
műves javítással. Akár gyors kezdéssel, rövid 
határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormoz-
gatással, takarítással. Tel.: 06-30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák ki-
vitelezése magas minőségben, szakértelem-
mel. Úgy dolgozunk, mintha a sajátunkét 
valósítanánk meg. Lelkiismeretesen, magas 
hozzáadott értékkel, megbízhatóan és rövid 
határidővel dolgozunk. toptetofedobadogos.
hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb javí-
tási munkákat vállal. Részletek a http://www.
barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-30/235-
6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-fű tés sze-
re lés, gázkészülék-javítás, duguláselhárítás. 
06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 06-
30/505-8038.

TELJES LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, 
sitthordás, lomtalanítás, villanyszerelés. Tel.: 
06-70/744-4864.

BOROS ÉS TÁRSA BÁDOGOS KFT. 
Vállaljuk teljes tető készítését, felújítását, 
szerkezetépítést. Ácsmunkák csatornaja-
vítását, cserét, tisztítást, cserép tisztítását. 
Kemény szegést, kúpcserép kikenését. Ki-
sebb-nagyobb bontási munkákat. Számlá-
val, garanciával. Hívjon bizalommal: 06-
70/570-9808.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormoz-
gatással, takarítással. Tel.: 06-30/422-1739.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal szoba-
festést, tisztasági festést, díszítőfestést, mázo-
lást, tapétázást, lépcsőház- és homlokzatfestést, 
számlával, garanciával. 06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők javí-
tása, cseréje, beázás elhárítása, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb ja-
vítások, S. O. S. munkák. 06-30/622-5805, 
06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, bádo-
gos munkát vállal 15 éves tapasztalattal. 10% 
év eleji kedvezményt adunk: 06-30/730-5030.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, kád 
helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-0035.

VÍZSZERELÉST ÉS FŰTÉSSZERELÉST 
vállalok, felújítás, javítás, teljes körű kivitelezés. 
Séra Barnabás, 06-70/288-9954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁ-
ZÁS. Tel.: 06-30/964-1315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű munkát 
vállalok: tereprendezés, kőműves-, lakatos-
munkák, burkolás, festés, gipszkartonozás, 
térkövezés, kertépítés. Gyors, precíz munka, 
ingyenes felméréssel! Hívjon bizalommal! 
Adamecz Gábor, 06-30/195-1351.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics Gergő, 
06-30/222-4428.

GARÁZSOK, KERÍTÉSEK, lábazatok, er-
kélyek, teraszok felújítását és festését vállalom. 
Képek és festmények felrakását, kisebb kerti 
munkálatokat vállalok. Tel.: 06-20/514-3241.

CSALÁDI ÉS TÁRSASHÁZAK homlokzati 
hőszigetelése, külső homlokzat felújítása, szí-
nezés, festés, ereszdeszka-mázolás, állványozás-
sal is, Bronya ultravékony hőszigetelő bevonat, 
szobafestés, mázolás, tapétázás. Kiss István, 
06-20/3334-489, deltabau54@gmail.com

TELJES KÖRŰ GARANCIÁVAL vállalok 
kőműves-, ácsmunkákat, lapos tető szigete-
lését, festését, burkolását, kémények javítá-
sát, kúpolást és megrepedt és megsüllyedt 
falak helyreállítását, komplett fürdőszoba 
átalakítását. 25% kedvezménnyel. 06-
70/353-2904.

MÁTÉ TETŐFEDŐ, bádogos, ács. Vállalok 
tetőfedést, újítást, ereszcsatorna-javítást. 06-
20/804-4636.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, tetőfelújítást, 
kisebb munkálatokat, beázást vállalunk. In-
gyenes felmérés. 06-30/472-5475.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, víz/
gáz/fűtés, villanyszerelés, festés, 

parkettázás. Budapesti kivitelezőcsapat, 
helyi referenciákkal. Gyors felmérés, 

ajánlattétel. 
Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS professzio-
nális gépekkel vállal fugatisztítást, kárpit-, sző-
nyegtisztítást, ózongenerátoros fertőtlenítést, 
építés, felújítás utáni takarítást, ablaktisztitást 
15 méter magasságig, ingyenes kiszállással. 
06-30/309-8639.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a kesz-
tyűt a rendetlenség ellen. Bízza ránk ott-
hona tisztaságát. Takarítás Budapesten, 
akár 1 órán belüli kiszállással. Korrekt 
árak, megbízható csapat. Telefonszám: 06-
30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY kizá-
rólag rendszeres takarítást vállal. Budapest 
területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT és ki-
sebb kerti munkákat vállalunk! Gyakorlat, 
referenciák! Dr. Bíró Anna, 06-70/505-
9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKIISME-
RETES, precíz diákok takarítást vállalnak. 
Keressen bizalommal minket: 06-30/270-
7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásárlást, ház 
körüli munkákat vállalok. Baló Roxána, 06-
20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális gé-
pekkel vállal ablaktisztítást 12 méter magas-
ságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, ózongenerá-
toros fertőtlenítést, felújítás utáni teljes takarí-
tást, ingyen kiszállással. Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok al-
kalmanként vagy rendszeresen. Ónodi Szilvia, 
06-30/090-5448.

EGYEDÜLÁLLÓ, KÖZÉPKORÚ hölgy 
takarítást, bevásárlást vállal Budapest terüle-
tén. Nyugdíjasoknak kedvezmény. Tel.: 06-
70/209-2945.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös kép-

viselet korrekt áron társasházkezelést vállal Bu-
dapesten. Tel.: 06-20/522-5454. prominens.
tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallások, 
beszámolók elkészítését vállaljuk 600 Ft/
hó/albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK TA-
KARÍTÁSÁT, télen hólapátolását vállaljuk 
20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés napközben: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM ajánlom 
Önnek házában, lakásában, balatoni házában, 
nyaralójában. További részletek: barkacsolas.
hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szolgál-
tatást vállal. Társasházak teljes üzemeltetése: 
kertápolás, gondnoki szolgáltatás, takarítás, 
társasházkezelővel való kapcsolattartás. Köz-
ponti szám: 06-30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös kép-
viseletét Budapest II., XII. és I. kerületében. 
Épületüzemeltetési tapasztalattal, OKJ-s tár-
sasházkezelő végzettséggel. Forduljon hozzám 
bizalommal. Tel.: 06-20/357-5881. E-mail: 
molnarth@gmail.com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKEZET-
KEZELÉS, közös képviselet. 06-30/990-
7694, aktivhazkezelo@gmail.com, www.
aktivhazkezelo.hu

06 30 663 6204
06 30 289 9496

KÖZÖS KÉPVISeLeT,
TÁrSASHÁZKeZeLÉS

a budai kerületekben:
etikushazmester.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG kivá-
ló referenciákkal, garanciával vállalja családi 
házak, lakások, társasházak beltéri és külté-
ri villanyszerelését. Ügyfélbarát hozzáállás, 
lelkiismeretes munkavégzés. Forduljon 
hozzánk bizalommal! Elérhetőségeink: 06-
30/400-2718, henrik.kiss@villanyosztag.
hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, 
gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízvezeték-
szerelés. Tel.: 06-70/707-9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06-20/491-5089, 06-1/402-
4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, 
kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-
70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL ren-
delkező szerelő vállalja FÉG, Junkers és más 
típusú gázkészülék javítását, tisztítását, kar-
bantartását. Rövid határidők, korrekt árak, 
ingyenes kiszállás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények bélelé-
sét, építését, kondenzációs kazánok telepítését, 
teljes körű ügyintézéssel. 06-20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 06-
30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantar-
tás, új klíma telepítése, cseréje. Ingyenes 
kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁSA, 
időszakos műszaki és biztonsági vizsgálata. 
FÉG gázkészülékek, konvektorok, gáztűz-
helyek, gázmelegítők javítása. Engedéllyel: 
G/80604. Tel.: 06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTOROK, 
vízmelegítők javítása, karbantartása, műszeres 
vizsgálattal. Tamási Zoltán, 06-20/9654-621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények bélelé-
sét, építését, kondenzációs kazánok telepítését, 
teljes körű ügyintézéssel. 06-20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klímák, 
hővisszanyerős szellőzők tervezése, beépítése, 
berendezések értékesítése. Új üzletünk egyedi 
nyitási kedvezményekkel, több mint 30 éves 
mérnöki tapasztalattal. XII. ker., Nagyenyed 
utca 11., www.varosmajorkft.hu. Tel.: 06-
30/349-5156. E-mail: varosmajorklima@
gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, karbantar-
tása, fűtésre való felkészítése! Harangi Ferenc 
– 06-70/327-4445.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester. ELMŰ-ügyintézés. Tel.: 
06-1/246-9021, 06-20/934-4664.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújítás, 
javítás, teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 
06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-2080. 
Klíma- és légtechnikarendszer-szerelés. 
Telepítés, beszerzés, nyári/téli tisztítás, 
karbantartás, javítás. Klimakadar@gmail.
com, Kádár József e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő-felújí-
tás, -csere, -javítás, -karbantartás. Kazáncsere 
kéménybéleléssel, teljes körű ügyintézéssel. 
Gázbojler cseréje villanybojlerre. Villanybojler 
vízkőtelenítése, cseréje, javítása. Fábián Zsolt 
épületgépész: 06-70/943-4372.

VÍZSZERELŐ: CSŐTÖRÉS, DU GU LÁS-
EL HÁ RÍ TÁS 24 órában! Víz-, csatorna-, 
fűtésszerelés, -javítás. Új rendszerek kialakí-
tása. Hőkamerás vizsgálat. Telefonszám: 06-
30/216-9461.
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CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 40%-
KAL. Korszerű kondenzációs fűtéssel. Ké-
ménybélelés, kazáncsere egy kézben, szolgálta-
tók felé szakvélemény-ügyintézéssel. Ingyenes 
felmérés. 06-70/227-3040, 06-70/227-3041.

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: víz-, 
gáz-, fűtésszerelést, javítást, karbantartást, rö-
vid határidővel. Tel.: 06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétartá-
lyok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vécétar-
tályok, cseréje, javítása, mosó-, mosogatógépek 
bekötése. Ingyenes kiszállással. Anyagbeszer-
zéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, szifonok, 
mosdók, kádak, tisztítása. Vízszerelés. Tel.: 06-
30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karbantartás. 
06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás korrekt 
áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és környezet-
tudatosan! Klímaberendezéseit biotisztító és 
fertőtlenítő folyadékkal tisztítom. www.bio-
klima.hu, 06-70/316-0301.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétartá-
lyok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06-30/655-8074.

KÖ LTÖ Z T E T É S , 
LO M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz munka-
végzéssel. Megbízható rakodókkal, gyors 
ügyintézéssel. Igény esetén dobozok, cso-
magolóanyagok. Komplett csomagolási 
technikával. Lomtalanítást is vállalunk. 
Tel.: 06-70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, áru-
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É NY

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se-
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószobás, 
kiadó budai villát. BakosLak Ingatlan, I., 
Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., II., 
XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás lakást. 
BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlanokat, 
fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú 
távra kiadó, igényes házakat, ikerházat, 
sorházat és lakásokat külföldi és magyar 
ügyfelei és családjuk részére. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi 
vevők elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, 
Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk ér-
deklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, hogy 
segíthessünk. Radius Kft. Mobil: 06-20/946-
8383, 06-20/414-9344.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN cég-
vezetőjének és diplomata család részére ke-
resek lakást, sorházat. Hosszú távú bérlésre. 
Tel.: 06-30/924-7165.

BUDÁN KERESEK világos, terasz- vagy 
kertkapcsolatos, 3 szobás vagy nagyobb la-
kást, házat, gépkocsibeállási lehetőséggel, 
felújítandót is, tulajdonostól. 06-20/931-
3122.

CSALÁDOMNAK KERESEK Balatonon 
partközeli építési telket vagy felújítandó nya-
ralót! Minden lehetőség érdekel, esetleg telek-
megosztás is. 06-20/326-5787.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy mini-
mum egy évre bérelnék. 06-30/729-7546.

1 SZOBÁS, erkélyes lakást keresünk XII., 
XI. kerületben. Tel.: 06-30/584-1495.

DIPLOMATA CSALÁD részére keresek 
házat, lakást hosszú távú bérletre. Tel.: 06-
30/924-7165.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat 
érdeklődő ügyfeleinknek. RADIUS Ingat-
lanforgalmazás. Várjuk hívását, hogy segít-
hessünk. 06-20/946-8383, 06-20/414-9344.

ELCSERÉLNÉM, VAGY VENNÉK és 
eladnám II., Törökvész úti, 54 nm-es, nap-
fényes, nagy erkélyes, félemeleti lakásomat. 
Keresek 42-46 nm-es, földszinti, I. emeleti, 
napos, Zugliget, Pasarét, Hűvösvölgy kör-
nyékit. Árkülönbözet kb. (62–50=) 12 M Ft, 
készpénz igényével. 06-20/411-7778.

CSALÁDI HÁZAT vásárolnék tulajdonos-
tól, akár azonnali fizetéssel, felújítandó is lehet. 
Tel.: 06-20/931-3122.

ELADÓ ISTENHEGYEN, Diana utcá-
ban, 57 nm-es, két és fél szobás, földszinti, 
kertkapcsolatos lakás tulajdonostól. Terasz 
8 nm, fűtött garázs 17 nm, a garázs tetején 
tetőterasz, tároló 7 nm, pince 6 nm + 2 felszí-
ni kocsibeálló, 150 nm-es kert. Kifejezetten 
világos, déli fekvésű. Lokáció kiváló, irányár 
78,9 M Ft. Tel.: 06-20/353-6851.

NAGYOBB ALAPTERÜLETŰ lakást vásá-
rolnék tulajdonostól, akár azonnali fizetéssel, 
felújítandó is lehet. Tel.: 06-20/931-3122.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton, 
a Nagyenyed utcánál, irodajellegű haszná-
latra. Tizenhárom négyzetméteres, padlófű-
téses, alagsori, játszótérre néző ablakokkal, 
beléptetőkártyás, udvari parkolóval. Tel.: 
06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György Ala-
dár utcában (közel a 155-ös megállóhoz), 51 
nm, nappali, háló, konyha, előszoba, fürdő-
szoba, WC, tároló, erkély kilátással, 56 M Ft. 
Tel.: 06-30/476-3306.

MEGUNT, KINŐTT, lelakott lakását ne kó-
tyavetyélje el! Vétel, bérlés! Tel.: 06-70/949-
4013.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

APARTMAN HOTELBEN, Bükfürdőn 1 
szobás apartman október 25-től november 7-ig 
(2 felnőtt + 2 gyerek) 60 000 Ft-ért kiadó. Tel.: 
06-1/356-572.

LAKÁSCSERE! Nehezen megy? Újba köl-
tözne? Magyar Színháznál 10 éves, 60 négy-
zetméteres lakást kínálok, ráfizetéssel, csendes, 
3 szobás, zöldre néző (panorámás), teraszos 
lakásért. Kedves, segítő család: 06-30/924-
4111. Várjuk!

ELADOM BALATONFÜREDEN, nyugodt 
környezetben, egy 68 nm-es, földszinti, tera-
szos, egyedi cirkófűtésű lakásom, garázzsal 
együtt. Tel.: 06-30/586-1033.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy házat 
vennék, legalább 3 szobával, azonnali kifize-
téssel. Gépkocsibeálló előny. 06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk ér-
deklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, hogy 
segíthessünk. Radius Kft. 06-20/414-9344. 
06-20/946-8383.

 
 
 

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 31.-ben, 
87 nm, alacsony rezsi, felújított, panorámás, 
félszuterén, bejáratott galéria mellett azonnal 
kiadó. 2 WC, kis konyha. 350 000 Ft/hó. 06-
20/383-6564.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes ügyfe-
leinknek keresünk lakottan (haszonélvezeti 
joggal) eladó ingatlanokat. Hívását tiszte-
lettel fogadom: 06-30/815-2525. v.valeria@
citycartel.hu

MAGÁNSZEMÉLYTŐL ELADÓ XII. kerü-
let, Maros utcai, első emeleti, 92 nm-es lakás. 
Telefonszám: 06-30/924-4951.

XII., ZÖLDÖVEZETI, Orbánhegyen, fan-
tasztikus panorámával a városra, frissen fel-
újított, gépesített amerikai konyhás, kéthálós, 
emeleti téglalakás eladó. 06-30/311-3166.

ELADÓ XII. KERÜLETI, 66,5 nm-es, 4. 
emeleti, liftes, napfényes, felújítandó lakás 
tulajdonostól tulajdonosnak a Nagyenyed 
utcában. Ár: 57 M Ft. Tel.: 06-20/380-9776.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna Dunaka-
nyar, ill. a Balaton közelében. 06-30/452-5074.

NÉMETVÖLGYBEN, KÚTVÖLGYÖN, Bö-
szörményi út környékén keresek kiadó lakást 
200 ezer Ft-ig. 06-70/949-4013.

BAH-CSOMÓPONTNÁL, 7 lakásos, csen-
des társasházban, kétszobás, félemeleti, 60 nm-
es, erkélyes, felújított lakás kiadó, eladó vagy 
elcserélhető. Időseknek ideális. Érdeklődni: 
06-30/631-3128.

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda magán-
tulajdonostól eladó XII., Alkotás utcában, Déli 
pályaudvarnál, 147 nm, 1. emelet, 159,5 M 
Ft. 06-20/376-3966. Közvetítők ne hívjanak.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL TA-
PASZTALT, diplomás szaktanár egyénileg 
fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, 
eredményekkel és referenciákkal. 06-30/981-
6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetálás 
kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Lauder iskolánál. Felké-
szítés középiskolai felvételire. Franciatanítás 
középiskolások részére. 06-20/571-7554, 
06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú vizs-
gára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, illetve 
vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás 
skype-on általános és középiskolás fiata-
lok részére. Tel.: 06-20/459-9024. E-mail: 
educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 06-
20/917-6604.

TAPASZTALT ZONGORATANÁRNŐ 
óraadást vállal. 6 éves kortól felnőttkorig. 
Tel.: 06-70/540-2442.

KISDIÁKOK KORREPETÁLÁSÁT, fel-
ügyeletét vállalja angolul is beszélő nyug-
díjas tanár. Tel.: 06-20/374-7137.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 5–12. 
évfolyamnak, 42 év gyakorlattal. Tel.: 06-
30/235-6058. www.matekotlet.hu

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS álta-
lános és középiskolások részére, szaktanártól. 
Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

NÉMETNYELV-TANÁR, NYUGDÍJAS, 
vállal online németnyelv-tanítást: általános 
társalgás, nyelvvizsgára felkészítés A1–C1-ig 
4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó óra ingyenes. 
Érd.: richterzsuszanna36@gmail.com, 06-
30/602-0094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZTATÁS, 
házhoz megyek, vagy lakásomon. 06-20/293-
1091.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 5–12. 
évfolyamig, érettségire felkészítés szaktaná-
roknál, 40 év gyakorlattal. Középiskolásoknak 
900 oldalas online segédanyagot biztosítunk. 
htiborgy@gmail.com és 06-30/235-6058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS középis-
kolásoknak a MOM Parknál. Tel.: 06-30/235-
6058. www.matekotlet.hu

I AM LOOKING FOR a native speaker 
teacher/pensioner for my 4 years old son, 2 
times/week. Location: 1124 Fodor street. 
06-30/500-6115.

G A R Á Z S

KIADÓ A TORNALJA UTCÁBAN egy 
17 nm-es GARÁZS. Érdeklődni a 06-
30/407-6842-es telefonszámon lehet.

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Remíz-
nél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). Irányár: 10 
millió Ft. gyula.mezei@gmail.com, telefon-
szám: 06-1/338-1971.

V E G YE S

SONY WALKMANT, RAY-BAN napszem-
üveget keresek. Tel.: 06-70/949-4013.

SZERETETTEL MEGHÍVJUK Önt és 
Barátait a „SZÉPSÉG BELÜLRŐL, SZÉP-
SÉG KÍVÜLRŐL’ című, kóstolóval egy-
bekötött bemutatónkra! További részletek: 
http://www.napipremium.hu

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, korona, 
pengő, forint. Tel.: 06-70/949-4013.

TAROT SORSELEMZÉS: dr. Gál Judit, 06-
30/224-4492. https://tarot-dr-gal.hu

DUNHILL, PETERSON, Vauen, Stanwell, 
Savinelli stb. pipákat és öngyújtókat keresek 
megvételre. 06-70/949-4013.

A DON-KANYAR 80. évfordulójához 
kapcsolódó filmhez keresünk magyar-német 
egyenruhát, katonai felszerelést, kitüntetéseket 
(sisak, bajonett stb.), fotókat, fényképezőgépe-
ket, tollat, órát stb. 06-70/949-4013.

FILMES FÉNYKÉPEZŐGÉPET KERESEK. 
Nikon, Canon, Leica, Praktika, Mamiya, 
Minolta, MOM, Gamma, Zenza-Bronica, 
Mamiya, Linhof, Argus, Hasselblad, Yashica, 
Zenit stb. Objektíveket is. 06-70/949-4013.

HONLAPÉPÍTÉS, LAPTOPSZERELÉS. 
Weboldalkészítés, -üzemeltetés, SEO-/
GoogleAds-/Facebook-hirdetés. Rendszer-
gazdai szolgáltatások: hálózatok, számítógé-
pek szerelése, tisztítása, újratelepítése, SSD 
beépítése, játék PC-k építése. bitrider.hu, 
06-20/804-6088.

TAROKK- ÉS BRIDZSOKTATÁS. Tel.: 06-
30/517-2765. E-mail: tarokkbuda@gmail.com

ANTIK BÚTORAIMAT költözés miatt el-
adom. Vitrin, szekrény, könyvespolc, asztal, 
szék. Kérésre képet küldök. 06-30/490-4745.

60-80 ÉVES PÁROS teniszpartnereket ke-
resünk. 06-30/517-2765. E-mail: tarokkbuda@
gmail.com

KERESEK HASZNÁLT Zepter Bioptron 
Lámpát, Színterápiát, Légterápiát és Ceragem 
ágyat készpénzért! Érdeklődni: 06-20/529-
9861.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, ékszereket, 
borostyán-korall, bizsukat, mindenféle ré-
giséget, herendi, Zsolnay, órákat stb. Teljes 
hagyatékot, régi pénzeket, érméket, kitün-
tetéseket, fényképezőgépeket. V. kerület, 
Szent István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
legmagasabb áron bútorokat, festményeket, 
órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, varró-
gépet, írógépet, műszaki cikket, lemeze-
ket, könyveket, csipkét, bizsukat, ezüstöt, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat, sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. Tel.: 
06-20/932-6495. www.antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, por-
celánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. 
VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, 
Cs.: 10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 06-1/317-
4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztár-
gyakat, ezüstneműket, ékszert, antik órákat, 
festményeket, bútorokat (koloniált is), csil-
lárt, szőnyegeket, kitüntetést, pénzérmét, 
zongorát. Házhoz megyünk, készpénzben 
fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asztali, 
falióra, tört és fazonarany. 10 000–16 000 
Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 Ft-ig, festményt, 
porcelánt, Zsolnay kerámiát, régi bizsut, ki-
tüntetést, régi pénzt magas áron vásárolunk. 
Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. 
Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, csil-
lárt, festményt, könyveket, hanglemezeket, 
irha-, szőrmebundákat, dísztárgyakat, órá-
kat, kitüntetéseket. Gyűjteményeket, teljes 
hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan kiszállás, 
értékbecslés. Jakab Dorina: 06-20/365-
1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–herendi–
Zsolnay–karóra felvásárlása készpénzért! Bp. 
XII. ker., Böszörményi út 16/b. Tel.: 06-
70/407-3898. info@boszormenyiaranyhaz.
hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt ven-
ne ügyvéd család befektetés céljából, kizárólag 
magánszemélytől. Tel.: 06-30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, por-
celánokat, bútorokat, bakelitlemezeket, 
műszaki cikkeket, régi pénzt, kitüntetést, 
szobrokat, órákat, könyveket, lakáskiürítést. 
Hagyatékfelvásárlás. Díjtalan kiszállással a 
hét minden napján! 06-20/294-9205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, fest-
ményeket vásárolnék tisztességes áron. Ha van 
önnek eladó, kérem, hívjon! 06-20/4549-152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEGVÁSÁ-
ROLJUK: arany- és ezüsttárgyakat, órákat, 
festményeket, porcelánokat, régiségeket, régi 
pénzeket, kitüntetéseket, teljes hagyatékokat! 
06-20/807-2906, Budapest XIV., Vezér út 
148–150.

BÉLYEGET, KÉPESLAPOT, papír-, fém-
pénzeket, festményeket és mindenfajta régisé-
get vásárolunk, vagy árverésre átveszünk. VI., 
Andrássy út 16. Tel.: 06-1/317-4757, H–Sze: 
10–17, Cs: 10–13.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, hagya-
ték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi u. 9. 
Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. www.
karaigaleria.hu

KIEMELT ÁRON vásárolok bécsi színházak 
részére is bútorokat, festményeket, dísztárgya-
kat, gyűjteményeket, ezüstneműt, bizsukat, 
hangszereket, lemezeket, könyveket, hagyaté-
kot, ruhaneműt, szőrmét. Készpénzes fizetés-
sel. 06-30/943-5583.

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpénzes 
fizetéssel festményeket, porcelánokat, 
könyveket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, 
karórákat, lakberendezési tárgyakat. Teljes 
hagyatékkal. Díjtalan kiszállással. www.
hildaantkvitas.hu. Tel.: 06-30/462-8883, 
06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLALJUK: 
régiségek, festmények, lakberendezési tárgyak, 
könyvek, porcelánok, órák, hagyatékok, örök-
ségek stb. felvásárlását készpénzben. www.
antikvitasbudapest.hu. Tel.: 06-30/343-5233.

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLOK! Antik és 
kortárs képek, akár teljes gyűjtemény azonnali 
készpénzes vásárlása. Tel.: 06-70/550-7909.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, aranyakat, ezüsttárgyakat, 
kitüntetéseket, porcelánokat, órákat, kristá-
lyokat, papírpénzt, érméket, bútorokat, gyűjte-
ményeket stb. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
06-30/400-3645, zsolny08@gmail.com

KERÜLETI LAKOS kvalitásos festményt, 
gyűjteményt venne magánszemélytől, befek-
tetési céllal. Tel.: 06-30/822-8050.

RÉGISÉG ÉS ÉKSZER felvásárlása, ingye-
nes, korrekt értékbecsléssel, azonnali készpénz-
fizetéssel! 06-70/611-0596.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vásáro-
lunk: bundákat, ruhaneműket, festményeket, 
porcelánokat, órákat, arany-ezüst ékszereket. 
Teljes körű hagyatékfelszámolás. II. kerület, 
Török utca 4. 06-20/231-0572, 06-20/324-
6562.

GYŰJTEMÉNYEM BŐVÍTÉSÉHEZ 1945 
előtti Zsolnay vázát, tálat vennék készpénzért. 
Magánszemélytől! Tel.: 06-30/822-8050.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA szőr-
mebundát vásárlok, teljes ruhanemű-hagya-
tékot, kiegészítőket, ékszereket, könyveket 
és dísztárgyakat, régiségeket. 06-20/229-
0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzért. Dísztár-
gyak, festmények, bútorok, hagyatékok. Ki-
szállás, szakbecslés díjtalan! 06-30/419-2713. 
Diszkrét ügyintézés, korrekt árajánlat. www.
antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség felvá-
sárlása készpénzért. www.antikbudapest.hu, 
e-mail: antik@antikbudapest.hu. Telefon-
szám: 06-20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: ré-
giségeket, arany ékszereket, ezüsttárgyakat, 
festményeket, bútorokat, porcelánt, karórákat, 
könyveket, teljes hagyatékot, zongorát. Tel.: 
06-20/474-0948.

TÖRT ARANY, FAZONARANY felvásárlá-
sa. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ VÁ-
SÁRLOK festményeket, ezüstöket, porceláno-
kat, bronzokat, órákat, bútorokat, katonai tár-
gyakat, hagyatékokat stb.! Üzlet: 06-30/286-
4717, nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, lakáski-
ürítés. Felvásárolnék antik bútort, szobrokat, 
órákat, ezüsttárgyakat, ékszereket, pénzérmé-
ket, kitüntetéseket. Vibertel.: 06-70/673-7787. 
E-mail: antik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásárlunk. 
Telefonszám: 06-30/083-3146. Üzletünk: 
Budapest XII. kerület, Alkotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK he-
rendi, Zsolnay készleteket, dísztárgyakat, 
ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

FIGYELEM! Kézpénzért vásárlunk varró-
gépet, régi bundákat, öltönyöket, kitünte-
téseket, karórákat, pénzérméket, bizsukat, 
porcelánokat és teljes hagyatékot. Üzlet: II. 
kerület, Szilágyi Erzsébet fasor 25. Tel.: 06-
1/488-7910, 06-20/334-9091.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, kerá-
miákat, szobrokat, porcelánokat, bútorokat, 
könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron vásárlok 
készpénzért. Értékbecslés ingyenes. Hívjon 
bizalommal. Kollár István, 06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért vásárol 
aranyakat, ezüsttárgyakat, hagyatékot, 
karórákat, pénzérméket, herendiket, 

festményeket, gyűjteményeket. 
Kiszállás díjtalan. 

Üzlet: III., Bécsi út 137. 
06-30/898-5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol készpén-
zért: arany ékszereket, ezüstöket, festménye-
ket, porcelánokat, bronzokat, órákat, bú-
torokat, katonai tárgyakat, hagyatékot stb. 
1073 Bp., Erzsébet körút 23. Telefonszám: 
06-30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín-
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla 
és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, porckorongsérv el-
látása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu, 
surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 06-
20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok-, vissz-
érterápia, mágneses biorezonancia, egyéni, 
számítógépes lúdtalpbetét-készítés, aller-
giabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR Szi-
lágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődé-
sek, ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszün-
tetése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom vendé-
geimet svéd, nyirok-, lávakő-, cellulit-, meleg 
olajos masszázsaimra. Budapest, Batthyány 
utca 67. Tel.: 06-70/610-1347.

GYÓGYPEDIKŰR, manikűr, teljes körű 
kozmetika, immunerősítő talpmasszázs ott-
honában. Tel.: 06-30/206-4801.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 felettieknek 
szeptembertől a Normafánál, személyi edzővel. 
06-20/500-5149-es számon lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life coaching. 
Ingyenes első alkalom. Kérdés esetén is 
hívjon bizalommal! Tel.: 06-30/981-5269.

GERINCTORNA, MASSZÁZS, nyirok-
masszázs váll- és derékpanaszok esetén az 
otthonában. Nikoletta Gyógytornász, 06-
30/568-8839.

DR. REIDER-GERA ILDIKÓ klinikai 
szakpszichológus, munka- és szervezet-szak-
pszichológus, integratív hipnoterapeuta, rela-
xációs terapeuta várja leendő pácienseit a Vári 
rendelőben (1014 Budapest, Országház u. 27., 
varirendelo.hu).

GYÓGYMASSZŐR TERAPEUTA várja 
vendégeit 15 év tapasztalatával és nagy szere-
tettel. Kis Anna Zsuzsanna. Cím: Krisztina 
krt. 81. Tel.: 06-20/929-9739.

GYÓGYÍTÓ PEDIKŰR, nagy tapasztalattal, 
otthonában. Gombás köröm, benőtt köröm 
nem probléma. Hívjon bizalommal. Blenessy 
Beatrix, 06-30/543-1475.

MEGNYÍLT A MENTAL POLIKLINI-
KA Rendelő Óbuda szívében, a Bécsi út 
85. alatt. Időskori pszichiátria, demencia-
tanácsadás. Keressen minket: 06-30/125-
0550. www.mentalpoliklinika.hu

Á L L Á S

 
 
 

IZOTÓP INTÉZET KFT. munkatársat 
keres TAKARÍTÓ munkakörbe, teljes 

munkaidőben, 
kora reggeli kezdéssel. 

Jelentkezés: önéletrajzzal 
a munkaugy@izotop.hu 

e-mail-címen lehet.

XII. KERÜLETBEN 1000 nm-es kert 
heti rendszeres karbantartásához keresünk 
megbízható, munkájára igényes kertészt. A 
jelentkezéseket fényképes önéletrajzzal, re-
ferenciákkal a kertgondozas12@gmail.com 
e-mail-címen várjuk.

MUNKATÁRSAT KERESÜNK 
családi cégünk adminisztrációjába 
gazdálkodási területen (munkaügy, 
könyvelés stb.) szerzett jártassággal, 

heti 10 (2x5) órában, 
Kissvábhegyen lévő irodánkba. 
Telefonszám: 06-30/449-0625.

XII. KERÜLETI ISKOLÁK konyhájára kere-
sünk 4 órás tálalót, konyhai kisegítőt. Szívesen 
látjuk a nyugdíjasokat is. Érd.: Buzdics Zsu-
zsanna, 06-30/144-7505.

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 06-
70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyugdíjas. 
Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást ke-
resek munkatársnak teljes vagy részmunka-
időre. Forgácsológépek ismerete szükséges. 
06-70/938-3959.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Sze-
mélyre szabott, színvonalas, diszkrét társköz-
vetítés, professzionális támogatással. Mándoki 
Györgyi. Tel.: 06-30/630-1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZNA ter-
mészetet, zenét, színházat kedvelő hölggyel, 
70-80 éves korig. 06-70/534-0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemisport-, 
zenerajongó, volt külkeres, ateista nő keres 70-
78 éves, nem dohányzó, értelmiségi barátot/
barátnőt. Tel.: 06-20/386-7828.

KULTURÁLIS ÉS ORSZÁGJÁRÓ progra-
mokhoz, utazáshoz keresek igényes, művelt 
partnereket. 65-75 év közötti hölgyek, urak 
személyében. Érdeklődő, igényes, diplomás, 
nyugdíjas hölgy vagyok. Tel.: 06-20/328-3575.

 
 
 

42 ÉVES, EGZISZTENCIÁVAL rendelkező, 
egygyerekes, budai lakhelyű, polgári szárma-
zású férfi keresi párját. Hobbik: utazás, kirán-
dulás, sport. Kontakt: beanosg@gmail.com

KÖ NY V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! Köny-
vek, könyvtárak készpénzes vétele, ingyenes 
kiszállással. Hívjon most: 06-20/931-3773.

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, MŰ-
TÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIKVÁRI-
UM VÁSÁROL! Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, tel.: 06-20/425-6437.
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN 
A HEGYVIDÉKBEN!

HIrdeTÉSeK – APrÓHIrdeTÉSeK

Az Aktív Hegyvidék program 
aktuális időpontjait 

előző lapszámunk 
utolsó oldalán találják!



24  2023. december 14. SPOrT – SZAbAdIdŐ

Kiadja: budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: BOUSSEBAA AICHA  Fotók: SÁRKÖZY GYÖRGY; a Hegyvidék Lapkiadó archívuma  Tördelőszerkesztő: 
KOVENCZ PÉTER  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.hu. e-mail: szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu.  Eng. 
szám: 84-5965  Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt. Cím: 9021 Győr, Újlak utca 4/a. Felelős vezető: Szabady Balázs műszaki igazgató.  Online apróhirdetés-felvétel a nap 24 órájában: 
https://www.aprohirdetesguru.hu/budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/ – Fizetési lehetőség: az interneten keresztül bankkártyával, vagy készpénzzel bármely bankfiókban, vagy banki utalással. 
Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

„A szeretet ünnepének az a lényege, hogy együtt lehetünk”
Gyurta Dániel olimpiai, háromszoros világ- és kétszeres Európa-bajnok, 
Kós Hubert világ- és Európa-bajnok, Sztankovics Anna ifjúsági olimpiai 
bronzérmes – kiváló magyar úszók, akik fiatal gyerekként Perjámosi 
Katánál pallérozódtak. Az utánpótlásedző öt éve a Hegyvidéken is 
dolgozik, és ünnepi beszélgetésünkben úgy fogalmazott: a sikert nem 
mindig eredményekben kell mérni.

– Sohasem érdekelte a hírnév, a 
rivaldafény? Azért kérdezem, mert 
aki edzőként gyerekekkel foglalko-
zik, rendszerint kevesebb figyelemre 
számíthat.

– Röviden: nem! Nekem a kez-

detektől a munkám és a gyerekek 
szeretete a fontos. Persze azt ennek 
ellenére sem mondhatom, hogy a 
szakmai elismerés érdektelen, de 
csak másodlagos.

– Ez a hozzáállás szükséges ah-
hoz, hogy valaki jó utánpótlásedző 
legyen, vagy valami más a titok?

– Ez biztosan kell hozzá, már-
mint a szeretet része, anélkül nem 
megy. Azt, hogy a rivaldafényre 
való igény mennyit számít, nem 
tudom. A gyerekek és a munka 
szeretete, a szakmai elhivatottság, 
a nyitottság az új technikákra, a 
rávezető gyakorlatokra, elenged-
hetetlen. Nem utolsósorban pedig 
mérhetetlen türelemre és kitartás-

ra van szükség, hogy sikeresek 
legyünk.

– Tudatos, átgondolt döntést 
hozott, hogy gyerekekkel foglalko-
zik, esetleg benne volt az újító szán-
dék, hogy másként látna hozzá a 

versenyzőneveléshez, mint ahogy az 
addig megszokottnak számított?

– Talán meglepő, amit mon-
dok, de gyerekkorom óta erre 
vágytam. Már négyéves korom-
ban, ha megkérdezték, mi szeret-
nék lenni, ez volt a válasz: úszó-
edző. Később az egyik legfőbb 
motivációm annak felismerése 
volt, hogy ha velem utánpótlásko-
romban más szemlélettel foglal-
koznak, talán jobb úszó lehettem 
volna. Azt vallom, minden gyerek 
kapja meg az esélyt, hogy a lehető 
legjobbat hozhassa ki magából. 
Nem titok, figyelem más hazai és 
nemzetközi edzők munkáját, és ha 
olyat látok, ami előbbre viheti az 

enyémet, nem szégyellem átvenni, 
eltanulni a jobbat.

– Mik voltak eddigi pályafutása 
legfontosabb állomásai?

– Lassan harminc éve, 1994-
ben kezdtem Hajós Gyulánál az 
Aligátor Úszóiskolában, ott tanul-
tam meg az oktatás alapjait. Egy 
év után Darnyi Tamás úszóisko-
lájában folytattam, és megkaptam 
a lehetőséget, hogy elkezdjem az 
edzői munkát. Ekkor alakult a 
Darnyi Tamás Sport Club, hoz-
zám kerültek a legkisebb korosz-
tály tagjai. Elsősorban az úszóis-
kolában általam úszni megtanított 
csöppségek jöttek, köztük a 
Gyurta testvérek. Verrasztó Zol-
tán 2002-ben megkeresett, hogy 
vállaljam el a legkisebbek oktatá-
sát a Jövő SC-ben. Ebben a mű-
helyben számos később sikeres 
versenyzőt neveltem, több olimpi-
kont és világbajnok úszót, vízilab-
dázót. Gyurtáék mellett például 
Sztankovics Annát, Burján Katát, 
a Vigvári testvéreket, Molnár Eri-
ket, vagy éppen Kós Hubertet. 
2018-ra minden korábbi sikeredző 
távozott a Jövő SC-ből, én legutol-
sóként hagytam el az egyesületet. 
Ölyüs Roland hívására csatlakoz-
tam az akkor megalakuló Bohóc-
hal Úszóegyesülethez, amelyben 
az alapoktól építettük fel közösen 
a szakmai munkát. A feltételek 
megteremtésében nagyon sokat 
köszönhetünk a Hegyvidéki Ön-
kormányzatnak és a városmajori 
uszoda vezetőjének, Móczán Mó-
nikának. A kicsik jelenleg is a 
Városmajor utcai tanuszodában 
gyakorolnak.

– Emlékszik az első sikerére, 
amit edzőként elért?

– Ki ne emlékezne?! Akkor lett 
a 9 éves Gyurta Dani országos 
bajnok – 1998-at írtunk.

– Melyik a legkedvesebb siker?
– Mindegyik a legkedvesebb, 

nem számít az eredmény nagysá-
ga. Azt vallom, hogy a fejlődés 
maga a siker, ha pedig ez győzel-

mekkel, csúcsokkal párosul, az az 
extra. Néha egy gödörből történő 
kikerülés nagyobb eredmény, 
mint bajnoknak lenni, és ha ez 
összejön, annak ugyanúgy tudok 
örülni, mint egy olimpiai indulás-
nak.

– Ha ránéz egy gyerekre, néhány 
edzés után meg tudja mondani, 
hogy akár sikeres versenyző is lehet 
belőle?

– Megfordítanám a kérdést. 
Azt előbb lehet megmondani, 
hogy kiből nem lesz úszó, mint 
azt, hogy kiből igen. Nagyon sok 
tényezőtől függ a siker. Tény, hogy 
amikor Gyurta Dani 6-7 éves volt, 
egy baráti társaságban azt mond-
tam: figyeljétek meg, ő ott lesz az 
olimpián! Tizenöt évesen második 
lett 200 mellen, utána többen fel-
hívtak, hogy ezt én előre meg-
mondtam.

– Vannak tehetségek a Hegyvi-
déken is?

– Ez egy jó kerület, ebből a 
szempontból is sok értéket rejt. 
Nem hazabeszélek, amikor azt 

mondom, rengeteg ügyes és tehet-
séges gyerek van a Hegyvidéken. 
Azt tapasztalom ugyanakkor, 
hogy sajnos sok szülő nem vállalja 
a mindennapi edzések és verse-

nyek terhét, így hiába a tehetség, 
nagy siker nem lesz.

– A nagy siker mindig a verseny-
zőé, de meg szokták ezt köszönni 
önnek? Milyen a viszonya az egyko-
ri „gyerekeivel”?

– Általában figyelemmel kísé-
rem a tanítványaim pályafutását. 
Sokszor hallom vissza, hogy szto-
riznak azokról a történetekről, 
amiket velem együtt éltek meg. 

Ha találkozunk, nekem is mond-
ják, hogy emlékszem-e erre vagy 
arra. Nagyon jólesett, amikor a 
Vigvári testvérek, Schmitt Pál 
unokái a médiában köszönték 

meg nekem az alapokat, pedig ők 
vízilabdában lettek világbajnokok. 
Kós Hubert családjával is a mai 
napig tartjuk a kapcsolatot, és még 
hosszan sorolhatnám a neveket.

– Mi a helyzet a maiakkal? Kö-
zeleg a karácsony, ilyenkor különö-
sen felértékelődnek az emberi kap-
csolatok.

– Nyugodtan és örömmel 
mondhatom, hogy a mostani tanít-
ványaimmal is bensőséges a vi-
szony. Többen el szoktak jönni 
hozzánk néhány napra, akár csalá-
dostul is, karácsony előtt pedig 
mindig tartunk bulit, ajándékozást.

– Családi körben hogyan ünne-
pelnek?

– Szerencsésnek mondhatom 
magam, mert elég nagy a családi 
körünk. A karácsonyban az a leg-
jobb, hogy ilyenkor mindenki 
nálunk gyűlik össze, nem ritka, 
hogy tizennyolcan vagyunk. A 
szeretet ünnepének az a lényege, 
hogy együtt lehetünk.

– Van valamilyen karácsonyi 
kívánsága?

– Annak örülnék a legjobban, 
ha szakmailag megújulna a ma-
gyar úszósport utánpótlása. Ak-
kor szélesebb bázist tudnánk adni 
e kicsi ország élmezőnyének, mi-
nél többen kiteljesedhetnének, és 
örömüket lelnék az úszásban.

sm.

Hegyvidéki uszodákban járt a Mikulás
Nemcsak a kötelező úszásoktatásokon, hanem a különböző délutáni 
tanfolyamokra is rendre megtelnek a hegyvidéki uszodák gyerekekkel. 
Számukra szervezett Mikulás Kupát a Városmajor utcai Hegyvidéki 
Sportközpont és a MOM Sport is, hogy egy vidám program keretében 
megmutathassák a tudásukat. A játék sem hiányozhatott, és akinek 
kedve tartotta, barátságot köthetett a Mikulással.

A Hegyvidéken a gyerekek és a 
felnőttek egyaránt szeretnek úsz-
ni, és ehhez az önkormányzat is 
igyekszik hozzájárulni a szükséges 
létesítmények biztosításával. Két 
uszodát is üzemeltet: a Városmajor 
utcai Hegyvidéki Sportközpont-
ban és a MOM Sportban. A XII. 
kerületi úszóiskolákban nemcsak 
az alapok megtanításával foglal-
koznak a szakemberek, hanem 
biztosítják a továbblépés lehetősé-
gét is mindazoknak, akik kellően 
tehetségesek, szorgalmasak és el-

hivatottak ahhoz, hogy verseny-
zőként folytassák. Nem véletlen 
tehát, hogy a hagyományos dec-
emberi Mikulás Kupákon a két 
helyen több százan indultak el, 
hogy egy vidám versenyen mutas-
sák meg tudásukat szüleiknek és 
edzőiknek.

Az immár állandó vendégnek 
számító Wladár Sándor, a Magyar 
Úszószövetség elnöke elmondta, 
hogy már harmadik éve fogadja el 
a szervezők meghívását. Mindig 
szívesen jön a Hegyvidékre, mert 

mosolygós gyerekekkel találkozik 
a szurkolókkal teli uszodákban.

„Sokat beszélünk arról, hogy 
sportnemzet, sportoló nemzet va-
gyunk, de ha gyerekkorban nem 
kezdjük el a sporthoz való szokta-
tást, ha nem okozunk ezzel örö-

met, akkor ezek a célok biztosan 
nem valósulnak meg” – hívta fel 
a figyelmet az elnök. Mint kiemel-
te, a XII. kerületben csak jó pél-
dákat lát, ezért is kapott segítséget 
a Hegyvidék az energiaválság ide-
jén az uszodaüzemeltetéshez. Ígé-

rete szerint a kitüntetett figyelem 
a jövőben is megmarad a szövetség 
részéről, hiszen ennek mindenki 
megtapasztalhatja az eredményeit, 
jó érzés úszóként a XII. kerületbe 
jönni, a XII. kerületben élni.

Wladár Sándor megemlítette az 
Úszó Nemzet Programot, amely 
rendkívül sikeres kezdeményezés. 
Ennek nagykövete a sokszoros 
olimpiai bajnok Egerszegi Kriszti-
na, aki heti rendszerességgel járja 
az országot, és hirdeti mindenhol 
az úszás szeretetét. „Minden bi-
zonnyal ebbéli minőségében nem 
találkozunk majd vele a Hegyvi-
déken – tette hozzá –, mivel itt 
nagyszerű az infrastruktúra, és 
minden adott ahhoz, hogy sok 
gyerek jöjjön úszni.”

A díjak kiosztásában is segéd-
kező Fonti Krisztina alpolgár-
mester szintén arról beszélt elő-

ször, hogy a kerületben láthatóan 
nagy népszerűségnek örvend az 
úszás. „Minden szülőnek fontos, 
hogy a gyermekét biztonságban 
tudja a vízben, ehhez pedig meg 
kell tanulni úszni! – mondta. – 
Azt tapasztaljuk, hogy a Hegyvi-
déken népszerű sportág az úszás, 
délutánonként megtelnek az 
uszodák, sokan járnak az úszóis-
kolák tanfolyamaira. És pontosan 
ezt látjuk a Mikulás Kupa verse-
nyein is, amelyeken sok száz gye-
rek áll rajthoz.”

A mostani két viadalon minden 
résztvevőnek járt valamilyen aján-
dék, a dobogósok pedig érmet is 
kaptak. Nem hiányozhatott a já-
ték sem, és persze a Mikulás is 
eljött, aki természetesen szintén 
ajándékokkal kedveskedett a gye-
rekeknek.

-os

A díjak átadásában Wladár Sándor is segédkezett, aki elmondta, hogy mindig szívesen jön a Hegyvidékre, ahol nagyon népszerű sportág az úszás

Mosolygós gyerekekkel és lelkes szurkolókkal telt meg a Mikulás Kupa versenyeire a Hegyvidéki Sportközpont és a MOM Sport uszodája is

Négyéves kora óta úszóedző akart lenni

Perjámosi Kata a fiaival karácsonykor

Jó a viszonya a tanítványaival, karácsony előtt mindig tartanak bulit


